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PREFACE. 

Tiris'supplemen~ contains additions or amendments to " IncOm~ . 
Taxes in the British DominionS " cOnsequent on the receipt of ~ 
information since the latter went to press. The supplement is 
divided into two parts. The first part is a series' of additional 
pages of the book; this matter is not primarily intended to 
be taken out of this supplement and incorporated in the 
existing volume, but is so arranged that this can be done if 
it is desired. The second part contains a series of additions 
and corrections which are intended to be incorporated in the 
text of the book. 

It is proposed to issue supplements half-yearly, in January 
and July. The following arrangements have been made 
for their prompt distribution :-

(1) A deposit of 7s. 6t!. may be made with H.:lI. Stationery 
. Office, Kingsway, W.C.2, when the supplements 

will be forwarded' as -soon as published ,lind the 
charge will be deducted from the deposit: or 

(2) If names and addresses are notified to the Secretary, 
Inland Revenue: an advice will be issued imme­
diately on the publication of each supplement. 

!NLA.."ID REVENUE, 
SoME~Hi)lisE~ LONDON., r ~ . .,. ~ - -'. .' 

JanuarY, 1~24. 
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SOUTH AFRICA-TRANSVAAL. 

POLL TAX. 

The poll tax is payable by non-native adults domiciled in 
the Transvaal or resident therein for not less tha.n ninety con­
secutive days during the twelve months preceding the 30th 
day of June of the year for which tax is payable. 

Exemption is granted to (a) any female who is not a 
payer of Union income tax, and (b) any male adult who, as 
a. student, has regularly attended a recognised educational 
institution during the three months immediately preceding the 
?ate when the tax becomes due, and is not in receipt of an 
mcome. 

The tax is apparently payable in respect of each calendar 
year ended 31st December. (The financial year of the pro­
vince ends o~ the 31st March.) 

The rates of tax under the amending ordinance of 1922 
are:-

(1) Ma.rriedindividuals :-£1108., plus 15 per cent. of the 
Union normal tax and super-tax (if any) paid for 
the year ended the 30th June preceding the year 
for which the poll tax is payable. 

(2) Unmarried individuals :-
(i) Under 25 years of age and not income tax payers, 

£1 108. 
(ii) Others, £2 58., plus 221 per cent. of any Union 

inCQme tax paid (as at (1)). 
The tax is due on the 30th June in each year and must be 

paid on or before the 30th September. H tax is not paid by 
the 30th September (in 1922 the 31st October) a penalty is 
payable of 10 per cent. for each month or part of a month 
in which it remains unpaid. Tax unpaid by an employee may 
be recovered from the employer, who is empowered to deduct 
from wages etc. any tax paid. 

TABLE OJ' ORDINANCES. 

Poll Tax Ordinance, 1921. (No.7 of 1921.) 
Poll Tax Amendment Ordinance, 1922. (No.9 of 1922.) 
Poll Tax (Penalty) Ordinance, 1923. (No.2 of 1923.) 

(B f/814)Q A 
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SoUTH AFruCA-TRANSVAAL-amtillued. 

COMP ANIES- TAX. 

I.---ScopE OF THE TAX. 

1. Income Charged.-The "taxable income" is the 
income assessable on any company under the Union Income 
Tax laws. "Company" includes any association incorporated 
or registered under any Transvaal law concerning companies, 
and any association incorporated or registered outside the 
province_ but carrying -on business or with a place of bU8iness 
therein. 

2. Income Exempted.-

(i) Income or dividend derived directly from mmmg 
or mineral operations or rights ; 

(ii) income derived from a SOUIce outside the pro,-ince ; 

(iii) income of any company not carrying on bU8iness for 
the profit of its members ; 

(iv) any dividend distributed by a financialcompanr. (see 
para. 20) out of dividends taxed under the ordin­
ance. 

II.-CmIPUTATION OF INcollE. 

3. Year and Basis of Assessment.-The tax is appa­
rently payable in respect of the calendar year on the basis of 

. the income of the year ending 30th June preceding the year o{ 
assessment. The first assessment is on the income of the year 
ending 30th June, 1922. (The financial year of the pronnce 
ends on the 31st March.) 

. IV.-ColIPCTATIOX OF TAx. 
9. Rates of Tax.-Except in the cases mentioned in 

para. 20 (q.v.) the tax is 6d. for each £1 of taxable income. with 
a minimum of £5. 

Y.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-Except in 
the cases mentioned in para. 20, tax is due on the 30th June 
and must be paid within two months of that date, or not la.ter 
than two months after the date when the relative L"nion 
income tax lk"Se:;sment has been determined. 

In all cases an additional 10 per cent. of tax is payable for 
every month or part of a month for which it is in arrear. 
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SoeTH AFRICA-TRANSV AAL-oonlinued. 

VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

:!O.-(a) Financial Companies.-These (defined as com­
panies "the value of whose holdings, according to the latest 
balance sheet, represented by shares, debentures or debenture 
stock in other companies including foreign companies together 
with loans t() other companies exceeds half the value of the 
total gross 88Sets of such company according to such balance­
sheet ") pay Is. for each £1 distributed after 31st May, 1923, 
as dividend (including any money or its equivalent paid to or' 
destined for the company's shareholders or membe~). 

Where the business of a financial company not registered 
in the province extends outside it, the Commissioner appor­
tions any dividend distributed, in the ratio borne by the gross 
a'!l!ets in the province to the total gross assets according to the 
latest balance sheet. Gross assets in the province include 
holdings in a Transvaal company or a company whose principal 
blL~iness is carried on in the Transvaal. 

Tax is payable within 30 days after any dividend is declared. 
(b) Insurance Companies pay for each £1 of premium 

received in the province after 31st March, 1923, relating to 
(i) life business, 3d.; (ii) all other business, 2d. r' Premiums are" received in the province" if paid in respect 
of an insured person ordinarily resident therein, or in respect 
of any article located within, or to be brought into, the 
province. 

Tax is payable within 30 days of the end of each quarter. 

VIII.-TABLE OF ORDINANCES. 

Companies Tax Ordinance, 1923. (No.8 of 1923.) 

(B 4/814)Q 
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ANTIGUA. 

Introductory.-The note summarises the law' in force for 
1923. The law as revised is based on the Model Income Tax 
Ordinance prepared by an Inter-departmental Committee in 
1922 (se-e its report, published in December, 1922--Cmd. 1788). 

Antigua is one of the five Presidencies constituting the 
Colony of the Leeward Islands but has also a separate adminis­
tration. 

L-SOOPE OF THE TA..". 

1. Income Char~ed.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of Antigua; 
non-residents are liable in respect of income from any source 
in Antigua. As regards income from sources out of Antigua, 
no tax is payable by recipients who are in Antigua temporarily 
and have not resided there for six months in all in the year 
preceding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
ments thereon owned and used, or used rent-free, for the 
purpose of residence or enjoyment, the annual value being 
deemed to be 3 per cent. of the capital value. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emoluments of the officer administering 

the Government of the Leeward Islands. 
(ii) Incomes of local authorities not derived from trade 

or business. 
(iii) Incomes of building societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service of 

the Imperial Government in. Antigua (including 
H.M. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities to 
members of H.M. forces. 

(vii) Incomes of ministers of religion derived from their 
occupation as such. 

(viii) Income from property charged with rates nnder the 
City Rate Ordinance 1907. 

(ix) Profits of estates or sugar factories which have paid 
export duty. 

(B4/S14)Q A 3 
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ANTIGUA-evntinued. 

IL--COMPUTATION OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.~The income tax is 
levied for each calendar year upon the chargeable income (i.e., . 
net income after making all deductions, exemptions and allow­
ances) for the ~year preceding the year of assessment. Where 
accoimts are usually made up on a date other than the 
31st December, the assessment may be made on the basis of 
the accounts for the business year ending in the calendar year 
preceding the year of assessment. 

4. Dedpctions.-Among the expenses allowed are:-
(i) interest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income ; 
(ii) expenditure on replacement of obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum realised by its sale; 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and for 
renewal repair or alteration· of any articles em-
ployed in acquiring the income ; . 

(iv) bad and (to the extent that they are estimated to be 
bad) doubtful debts, recoveries being treated as 
income when received; 

(v) an allowance for wear and tear of property, including 
plant and machinery, arising from the employment 
of such property ina trade, business, profession or 
vocation. 

5. Set-off of Losses.-Any loss incurred in the basis year 
in any trade, business, profession, or vocation of any person 
may be set off·against his income from other sources for the 
same year. 'Any balance of loss not so set off may, until it is 
exhausted, be set off against the income for the next five years 
in succession; but the tax for any of these' years must not be 
so reduced to less than one-half the amount which would have 
been payable if the ·set-off. had not been allowed. 

IlL-PERSONAL ALWWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-Incomes less than £106, except in 
the case of companies, are exempt. 

7. Personal Allowances.-A deduction (not to exceed 
£200 for any individual) is allowed of one-tenth of the earned 
income of any individual. In cases where the set-off mentioned 
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A_,\",flGUA~inu.ed. 

in para. 5 may be made, this deduction is allowed. only in 
relipect of the exce8S of the earned income over the loss so set 
off. 

The following deductions are allowed to any individual 
whose income, apart from these deductions, does not exceed 
£500:-- . 

(a) £25, in respect of wife living with or wholly maintained 
by the individual during the basis year; 

(b) £15, in respect of every child (including stepchild but 
not illegitimate child) up to three, living and under 
16 years of age at the commencement of the basis 
year, and 

£25 for every such child exceeding three. 
None of the above deductions is granted to non-British 

non-residents. 
8. Life Insurance and Similar Allowances.--Annual 

insurance premiums paid by the taxpayer on his life or on that 
of his wife, or annual contributions by him to the Widows' 
and Orphans' or other similar fund in Antigua, up to one-sixth 
of his income (estimated before making the deductions specified 

. in para. 7 (a) and (b), or in this paragraph), are allowed 8.'1 

deductions, except to a non-British non-resident. 

IV.--CoMPuTATION OF TAX. 
9. Rates of Tax.--
On incomes of companies .. Is. in the £. 
On incomes of persons other than companies--

of £100 . . . . ld. in the £ 

over £100 and not exceeding £150 .. 
" £150 £1,000 .. 
." £1,000 £2,000 .. 
" £2,000 

Per cent. 
Ii 
3 
4 
5 

Interest payable to a. non-resident (see para. 
17) . . . . . I . . . . . . 6d. in the £ 

&e paragraph 7 for earned income relief. 
t l. Provisions regarding Double Taxation.--For the 

purposes of Antigua income tax, income is assessable without 
any deduction for United Kingdom income tax (including 
super-tax). 

Any person who has paid or is liable to pay Antigua income 
tax a.nd has paid or is liable to pay United Kingdom income 

(B 4/814)Q A" 
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ANrIGUA-cantinued. 

tax for the same year in respect -of the same part of his income 
is entitled to 'relief from Antigua income tax of the amount 
paid as income tax in the United Kingdom; . 

A certificate issued on behalf .of the Commissioners of 
Inland Revenue in the United Kingdom is,primajooie evidence 
of the appropriate rate of United Kingdom tax in any 'par­
ticular case. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.~The time 
for payment (prescribed by the rules) is in general the 31st 
August. If tax IS not paid within the prescribed time an 
additional 5 per cent. of its amount is payable. 

The rules provide for the payment of tax by deduction 
monthly in the cases of pep.sions paid out of the revenue of the 
presidency and of salaries of public officials. 

Interest payable to non-residents (see paragraph 17) and 
dividends (see paragraph 13) are taxed at the source. 

ClaiIllS for repayment of tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.-CoRPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies and Income from Companies.­
Antiguan companies are entitled to deduct tax from. dividends, 
and the tax so deductible is set off against the tax charged0!l 
the income (including such dividends) of the shareholder. 

14. Partnerships.-A return of the partnership income is 
required, but each partner's share of the total income of the 
partnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husbandis deemed, to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

VII.-SPECIAL. TRADES ETC. 
I 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Pro­
visions have been made in the terIllS set forth in Clause 27 of 
the Model Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for assessing Antiguan 
agents of non-residents, for making assessments in cases where 
residents are controlled by non-residents, for charging non­
residents on the basis of a percentage of turnover, for restricting 
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assessments on non-residents to the "merchanting" profit 
etc. 

If any person pays mortgage or debenture interest to a 
non-resident and is entitled to a deduction for such interest 
under paragraph 4 (i), he must de~uct and account for tax at 
the rate of 6d. in the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-In the case of insurance 
companies (other than life insurance companies) where the 
profits accrue partly outside Antigua, the profit is computed 
by taking the gross premiums, interest and other income 
received or receivable in Antigua, deducting premiums returned 
to the insured, premiums paid on re-insurances, actual losses 
(less IOf!ses covered by re-insurance), agency expenses, and a 
fair proportion of head office expenses, and making an adjust­
ment for increase or decrease in the reserve for unexpired risks. 

Life insurance companies are taxed on investment incomes, 
less management expenses and commission. If the company 
receives premiums outside Antigua the investment income is 
apportioned in the ratio of premiums received in Antigua to 
total premiums, and tax is payable on such apportioned sum 
less Antigua expenses and a fair proportion of head office 
expenses. 

VIII.-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1923. (No.9 of 1923.) 
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CANADA-MANITOBA. 

L'\COlIE TAX. 

Introductory.-The note summarises the first Income 
Tax Act (that of 1923) under which tax is imposed on 1923-
income. 

Dominion of Canada income tax is in general payable m 
addition. 

I.-ScopE OF THE TAX. 

1. Income Char~ed.-Income tax is payable on the 
whole income from all sources of every individual residing or 
ordinarily resident in Manitoba or who remains in Manitoba. 
during any calendar year for a. period or periods equal to 
183 days. There is no charge on companies (unless acting as 
trustees for individuals) or non-residents. Companies are 
however liable to special taxes (Bee pages 156-157). . 

In cases in which personal and living expenses form part 
of the profit, gain, or remuneration of the taxpayer, they are 
assessed 88 income. 

There is no provision for taxing the annual value of im­
movable property used by the owner for residence or enjoy­
ment. 

2. Income Exempted.-r-The exemptions are;-
(i) The incomes of consuls and consular agents who are 

citizeris of the country they represent, and are 
not engaged in any other business or profession. 

(ii) Disability pensions in c.()nnection with service in 
H.ll. forces, and pensions to dependent relatives 
of killed or disabled men. 

(iii) The income derived from any bonds or securities 
of the province, issued exempt from any income 
tax imposed by the province. 

II.-CoMPUTATlOS OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The tax is under 
the terms of the law payable on the income of the preceding 
calendar year. It is understood however that the assess­
ment is It'garded as being made for the income year, and not 
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CANADA~MANrroBA-continued. 

for the year in which the tax is payable. This note should 
be read accordingly:"""where a y~r is referred to the income 
year is to be understood. (The financial year of the province 
is the year ending 31st December.) 

Income from a business must be returned on the basis of 
the year of account ending within the calendar year. 

4. Deductions.-The following deductions are provided 
for:-

(i) A reasonable allowance for depreciation. 
(ii) An allowance for exhaustion of mines, wells and 

- timber limits, when the income is derived from 
mining, oil and gas wells, and timber limits. 

(iii) Dominion of Canada income tax. 
(iv) Payments under Dominion of Canada Special War 

Revenue Act, 1915, (Part I), as amended, for 
corresponding accounting periods. 

5. Set-off of Losses.-Losses in transactions entered intO 
. for profit but not connected with the chief business, trade, 
profession or occupation of the taxpayer, may not be deducted 
from income derived from the chief business etc. The Minister 
has the sole power of determining what losses are connected 
with the chief business etc. 

TII.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The exemption limit is $1,000, 
but this is increased to $2,000 if the taxpayer is married or has 
dependants (see paragraph 7). 

7. Personal Allowances.-A deduction of·· $300 is 
allowed for each child under 18 years of age who is dependent 
on the taxpayer for support. 

An abatement of $1,000 is allowed to unmarried persons, 
widows and widowers without. dependent children,. and 
persons who are not supporting dependent brothers or sisters 
under the age of 18 years, or a dependent parent or grandparent, 
and an abatement of $2,000 to other persons. 

" Dependent child " is defined as "a child under 21 years 
of age and dependent upon his parent for support or over 21 
years of age and dependent Qn his parent for suppop; on 
account of physical or mental incapacity." 
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8. Life Insurance and Similar Allowances.-A deduc­
tion nQt exceeding 10 % of the first $3,000, and 5 % of the 
balance, of the taxpayer's net income (after making all 
deductions, exemptions and allowances), is allowed in respect 
of premiums on any insurance policy on the life of the tax­
payer or his dependants. A deduction is also allowed of • 
amounts deducted· from remuneration for superannuation or 
pension fund. 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 
9. Rates of Tax.-The rates of tax payable on 1923 

mcome are:-
(i) In the case of persons entitled to the abatement of 

$2,000 (see paragraph 7), on the income after 
allowing that abatement :- % 

On the 1st whole or part $1,000 1 
" 2nd" " ,,$1,000 Ii 

and so on in steps of $1,000 and 
! % to the 12th whole or part 
$1,000 .. 6! 

All net taxable income in excess of 
$12,000.. 7 

(ii) In the case of persons entitled to the abatement of 
$1,000 on the income after allowing that abate­
ment: the above rates increased throughout by 
1%. 

11. Provisions Regarding Double Taxation.-Deduc­
tion from the tax is allowed of the amount paid to Great 
Britain or any of its self-governing colonies or dependencies 
for income tax in respect of income derived from sources 
therein, and the amount similarly paid to any foreign country 
if such foreign country treats income from Canada reciprocally, 
provided that such amount does not exceed the Manitoba tax 
which would otherwise have been payable on the income in 
question. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The time 
within which the tax is payable is specified in the notice of 
assessment. On any delay in payment of the tax an addi­
tional I) % becomes payable, and further, at the beginning 
of each month after the due date, 1 % of the tax. 
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Applications for the refund of overpaid tax or penalty 
, must be made within 12 months of the date of payment. 

VI.-CoRPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies and Income from Companies.-Com­
panies are not liable to income tax (but see the note on Taxes 
on Corporations, pages 156 and 157). 

Dividends (including bonus shares) declared or share­
holders' bonuses voted after the 31st December, 1922, are 
deemed to be taxable income of the taxpayer in the year in 
which t:Q.ey are paid or distributed. 

The definition of "income" includes "interest, dividends 
or profits _directly or indirectly received from ... stocks, 
or from any other investment, and whether such gains or 
profits are diVided. or distributed or not ... " The share of 
a taxpayer in the undistributed gains or profits of a corporation 
iS1;l.ot however deemed to' be his taxable income unless the 
Minister is of opinion that the accumulation of such un­
distributed gains or profits is made for the purpose of evading 
the tax and is in excess of what is reasonably required for the 
purposes of the business. 

14. Partnerships.-Persons carrying on business in 
partnership are liable for income tax only in their individual 
capaoity. The income from the business must be returned 
on the basis of the business year of account. 

Husband and wife carrying on business together are not 
de.emed to be partners for any purp6se under the Income Tax 
Act. The business income in such circumstances is treated 
as income of one of the spouses. 

15. Married Women.-A married woman with a separate 
income is. taxable as if she were unmarried. Husband and 
wife may receive only one abatement 01 $2,000 (see paragraph 7), 
which maybe taken by either or divided between them. (See 
also paragraph 14, second sub-paragraph.) . 

16. Trusts.-Income accumul~ting in trust for the 
benefit of unascertained persons or of persons with contingent 
interests is taxed in the hands of the trustees as if it were the 
income of an unmarried person. 

VII I.-TABLE OF ACTS. 

The Income Tax Act. (13 Geo. V., 1923, cap. 19.) 
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ST. CHRISTOPHER AND NEVIS. 

Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1923. The law as revised is based on the Model Income 
Tax Ordinance prelJared by an Inter-departmental Committee 
in 1922 (see its report, published in December, 1922-Cmd. 
1788). 

St. Christopher and Nevis is one of the five Presidencies 
constituting the Colony of the Leeward Islands. The Presi­
denc.'· is also known as " St. Kitts and Nevis" ; it is referred 
t() in thi~ note as " St. Kitts." 

1. Income Charged.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of St. 
Kitt;.: uon-residents are liable in respect of income from any 
souret:' in St. Kitts. As regards income from sourees out of 
St. Kitts no tax is payable by recipients who are in St. Kitts 
temporarily and have not resided there for six months in all 
in the ."ear preeeding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
ment.- thereon owned a.nd used, used rent-free, or occupied 
at a rent Ie!\/! than the rent which might reasonably be expected 
to be obtained, for the purpose of residence or enjoyment. 

2. Income Exempted.-

(i) The official emoluments of the governor of the 
colo·ny and of the administrator of the presidency. 

(ii) Incomes of local authorities not derived from trade 
or business. 

(iii) Incomes of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service of 

the Imperial Government in St. Kitts (including 
KM. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. 

(vii) The income of the Government Sa~gs Bank and 
of any other Government ~nstitution or concern. 
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H.-COMPUTATION OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The income tax 
is' levied for each calendar year upon the chargeable income 
(i.e., net income after making all deductions, exemptions and 
allowances) for the year preceding the year of assessment. 
Where accolints are usually made up on a date other than the 
31st December, the assessment may be made on the basis of 
the accounts for .the business year ending in the calendar year 
preceding the year of assessment. 

4. Deductions.-:-Among the expenses allowed are:-
(i) interest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income; 
(ii) expenditure on replacement of obsolete plant or 
. machinery equivalent to its written-down value 

. - less any sum realised by its sale; 
(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 

for renewal repair or alteration of any. articles 
employed in acquiring the income; 

(iv) .bad debts actually written off (recoveries being· 
treated as income when received) ; 

(v) annuities and annual payments legally payable; 
(vi) rates and taxes (not including income tax) on 

property used in acquiring the income; 
(vii) . fire insurance premiums on property used i1! 

acquiring the income; 
(viii) expenditure on repairs of a dwelling-house let to a 

tenant; (in the case of a house occupied by the 
owner, or rent-free, one-sixth of the annual va)ue 
is allowed); 

(ix) an allowance for wear and tear of property, includ­
mg plant and machinery, arising frOm, the employ­
ment of such property in It trade, business, pro-
fession,or vocation. . 

5. Set-off of Losses.-Any)oss incurred in the basis year 
in any trade, business, profession, or vocation of any person 
may be set off against his income from other sources for the 
same year. Any bal(lJlce of loss not so set off may, until it 
is exhausted, beset off against the income for the next five 
years in succession-but the tax for any of those years must 
not be so reduced to less than one-half of the amount which 
would have been payable if the set-off had not been allowed. 
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TII.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The allowance mentioned in 
paragraph 7 establishes in effect an exemption limit of £100, 
except for non-British non-residents. 

7. Personal Allowances.-Every individual resident in 
St. Kitts and every non-resident British subject is allowed an 
abatement of £100. 

The following deductions are allowed to any individual 
resident in St. Kitts and to any non-resident British subject 
if his income apart from these deductions, but allowing the 
abatement of £100, does not exceed £500 :-

(a) £25 in respect of wife living with or wholly maintained 
by the individual during the basis year. 

(b) £15 in respect of every child (including stepchild but 
not illegitimate child unless the parents have 
married each other) living and under the age of 16 
years at the commencement of the basis year. 

8. Life Insurance and Similar Allowances.-Annual 
insurance premiums paid by the taxpayer on his life or on that 
of his wife, or annual contributions to the Widows' and 
Orphans' Fund of St. Kitts or to any similar fund, up to one­
sixth of his income (estimated before making the deductions 
specified in paragraph 7 (a) and (b), and this paragraph), are 
allowed as deductions, except to a non-British non-resident. 

IV.--CoMPUTATION OF TAX. 

9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year 
1923 are:-

For persons other than companies-­
On each £ up to £100 

.. from £101 to £200 
"" £201.. £400 

£401.. £600 
£601" £800 
£801 " £1,000 

" " £1,001" £1,200 
" .. £1,201" £1,400 
.. " £1,401" £1,600 
" " £1,601" £2,000 

" "" £2,001" £2,500 
" " above £2,500 

For companies :-
On each £ 

2d. 
4d . 
6d. 
7d. 
Sd. 
9d. 

IOd. 
lld. 

Is. 
.. Is.2d. 
.. Is. 5d. 
.. Is.9d. 

Is. 
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11. Provisions re~ardin~ Double Taxation.-For the 
pun>Oses of St. Kitts income tax, income is assessable without 
any deduction for United Kingdom income' tax (including 
super-tax); or Empire income ~ax (i.e., any income tax charged 
in any other British domon, colony or protectorate which 
provides by law for relief in a similar manner in respect of tax 
charged on income there and in St. Kitts). . 

Any person who has paid or is liable to pay St. Kitts 
income tax and has paid or is liable' to pay United Kingdom 
income tax for the.same year in respect of the same part olhis 
income is entitled to relief from St. Kitts income tax at a rate 
equal to the excess of the appropriate rate of St. Kitts tax 
over half the appropriate rate of United Kingdom tax, or, if 
the St. Kitts rate exceeds the United Kingdom rate, at half 
the United Kingdom rate. 

A person liable to St. Kitts income tax and to Empire 
income tax for the same year in respect, of the same part of 
his income is entitled to relief from St. Kitts tax :-

(i) if resident in St. Kitts, at the Empire rate or half the 
St. Kitts rate, whichever is the less; or 

(ii) if not resident in St. Kitts, at half the Empire rate, 
or the excess of the St. Kitts rate over half the 
Empire rate, whichever is the less. 

A certificate issued on behalf of the Commissioners -of 
Inland Revenue in the United Kingdom is prima facie evidence 
of the appropriate rate of United Kingdom tax jn any par-
ticular case. . 

The appropriate rate of St. Kitts tax is determined by 
dividing the tax payable for the year (before. deduction of the 
double income tax relief) by ·the amount of the income in 
respect of which the St. Kitts tax has been charged, except 
that where St. Kitts tax is charged on an amounl !>ther than 
the ascertained amount of the actual profits the rate of tax 
is determined by the (St. Kitts) Commissioners. The Empire 
rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment resident both 
in St. Kitts and in a place where Empire income tax is charged 
he is deemed to be resident where during that year he resides 
for the longer period. 
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V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The rules 
make the following provisions for payment of tax. If the 
tax for the year 1923 is less than £4 it is payable on or before 
31st January, 1924; if it is £4 or over it is payable in two 
equal instalments in Dece!llber, 1923, and March, 1924. For 

.subsequent years of asse.'!Sment the tax will Wlder similar 
conditions be payable on or before 30th September, or in two 
instalments in September and tile following March. ' 

The rules further provide for the payment of tax by deduc­
tion monthly in the cases of pensions paid out of the revenue 
of the presidency and of salaries of public officials. Tax on 
other income of these individuals is payable in one sum on or 
before 31st December of the year of assesSment. 

Additional tax equal to li% of the amount unpaid is 
charged if payment is not made within the prescribed time 
but within 15 days thereafter, 21 % if payment is made within 
one month, and 5 % if payment is made within two months 
thereafter. 

Income of non-residents (see paragraph 17) and dividends 
(see paragraph 13) are taxed at the source. 

ClaiD1.8 for repayment of tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.--CoRPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies and Income from Companies.­
St. Kitts companies Are entitled to deduct tax from dividends, 
and the tax so deductible is set off against the tax charged on 
the income (including such dividends) of the shareholder. 

U. Partnerships.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total incOme of the 
IJartnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husband is deemed to be his inco~e, and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

VII.-SPECL\L TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Pro­
viRions have been made in the tem18 set forth in Clause 27 of 
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the Model Ordinance (cf. .Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5-,8, 10-12) for assessing St. Kitts 
.agents of non-residents, for making assessments in cases 
where residents are controlled by non-residents, for charging 
non-residents. on. the basis of a percentage of turnover, for 
restricting assessments on non-residents to the" ruerchanting '1 
profit, etc: . 

Any resident person who pays any interest, rent, annuity, . 
or annual payment to a non-resident and is entitled to a 
deduction in that respect under paragraph 4 must deduct and 
accoilnt for tax at the rate of 6d. in;the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance. Companies.-:-fu the case of insurance 
companies (other than life insurance. companies) where the 
profits accrue partly outside St. Kitts, the profit is computed 
by taking the gross . preIniums, interest, and other income 
received or receivable in St. Kitts, deducting preIniums 
returned to the insured, preIniums paid on reinsurances, actual 
losses (less losses covered by reinsurance), agency expenses, 
and a fair proportion of head office expenses, and ruaking an 
adjustment for increase or decrease in the reserve for uneXpired 
risks. 

Life insurance companies are taxed on investment incomes, 
less management expenses and comInission. If ,the company 
receives preIniUIns outside St. Kitts the investment income 
is apportioned in the ratio of preIniums. received in St. Kitts 
to total preIniums received,and.taxis payable on such appor­
tioned sum less St. Kitts expenses and a fair proportion of head 
office expenses. 

VIIL-~-:1'ABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1923. (No.5 of 1923.) 
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Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1923. The law as revised is based on the Model Income 
Tax Ordinance prepared by an Inter-departmental Committee 
in 1922 (see its report, published in December, 1922-Cmd. 
1788). 

" Trinidad" in the note should be read as meaning 
.. Trinidad and Tobago." 

I.-ScoPE OF THE TAX. 

I. Income Charged.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of Trinidad; 
non-residents are liable in respect of income from any source 
in Trinidad. AP. regards income from sources out of Trinidad, 
no tax is payable by recipients who are in Trinidad temporarily 
and have not resided there for six months in all in the year 
preceding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improvements 
thereon owned and used or used rent-free, for the purpose of 
residence or enjoyment. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emoluments of the officer administering 

the Government. 
(ii) Incomes of local authorities not derived from trade 

or business. 
(iii) Incomes of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service of 

the Imperial Government in Trinidad (including 
H.M. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. 

The return form directs the exclusion from the return of 
interest from debentures issued under the weal wan Ordinance, 
1915. 

1I.--CoMPUTATlON OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The income tax 
is levied for each calendar year upon the chargeable income 
(i.e .• nl't income after making all deductions, exemptions and 
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allowances) for the year preceding the year of assessment. 
Where accounts are usually made up on a date other than the 
31st December the assessment may be made on the basis of the 
accounts for the business year ending' in the calendar year 
preceding the year of assessment. 

4. Deductions.-Among the expense& allowed are :-
(i) interest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income; 
(ii) e}l;penditure on replacement of obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum realised by its sale; 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal repair or alteration of any articles 
employed in acquiring the income; 

(iv) bad debts actually wri1lten off, recoveries being 
treated as income when received; 

(v) annuities and annual payments legally payable; 
(vi) rates and ta}l;es on real estate (not including income 

ta}l;) ; 

(vii) fire insurance premiums on property used in 
acquiring the income; 

(viii) an allowance for wear anli tear of property, including 
plant and machinery, arising from the employment 
of such property in a trade, business, profession 
or vocation. 

5. Set-off of Losses.-Any loss' incurred in the basis year 
in any trade, business, profession or vocation of any person 
may be set off against his income from other sources for the 
same year. Any balance of loss not so set off may, until it is 
exhausted, be set off against the income for the next five years 
in sucCession, but the tax for any of those years must not be 
so reduced to less than one-half the amount which would have 
been payable if the set-off had not been allowed. 

III.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The allowance mentioned in 
paragraph 7 establishes in effeQt an exemption limit of £500, 
except for non-British non-residents. . 
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7. Personal AIIowances.-Every individual resident in 
Trinidad and every non-resident British subject is allowed 
relief equal to the tax on £500 at the lowest rate. 

IV.--CoMPUTATION OF TAX. 

9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year 
of as.~e"o;ment 1923 are :-

For persons other than companies :-
s. d. 

On each £ up to £1,000 .. 0 6 
.. £ from £1,000" £2,000.. 1 0 
.. £" £2,000" £5,000.. 2 0 
,. £.. £5,000" £8,000.. 4 0 
" £" £8,000 ,,£12,000 5 0 
.. £ above £l~,OOO .. 6 8 

For companies other than life insuran~e companies :­

s. d. 
On each £ .. 2 6 

(For life insurance companies see paragraph 20.) 

11. Provisions regarding Double Taxation.-For the 
purpo"es of Trinidad income tax, income is assessable without 
any deduction for United Kingdom income tax (including 
super-tax), or Empire income tax (i.e:, any income tax charged 
in any otbt>r British dominion, colony or protectorate which 
provide", by law for relief in a similar manner in respect of tax 
charged on income there and in Trinidad). 

Any per"on who has paid or is liable to pay Trinidad income 
tax and has paid or is liable to pay United Kingdom income tax 
for the same year in respect of the same part of his income is 
entitled to relief from Trinidad income tax at a rate equal to 
the excess of the appropriate rate of Trinidad tax over half the 
appropriate rate of United Kingdom tax, or, if the Trinidad 
rate ('xceMs the United Kingdom rate, at half the United 
Kingdom rate. 

A pt'r~on liable to Trinidad income tax and to Empire 
income tax for the !lame year in respect of the same part of his 
income is entitled to relief from Trinidad tax:- f 

(i) if resident in Trinidad, at the Empire rate or half th(' 
Trinidad rate, whichever is the less; or 
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(ii) if not resident in Trinidad, at half the Empire rate, 
or the excess of the Trinidad rate over half the 
Empire rate, 'Yhichever is the less. 

A oertificate is~ued on behalf of the Commissioners of Inland 
Revenue in the United Kingdom is prima facie evidence of the 
·appropriate rate of United Kingdom tax in any particular case. 

The appropriate rate of Trinidad tax is determined by 
dividing the -tax payable for the year (before deduction of the 
double income tax relief) by the amount of the income in 
respect of which the Trinidad tax has been. charged,except 
that where Trinidad tax is charged on an amount other than 
the ascertained amount of the actual profits the rate of tax 
is determined by the (Trinidad) Commissioner. The Empire 
rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment resident both 
in Trinidad and in a place where Empire income tax is charged 
he is deemed to be resident where during that year he resides 
for the longer period. 

V.-PAYMID>'T. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-Thtl time 
for payment (prescribed by the regulations) is in general (for 
1923) on or before 15th September. If tax is not paid within 
the prescribed time ltn additional 5 % of its amount is payable. 

The regulations provide for the payment of tax by 'deduc­
tion monthly in the cases of pensions paid out of revenue of 
the colony and of salaries of public officials. 

Income of non-residents (see paragraph 17) and dividends 
(see paragraph 13) are taxed at the source. 

Claims for repayment of .tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.-CORPORATE, 'JOINT ETC •. L'iCOliE. 

13. Companies and. Income from Companies.--'­
Trinidad companies are entitled to deduct tax from dividends, 
and the tax so deductible is set off against the tax charged on 
the income (including such dividends) of the shareholder. 

14. Partnerships.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total income of the 
partnership is assessable in his hands. 
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15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husband is .deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

VIL-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Pro­
visions have been made in the terms set forth in Clause 27 of 
the Model Ordinance (ef. Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for assessing Trinidad 
agents of non-residents, for making assessments in cases 
where residents are controlled by non-residents, for charging 
non-residents on the basis of a percentage of turnover, for 
restricting assessments on non-residents to the" merchanting " 
profit, etc. . 

Any resident person who pays" rent, interest or income" 
to a non-resident is assessable as the agent of the non-resident 
and must pay the tax and deduct it from the income. 

Su also paragraph 20. 
20. Insurance Companies.-In the case of insurance 

companies (other than life insurance companies) where the 
profits accrue partly outside Trinidad, the profit is computed 
by taking the gross premiums, interest and other income 
received or receivable in Trinidad, deducting premiums 
returned to the insured, premiums paid on reinsurances, actual 
losses (less losses covered by reinsurance), agency expenses, 
and a fair proportion of head office expenses, and making an 
adjustment for increase or decrease in the reserve for un­
expired risks. 

Life insurance companies are taxed on investment incomes, 
less management expenses and commission. If the company 
receives premiums outside Trinidad the investment income is 
apportioned in the ratio of premiums received or annuities paid 
in Trinidad to total premiums received or annuities paid, and 
tax is payable On such apportioned sum less Trinidad expenses 
and a fair proportion of head office expenses. Life ~urance 
companies are taxed at the" average of the rate applicable to 
an individual whose chargeable income" (i.e., after making 
all deduction.'l, exemptions and allowances) is £1,000. 

VIIL-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance; 1923. (No. 9-1923.) 
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Introductory .-M ysore is an Indian native state, but 
being under the protection of His Majesty is- a " dominion" 
within the meaning of Sec. 27 of the Finance Act, 1920. 

The note summarises the law in force from 1st July, 1923. 

I.-ScoPE OF THE TAX. 

I. Income Char~ed.-The Mysore Income-tax Regula­
tion, 1923, applies to all income from whatever source derived, 
arising or received in Mysore., or deemed to arise or be received 
in Mysore. 

The following classes of chargeable incoDle are specified :--;-
(I) Salariea.-Salary, etc., paid to a Mysore subject or 

Mysore Government employee outside Mysore by 
Government or a Mysore local authority and the 
value of rent-free quarters are chargeable. 

(2) Interest on Securities. 

(3) Praperty.--The bona fide annual value of buildings 0, 
lands appurtenant thereto, unless occupied by the 
owner for the purposes of his business. The 
" annual value" of property occupied by the owner 
as his residence may not be put at a higher figure 
than 10 per cent. of his total income. 

(4) BUBiness.-A resident in Mysore carrying on or con­
trolling a business abroad is liable in respect only 
of income received in Mysore within three years of 
the end of the year in whic.h the profits accrued or 
arose. (See, however, paragraph 2 (xii).) 

(5) Profe.ssionol, Earnings.--Professional fees paid outside 
Mysore to a person ordinarily resident in Mysore 
are chargeable. 

(6) Ot"er SOU~8. 

2. Income Exempted.-Among the exemptions granted 
by the Regulation are :-

(i) Agricultural income. (The full definition is sub­
stantially the same as for British India. See 
page 228, paragraph 19.) 
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(ii) Income of local authorities. 
(iii) Interest on securities held by the provident funds 

referred to in paragraph 8. 
(iv) Any capital sum received in commutation of all or 

.part of a pension or as consolidated compensation 
for death or injuries, or in payment of any insurance 
policy, or as the balance at the credit of the sub­
scriber to any provident fund. as in the preceding 
head. 

(v) Any receipts (not arising from business or the exer­
cise of a profession or occupation) of a casual and 
non-recurring nature, and not an addition to the 
remuneration of an employee. 

(vi) Any special allowance, benefit or perquisite specific­
ally granted to meet expenses wholly an(l neces­
sarily incurred in performing the duties of an 
office or employment of profit. (Cf paragraph 1. 
(1).) 

(vii) Interest on any security of the· Government ot 
India. 

(viii) Interest on deposits in the Mysore Government 
Savings Bank. 

(ix) Gratuities to non-pensionable subscribers to. a 
RaiJway Provident Fund on retirement, or to 
the~~ widows and children if they die while in 
serVIce. 

(x) Interest on the following Mysore Government 
bonds :-

1920, 61 per cent. 20 year .. 
1921, 7 10 year. 
1921, 6! 20/30 year. 

(xi) Interest on Mysore District Boards and Municipality 
debentures issued to 30th June, 1925. 

(xii) The profits due to the transactions in British India 
of a business which has its headquarters in Mysore 
but has branches in British India, or which is 
carried on partly in Mysore and partly in British 
India. . 

Items (x) (xi) and (xii) are taken into account in computing 
total income of the recipient. 
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II.-CoMPUTATION OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The year of assess­
ment is the year ending 30th June. Assessments are made on 
the basis of the income of the previous year, ending 30th June, _ 
or of a period of 12 months (ending in that year), for which 
accounts have been made up, if the taxpayer so elects. In 
special cases the Government may prescribe that the income 
of a specified period shall be adopted. 

When a business, profession or vocation commenced after 
the 30th June, 1923, is discoJ;ltinued, an assessment on the 
profits of the period between the end of the previous year 
and the date of discontinuance may be made within the year 
in which the business is discontinued in addition to the 
assessment on the previous year's profits. 

In view of the fact that under the Mysore Income-tax 
Regulation, 1920, tax was charged on the actual income of 
the year of assessment it is provided that if any business, 
profession or vocation which was in existence on 1st July, 
1923, and on which tax was at any time charged under the 
Regulation of 1920 is discontinued, no tax shall be payable 
in respect of the income or profits of the period between 
the end of the previous year (or period of account adopted) 
and the date of discontinuance, and the taxpayer may further 
claim a reduction 9f the assessment for the year in which 
the business, etc., was discontinued to the income, etc., of 
the said period. 

If any change occurs in the coustitution of a firm, or if 
any person has succeeded to any business, profession or 
vocation the assessment is made on the firm as constituted or 
on the person engaged in the business, etc., at the time of 
the making of the assessment. 

4. Deductions.-These are classified under the same 
headings as the income chargeable (see paragraph 1). 

(1). Sawries.-See paragraph. 8. 
(3) Property.-

(i) For repairs, one-sixth of the annual value, but 
limited if the tenant bears the cost of repairs 
to the difIerence between the annual value and 
the rent paid. 

(ti) Premiums of insurance against damage or 
destruction. 
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(iii) Mortgage interest and ground rent. 
(iv) Land-revenue, local rates or municipal taxes. 
(v) Collection charges not exceeding 6 per cent. 

(vi) An allowance for voids. 

(4) Business.-

(i) Rent of premises, except that of any reS1" 
dential portion. 

(ii) Repairs of the business portion of such premises 
where the taxpayer is tenant only and has 
undertaken to bear the cost of repairs. 

(iii) Interest on capital borrowed where the pay-. 
ment of interest is not dependent on the earning 
of profits. 

(Periodical subscriptions to prescribed 
mutual benefit societies are deemed to be 
capital borrowed.) 

(iv) Premiums of insurance against damage or 
destruction of business. buildings,' plant or 
stocks. 

(v) Current repairs to such buildings or plant. 
(vi) An allowance for depreciation of such buildings 

or plant owned by the ta,xpayer. 
(The. rates of allowance are based on original 

cost and are fixed by the Government. "1ten 
in any year full effect cannot be given to the 
allowance the balance may be carried forward.) 

(vii) In the case of machinery or plant sold or dis­
carded as obsolete the difference between .the 
original cost to the ~axpayer as reduced by the 
aggregate allowances for depreciation and the 
selling price or scrap value. . 

. (viii) Land-revenue,. local rates or municipal taxes 
paid in respect of. the husiness portion of the 
premises. 

(ix) Any expenditure (not in the nature of capital 
expenditure) incurred solely to earn the profits. 

(5) Professional Earnings and 
(6) Other Bources.-

Expenditure (not being capital or personal expendi­
ture) incurred solely to produce the income. 
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5. Set-off of Losses.-A loss sustained under any head 
(including a share in the loss of a registered firm) may be set 
off against income or profits under any other head in the same 
year. but losses may not be carried forward from year to year. 

III.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The income-tax exemption limit 
is Rs. 2,-100 (total income) in all cases. The super-tax exemp­
tion limit is Rs. 50,000 in general, but Rs. 75,000 for Hindu 
undivided fiunilies. 

7. Personal Allowances.-No abatements are allowed 
for income-tax if the total income is Rs. 2,400 or more, and 
there are no allowances for children or dependants. For 
super-tax there is an abatement as shown in the scale in para­
graph 9. 

8. LHe Insurance and Similar Allowances.-These 
allowances are made for income-tax only and are not allowed 
in computing total income for the purpose of determining 
the rate of income-tax or the super-tax assessment. The total 
of the allow/inces described in this paragraph may not exceed 
one·sixth of the total income. 

A deduction is allowed in computing the taxable income 
of any sum paid by the taxpayer to effect an insurance oJ' in 
respect of a deferred annuity on his own life, or on the life of 
his wife, or as a contribution to any provident fund to which 
the Provident Funds Regulation, 1916, applies. To a Hindu 
undivided family a deduction is allowed of any sums paid 
for insurance of the life of any male member of the family or 
of his wife. 

In assessing lIalaries a deduction is allowed of any SlIm 
de.lucted under the authority of Government from the salary 
of any individual for the purpose of securing to him a deferred 
annuity or to provide for his wife or children, subject to & 

limit of one·sixth of the salary. 

IV.----CmIPL"TATION OF TAX. 
9. Rates of Tax.--The rates of tax for the year 1923-24 

are lUI follows :-
(1) Income-tax. 

A. Individuals, unregistered firms and Hindu undivided 
families :-
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Total income. 
Not less than but less than 

Rupees Rupees 

2,400 
9,000 

25,000 
40,000 
50,000 

2,400 
9,,000 

25,000 
40,000 
50,000 

Rate per rupee on 
taxable income. 
Annas· Pies* 

Nil. 
o 3 
o H 
° 6 ° 9 
1 ° 

The tax is limited to the aggregate of ;-
(a) The amount which would have been payable if the 

total income had been a sum less by one rupee than 
the limit of the scale next below; and 

(b) The amount by which the total ~come ex.ceeds that 
sum. 

B. Companies and registered firms :-1 anna* in the rupee 
on income' not less than Es. 2,400. (Of. paragraphs 13 and 
14.) 

(2) Super-tax. 

A. Individuals, unregistered firms and companies :-On 
the amount by which the total income exceeds Rs. 50,000, 
1 anna * in the rupee. ' 

B. Hindu undivided families :-On the amount by which 
the total income exceeds Rs. 75,000, 1 anna* per rapee. 

In computing "total income" income from a Hindu 
undivided family is excluded, but income exempted as at (x) 
(xi) and (xii) of paragraph 2 is included, and none of the 
deductions indicated in paragraph 8 is allowed. For super­
tax purposes only, income from an unregistered:firm actually 
assessed to super-tax is excluded from the" total income" 
of the member of the firm. 

The "taxable income" excludes income from a Hindu 
undivided family, diVidends .from a taxed company, and the 
taxpayer's share' of the profits or gains of a taxed firm, the 
exemptions (x) (xi). and (xii) of paragraph 2 are of course 
allowed,.'and the deductions in paragraph 8 are .granted. 

ll. Provisions regarding Double Taxation.-For the 
purposes of Mysore income-tax income- is assessable without 

*,12 pies = 1 anna: 16 annas = 1 rupee. 
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any deduction for United Kingdom income-tax (including 
super-tax). . 

Any person who has paid Mysore income-tax and United 
Kingdom income tax for the same year in respect of the same 
part of his income is entitled to relief at a rate equal to the 
excess of the Mysore rate of tax over the rate at which he has 
obtained relief from United Kingdom income-tax under Sec­
tion 27 of the Finance Act, 1920. The rate of relief is, how­
ever,limit.ed to half the Mysorp rate. 

The .Mysore rate of tax is determined by dividing the 
income-tax and super-tax by the income on which it was 
charged. 

V.-PA.YMENT. 
12. Due Date, Taxation at the Source etc.-Tax is 

dne in general in two equal instalments, the first 30 days 
and the second 60 days from the date of service of the notice 
of 88i'eB8ment. In case of default the Income-tax Officer 
may, in his discretion, direct the recovery of a sum not exceed­
ing double the amount of the arrear. . 

" Salaries" and" Interest on Securities" (see paragraph 1), 
are charged with income-tax at the source, the person making 
payment being required to deduct income-tax and pay it· 
over to the Government. Tax is deducted from salaries 
at the rate appropriate to the estimated income under this 
head, and from securities at the maximum rate (for 1923-24 
1 anna in the rupee). Dividends from taxed companies and 
inc{)me from registered firms are also charged with income­
tax at the source at the maximum rate (see paragraphs 13 
ond 14). In all of these cases, if the rate of income-tax appro­
priate to the taxpayer's total income is less than the maximum 
(or, in the case of salary, the rate actually deducted), a repay­
ment of the excess may be claimed; or if the tax deducted 
i~ imufficie .t Ihe balance may be directly charged. 

Claims to repayment of tax paid in excess must be made 
within one year from the last day of the year in which the 
tax was recovered. 

VI.-CoRPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies.-Foreign associations, whether incor­
porated or not, carrying on business in l\lysore, are declared 
to be companies for the purposes of income-tax. 

Companies are assessable to income-tax at the maximum 
rate on thell whole income if that is not Ie.~ than &.2,400, 

(B '/814)Q 
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and al~o to super-tax ~nany, income in excess of Rs. 50,000' 
(~eep~ragraph 9). The qividends are not charged with income- • 
til-x iii the hands of the shareholders, and -if' the rate of ta;ll: 
appropriate to the" shareholder's total in,come 'is l¢Ss than 
the'maiirilum' he is entitled to an appropriate-repayment. 
For this purpose-divid,ends are deem~d to -have been 'taxed 
at the mil.Xi,irl~- rate of income-tax in' force 'at the time 
when they were d~clared. IIi computing incomejncome-tax' 
must be added to the net -diVidends. Super-tax is payable· 
by the shareholders on dividends without regard to the super­
tax-paid by the company.-

Companies are required to deduct income-tax 'at the' 
-maximl,lm rate from their-debenture interest (see paragraph 12). 

• Super-tax is payable by,a company on the dividends of any 
non-resident shareholder if he is liable .to super-tax on, the' 
dividends (the dividends-being treated for this purpose as his­
total.income), and -such: tax may be ,deducted from the divi-­
dends. _ 

14.P~rtnerships.-If the instrument of partnership, of 
a; 'firi:n, _ specifying the shares of the -partriers, is registered 
.with _- the Income-tax Officer, iricomectax is payable on the 
,\!hole income -(i,f that is not less than Rs. 2,400) of the firm, 
a;tth~ maximum rate, but the individual partriersare entitled 
io an adjustment by refund if the rate of tax appropriate to' 
their to.tal income is less than the maximum. A partner's: 
share 'of the firm's income must be inchided in his' total income' 
for the purposes of determining the rate of income-tax 'payable 
and of assessing super-tax. 
-'H Ii. taxpayer, resident .out of Mysore; is ameinb'er of a. 

registered firm and lial;>leto super-tax. on his share oIthe 
profits the partners resident in Mysore are liable on his behalf 
tOthe_super~tax on his share (treating his share for this purpose 
as if it were his total income). -, 
: Inthe case of an unregistered firm the whole'mcome of 

the' firm is assessed to incoine~tax on the same scale' as is 
applicable to individuals, no charge is made'on the individual­
partner and .no refund is allowed. The partner's share of 
themcoIIle. Jnl,U\t be inqluded in his total inoome. (But if the 
iMQ_IIle of the firm is less than, lts.2,400n,0 jn~ome~tax is 
payable by th~ fum,. and in. that case the ,partners' shares, 
lJlllSt be asses!3ed to income-t!i.x in their hands.) , lfthe firm's 
ipc.o_IJl~. exc~eds lts~ 50,QOQ super-tax is payable b", the firm. 
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and the p&rtners'shares are not included· in their rotal·incomes 
for super-tax .purposes. If the firm's income is Rs.50,OOO 
or less no super-tax is payable by the firm and the partners' 
aharea must be included in their total inoomesfor super-tax 
purposes. 

15. Married Women.-Although there is no specific 
provision to such effect in the lWgulation a married woman 
is apparently chargeable as if unmarried. 

16. Hindu Undivided Family.--:-The income of a Hindu 
undivided family is. assessed to income-tax and super-tax 
on,the family, and income from the family is entirely excluded 
from coIlBideration in assessing the·individual members; 

VII.-,';PECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-In the 
case of any person residing out of Mysore all profits arising 
to such person, either directly or indirectly through or 'from 
any business connection or P10perty in Mysore, are deemed 
to be income arising within Mysore, and are chargeable to 
income-tax in the name of that person's agent. 

Where a person not resident in MYilore and not a Mysore 
or British subject or a firm or company constituted. within 
lIysore or His Majesty's Dominions or a branch thereof, 
carries on business with a person resident in Mysore, 3nd it 
appears to the income-t~x authority that owing.to the close 
~onnection between the resident and the non-resident and to 
the substantial control exercised by the non-resident over the 
!esident, the. course of business between those persons is so 
arranged that the business done by the resident in pursuance 
of his connection with the non-regjdent produces to the resident 
either no profits or 1es.'J than the ordinary profits which might 
be expected to arise in that business, the profits derived 
iherefrom, or reasonably deemed to be derived therefrom, 
are chargeable to income-tax in the name of the resident 
person. 
. If the actual amount of income arising to a non-resident 
through or from any business .connection in Mysore(including' 
cases falling within the preceding sub-paragraph) cannot be 
ascertained, thlJ amount of incomlJ may blJ computed as a 
reasonable percentage of the turnover, or'as an amount which 
be~rs the same proportion to the total profits ot the .bUfiWess 

(II '/81')Q II 2 
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of the non-resident as the receipts accruing from the business 
--"connection in Mysore bear to the total receipts. -" 

.As to the collecti~n of super-tax from non-residents by 
companies and firms see paragraphs" 13 and 14. See also 
paragraph 20 regarding the treatment of msuranc-e companies 
not incorporated in Mysore. 

20. Insurance Companies.-,-In the case of life as.<mrance 
c.()mpanies incorporated in Mysore whose profits are periodically 
ascertained by actuarial valuation the income of the life 
assurance business is the average annual net profits disclosed 
by the last preceding valuation, subject to the adding back of 
deductions inadmissible for income-tax and of Mysore income­
tax deducted from investments. (The same method is applied 
to annuity and capital redemption business of life assurance 
companies.) If the Mysore income-tax deducted from invest­
ments -exceeds the income-tax payable on the income so 
~~mnuted a refund of the difference is allowed. 

in the case of other insurance busu;.ess carned -on by 
Mysore companies any amount. charged against receipts as & 

reserve to meet oustanding liabilitie.'l or unexpired· risk in 
respect of policies issued, and not used for any other purpose, 
may be treated as expenditure incurred solely to earn the 
p~ofits. A deduction is similarly allowed for any amount 
written off to meet depreciation of orloss on securities or other 
assets, or carried to a reserve fund for that purpose; but any 
sums taken credit for on accmmt of appreciation of or gaiDs on 
the securities or other assets are deemed to be income charge­
able with tax, 

The income from dividing society or assessment business 
is deemed to be 15 per cent .. of the premium income of the 
previous year. 

In the absence of more reliable data the income of Mysore 
branches of non-resident insurance companies may be deemed 

" to be the proportion of the income of the companies corre­
sponding to the proportion which the :Mysore premium income 
bears to the total premium income, or in the case of dividing 
society or assessment business, may be deemed to be 15 per 
cent. of the Mysore premium income. 

VIII.-TA"BLE OF REGULATIONS. 

The 1tfysore Income-tax Regulation, 1923. (V. of 1923.) 
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Introductory.-Travancore is an Indian native state, 
but being under the protection of His Majesty is a " dominion" 
within the meaning of Sec. 27 of the Finance Act, 1920. 

The note summarises the law in force from 1st Chingam 
1097 (16th August, 1921). 

I.-ScoPE OF THE TAX. 
1. Income Cbarged.-The Travancore Income-tax 

Regulation VIII of 1096* applies to all income from whatever 
-BOurce derived, arising or received in Travancore, or deemed to 
arise or be received in Travancore. 

The following classes of chargeable hicome are specified :-
(1) Salaries.-Salary, etc., paid to a .Travancore Govern­

ment employee in any part of India by Government 
or a Travancore local authority and the value of 
rent-free quarters are chargeable. 

(2) Interest on Securitiu. 
(3) House Properly,-The bona fure aunual value of 

residential hOl,lSe property. The" annual value" 
of sl}ch property occupied by the owner may not 
be put at a higher figure than 10 per cent of his 
total income. 

(4) Business. 
(5) Professional Earnings.-Professional fees paid in any 

part of India to a person ordinarily resident in 
Travancore are chargeable. 

(6) Other Sources. 
2. Income Exempted.-Among the exemptions granted 

by the Regulation are :-
(i) Agricultural income. (The full definition is sub­

stantially the same as for British India. See 
page 228, paragraph 19.) 

(ii) Income of local authorities. 
(iii) Any capital sum received in commutation of all or 

part of a pension or as consolidated compensation 
for death or injuries, or in payment of any insurance 
policy, or as the balance at the credit of the sub­
scriber to any provident fund. 

• The year 1096 commenced on 16th August, 1920. 
(B '/814)Q . B 3 
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,.: 

(iv) Any rEl~eipts (not arising from bus'iness or. the exercise 
of a profession u:rotlcupation) of a casual and non­
.'recurring nature lind not- '~n --addition·_.to~ the 

. . .' l'IlID,UDeration. of an .employee;. '. .. 
{v);.t\.ny .lJpecial. allowance,benefit or ,perquisite' specific­

ally. granted to meet expenses wholly and neces­
sarily incurred in perfonning the duties. of an ~ffice 
or employment of profit. (OJ. pal'agraph 1 (1).) 

(vi) The profits due to the transactions outside Travan-
. core .of a busmess which has its headquarters in 
.Travancore but has branches elsewhere,.:or·.whlch 
.ll! carried on partly in Travancdre ana partly 
elsewl;tere.. . 

II.-doM~UTATION OF INCOME. 

. "3 .. Year and B!.lsis of Assessment.-'-The' y~ar 'of ~ssess­
merit is the year commencingon'the fustda}r'of Cbingam 
{i.e., 16th August in 1921; 19U and 1925, 17th August in 1922 
and 1923). Provisional' assessme:qts are made on. the basis 
of th~ incqme of the previous year, or of a period 002 months 
(erilling in that. year) for which accounts' hav~ Deen made up 
if the taxpayer so elects. . ' . 

':AdjuStment after the close of thej:ear of assessment is 
made to the amount of the total actual income of the taxpayer 
for such year when that has been ascertained. ne di:ffrrence 
betw~en. the t~x on the actual total incoqJ.e .and the tax 
proVisipnally paid is refunded to or paid 1;Iy the taxpayer, as 
the case may be. An iminediate similar adjustment, to date, 
for any particular year may, however~ be claup,oo inJhe ~ourse 
of that year. . , , 

If:any change occurs in tlie constitution 'of apartiteiship, 
or if any person has succeeded to any.business, profession, or 
vo~a~ion the assessment is made notwithstanding such change 
or succession on the profits derived during the previous year, 
but the assessment Is subject to adjustment under the preceding 
sub-paragraph. . 

4 .. Deductions.-These -are' classified under -the. same 
headings as the income chargeable (see paragraph 1) • 

. (1) Sa7aries.-See paragraph 8. 
(3)- HlYUSe Property.- . . . 

. (i) For repairs, one-sixth of the anmi8J. vaI~e,_ bp.t 
. limited if the tenant bears~h~ cost.of repairs 
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to the difference between the annual value and 
. the rent paid. 

[li) Premiums of insurance against damage or 
destruction. . 

(iii) Mortgage interest and grollnd rent~ 
(iv) Land-revenue, local rates or municipal taxes. 
(v) Collection charges not exceeding 6 per cent. 

(vi) An allowance for voids. 

(4) Business.-
(i) Rent of premises, except that of any residential 

portion. 
(ii) Repairs of the business portion of such premises 

where the taxpayer. is tenant only ~nd has. 
undertaken t.o bear the cost of repairs .. 

(Ui) Interest on capital borrowed, where the payment 
of interest is not dependent on the earning 
of profits. 

(iv) Premiums of insurance against damage or 
destruction of business buildings or plant; 

(v) Current repairs to such buildings or plant. 
(vi) An allowance for depreciation of such buildings 

or plant owned by the, taxpayer; 
(The rates of allowance are based on original 

cost and are fixed by the Government. 'When 
in any year full effect cannot be given to the 
allowance the balance may be carried forward.) 

(vii) In the case of machinery or plant sold or dis­
carded as obsolete the difierence between the 
original cost to. the taxpayer as reduced by 
the aggregate allowances for depreciation and 
the selling price or scrap value. 

(viii) Land-revenue, local rates or municipal taxes 
paid in respect of the business portion of the 
premises. 

(ix) Any expenditure (not in the nature. of capital 
expenditure) incurred solely to earn the profits. 

(5) Professional Earnings and 
(6) Other Sources.-'-· 

(.'/8U)Q 

Expenditure (not being capital or personal 
expenditure) incurred801ely to produce the 
income. ., 
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III.-PERSONAL ALLoWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The exemption limit is 'Rs. 2,000 
(taxable income) in all cases. _ 

7. Personal Allowances.-No abatements are allowed 
if the taxable income is Rs.2,000 or more, and there are no 
allowances for children or dependants. 

8. .. Life ,Insurance and Similar Allowances.-These 
allowances are not made in computing total inco~e for the 
purpose of determining the rate of tax. The _total of the 
a!1owances described in this paragraph may" not Ilxceed one­
sixth of the total income. 

A deduction is allowed in. computing the taxable income 
of any sum paid by the taxpayer to effect an insurance, or 
in respect of a deferred annuity, on his own life or on the life of 
his wife. . . _ 

In assessing salaries a deduction' is allowed of any sum 
deducted under the authority of Government kom the salary 
of any iD.dividual for the purpose of securing to him a- deferred 
annuity or to provide for his wife or children, subject to a 
limit of one-sixth of the salary. . 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 

'9. Rates of Tax.-The rates of tax for the year commencing 
'1st Chingam, 1097 (16th August, 1921), and each subsequent 
year are as follows :-

A. Assessees other than companies and registered firms :­

Taxahle income. 

Less than Rs; 2,000 
T'axohk income not less 
than Rs. 2,000 and total 
.mcome-
Less than Rs. 5,000 ., • 
" "Rs. 10,000 .. 
" "Rs. 20,000 .. 
" "Rs. 30,000 .'. 
" "Rs. 40,000 .• 

Rs. 40,000 or above .. 

Rate per rupee on 
taxahle income. 

Chackram* Cash* 
." Nil. 

o 
o 
1 
1 
1 

"2 

10 
12 
o 
8 

i2 
o 

B. Companies and registered firms :-
Two chackrams*, in the rupee on income not less than 

Rs. 2,000. (Cf. paragraphs 13 and 14.) 
i,'_" _ •• 

• 16 ellSu = 1 chackram; 28 chackrams = 1 rupee. 
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The tax is limited to the aggregate of-
(a) The amount which would have been payable if the 

total income had bee~ a sum less by one mpee than 
. the limit of the scale next below; and 

(b) The amount by which the total income exceeds that 
sum. 

The income-tax payable by any person is in no case to 
exceed the amount by which his taxable income is greater 
than Rs. 2,000. 

In computing "total income" income received by any 
person as a member of a taxed undivided family (see para­
graph 16), dividends from a taxed company, and the tax­
payer's share of the profits of a taxed firm are included, and 
none of the deductions indicated in paragraph 8 is allowed. 

The "taxable income" excludes income received by any 
person as a member of a taxed undivided family, dividends 
from a taxed company, and the taxpayer's share of the profits 
of a taxed firm, and the deductions in paragraph 8 are granted. 

Y.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-Tax is due 
in general (under the rules) in two equal instalments, the first 
60 days and the second 120 days from the date of service of 
the notice of the assessment. In case of default the Collector 
may, in his discretion, direct the recovery of a sum not exceed­
ing double the amount of the arrear . 

.. Salaries" and" Interest on Securities" (see paragraph 1) 
are charged with income-tax at the source, the person making 
payment being required to deduct income-tax and pay it over 
to the Government. Tax is deducted from salaries at the rate 
appropriate to the estimated income under this head, and from 
securities at the maximum rate (see paragraph 9). Dividends 
from taxed companies and income from registered firms are 
also charged with income-tax at the source at the maximum 
rate (Be6 paragraphs 13 and 14). In all of these cases, if the 
taxpayer's appropriate rate of income-tax under the scale (see 
paragraph 9) is less than the maximum (or, in the ~ase of salary, 
the rate actually deducted), a repayment of the excess may be 
claimed; or if the tax deducted is insufficient the balance may 
be directly charged. (See also paragraph 3 as to adjUBt~ent 
after the end of the year.) _...!l 
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Claims to repaJ1ll.ent o.f tax paid in . excess must be made 
'Yithin. one year of t;b.e !3nd of. the year to which the claim 
relates. . 

VI.-,-·:Co.Rl:'OR!\+E .. JOINT ETC. INCOME. 

,,13:. Companies.-,-Foreign associations, whether' incor­
porated or not, carrying on business in TravanC9re, 'are de­
clared to be companies for the purpo.ses of income-tax. , 
•• Coinpanies 'are assessable at the maximum rate on their 
taxable income if that·~ no.t less than Rs'. 2,000 (see para­
graph 9). The dividends are not charged with income-tax 
in'the hands of the shareholders~ and the shareholder may 
Claim the relief described. in . paragraph 12. In computing 
income, income-tax must be added to the net dividends. 

Companies are required to deduct . income-tax at the 
maximum rate from their' debenture interest (see paragraph. 12) . 
. ' ~14:' Partnerships.-Ifthe instrument of partnership of 
3 fum, specifying the shaies of the partners, ~ registered with 
the Collector, income-tax ~ payable on the taxable income (if 
-that iSno.t less than Rs:2,000) of the fum at the maximum 
rate, but the individual partners are entitled to an adjustment 
by refund in the circumstances described in paragraph 12. A 
-partner's' share of the· fum's income mUst be ·included in ~ 
totalmcome for the purposes of determining the rate of .income:. 
-tax· payable . 
. '. .In the case of an unregistered fum, the taxable income of 
the fum isasEessed to income-tax on the same ·scale as is 
applicable to individuals, no charge is made 9n the individual 
partner and no. refund as described in paragraph 12 is allo.wed 
.to the individual partner .• The partner's share o.f the income 
miist be.included in ~ total income. (But if the inco.me o.f 
the fum is less than Rs. 2,000 no. inco.me-tax is payable by the 
fuID, and in that case the partners' shares must be assessed to 
income-tax ~their hands.) . 

. 15.' !\Iarried Women_Although, ·there. is no . specific 
provision to such efieot in the Regulatio.n, a married woman is 
apP$lentlychargeable as if unmarried. .. 

.. Hi, Undivided Family,...:-;-The income of Ii. Hindu Undivided 
family or undivided MarumakkathayamTarwad (ano.ther fom 
()f undivided family) is assessed on the family or th~ Tarwad, 
and: income from. the familyo.r the Tarwad is excluded in 
computing' the', taxable 'jnC01:p.es -of the individual members, 
.though it is included in computing their:totalincomeiJ. 
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VII.-SPECIA.L TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners et~.-In the 
case of any person residing out of Travancore, all profits 
arising to such person, either directly or indirectly; through or 
from any business connectioQ. or property in Travancore. are 
deemed to be income arising within Travancore, and are 
chargeable toincome-t&x in the name of that person's agent. 

Where a person not .resident in Travancore, and not a 
Travancore or British subject, or a firm or company constituted 
within Travancore or His Majesty's Dominions or a branch 
thereof, carries on business with a person resident in Travan­
core, and it appears to the income-tax authority that, owing 
to the close connection between the resident and the non­
resident, and to the substantial control exercised by the non­
resident over the resident, the course of business between those 
persons is so arranged that the business done· by the resident 
in pursuance of his connection with the non-resident produces 
to the resident either no profits or less than the or<lin;ary 
profits which might be expected to arise in that business, the 
profits derived therefrom, or reasonably deemed to be derived 
therefrom, are chargeable to income-tax in the na.me Qf the 
resident person. 

If the actual amount of income arising to a non-resident 
through or from any business connection in Travancore (in­
cluding cases falling within the preceding sub-paragraph) 
cannot be ascertained, the amount of income may be computed 
as a reasonable percentage of the turnover, or (where that 
method is inapplicable) as an amount which bears the same 
proportion to the total profits of the business of the non­
resident as the receipts accruing from the business connection 
in Travancore bear to the total receipts. • 

(See also paragraph 20 regarding the treatment of insurance 
companies not incorporated in Travancore.) 

20. Insuranc" Companies.-In the case of life assurance 
companies incorporated in Travancore whose profits are 
periodically ascertained by actuarial calculations, the income 
of the life assurance business is the average annual net profits 
disclosed by the last preceding valuation, subject to the adding 
back of deductions inadmissible for income-tax. (The same 
method is applied to annuity and capital redemption business 
of life assurance companies.) If the average Travancore 
income-tax deducted from investments during the valuation 
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period exceeds the income-tax payable on the income so com­
puted, a refund of the difference is allowed. . 

If there has .been no periodical actuarial valuation, or if· 
the last valuation was more than five years previous to the 
year in which the ~sessment falls to be made, the taxable 
income is computed on the basis of the interest, dividends and 
rents receiv~d by the companies in the previous year. 

In the case of ~ravancore companies other than life 
assurance companies, any amount charged against receipts 
solely asa reserve to ,meet outstanding liabilities or unexpired 
risk in respect of policies issued may be treated as expenditure 
incurred solely to earn the profits. 

A deduction. is . allowed to· an assurance company of any 
kind, for any amount credited to meet depreciation in the value 
of its securities, and carried to a reserve fund for that purpose. 

The income from dividing society or assessment business is' 
deemed to be 15 per cent. of the premiUm mcome of the 
previous year. 
, In the absence of more reliable data, the profits of Travan:' 

core branches of non-resident insurance companies may be 
deemed to be the proportion of the total profits of the com· 
panies corresponding to the proportion which the Travancore 
receipts bear to the total receipts, or in the case of dividing 
society or assessment business, may be deemed to be 15 per 
cent. of the Travancore premium income. 

VIII.-TABLE OF REGULATIONS. 

The Travancore Income-tax Regulation, VIIl of 1096.* 

, • The year 1096 ()ommenc~ on 16th August. 1920. The Regu­
lation became law on 7th August, 1921. 
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IRISH FREE STATE (SAORSTAT EIREANN). 

The Irish Free State was established on 6th December, 
1922. Arrangements were made under which, for the year 
1922-23 (beginning 6th April, 1922) and earlier years, the basis 
and amount of liability to income tax (including super-tax) 
remained unaffected by the establishment of the Free State. 
(In effect, there continues to be one income tax and one 
super-tax for Great Britain and the whole of Ireland for years 
prior to 1923-24.) 

These arrangements do not apply in respect of the year • 
1923-24 (beginning 6th April, 1923) and subsequent years, for 
which the Free State levies its own income tax and super-tax 
separate and distinct from the income tax and super-tax 
of Great Britain and Northern Ireland. The Irish Free State 
adopted as its own income tax code the Acts relating to income 
tax that were in force in the Free State at the date of the 
coming into operation of the Free State Constitution, subject 
to certain adaptations and modifications. For 1923-24 the 
Irish Free State income tax and super-tax are thus governed 
by the Income'Tax Act, 1918, and the Finance Acts, 1919, 
1920,1921 and 1922 (adapted in general by the substitution of 
.. Irish Free State" for " United Kingdom" and "Ireland" 
where these expressions occur), and the Free State legislation 
of which short particulars are given below. 

Finance Act, 1923. (No. 21 of 1923.) 
Section 1.-(1) For the year 1923-24 income tax is charged 

at the rate of 5s. in the t, and super-tax is charged at the 
same rates as for the year 1922-23. . 

(2) The income tax and super-tax provisions in force in the 
Free State during the year 1922-23 (as adapted) apply (subject 
to the Double Taxation (Relief) Act, 1923, and this Act) for 
the year 1923-24. 

(3) The annual value for income tax: under Schedules A 
and B of any property for the year 1922-23 is, subject to this 
Act, adopted for the same purpose for the year 1923-24. 

Section 2.-(1} Notwithstanding Section 5 of the Income 
Tax Act, 1918, any person chargeable with super-tax for the 
year 1923-24 may, on application, obtain adjustment of the 
tax to the amount which would have been payable if this Act 
had been in force during the year 1922-23 and if the Adaptation 
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IRISH FREE STAT!!: (SAORSTAT EmEANN)-continued. 

of' Enactnients Act, '1922, had been in' force' with reference 
,to income tax for that year. {Of. 'British Finance Act, 1923, 
~e9tion,20,)' . . , :., . 
~ SectipnJ.-The·~ccumulated interes~ ouFree State savings 

certificates,is exempted I!:om incom.e tax. , 
Section,4.,-'-From 1st October, 1923, 'iri.terest, on British~, 

Gov,ermnent securities iss~ed subject to the conditio~ that the 
interest thereon should be exempt fro:rp.;income tax is charged, 
to Free State income tax. 

section 5.'::"-(1) The land purchase annuity on which the, 
S,chedule, R assessment may alternatively be based is the· 
unaltered original annuity. 

Sectiof+ 9.-An ~xemption ,from Free State income tax fOJ; 
the year 1923~24 is granted to charities in Great Britain and" 
Northern Ireland;' the exemption is similar t{) that granted to, 
Irish Free State charities from British income tax for the year 
1923-24 under Section 21 of the British Finance Act, 1923. 

Section 12:-(1) Section 27 of the Finance Act, 1920, and 
Section 28 of the Finance Act, 1921 (which relate to relief from 
United Kingdom income tax in respect of Dominion income 
tax), ~pply as if "Irish Free State" were substituted for the' 
term" United Kingdom," and" GreatBritain and Northern 
Ireland" for the term "Dominion," wherever those terms' 
occur. 

(2) Those sections, so adapted, apply, subject 'to.. any 
Order* under the Double Taxation (Relief) Act, 1923, and in 
the event of any conflict betwet'n the provisions of the sections 
and the provisions of the Order the provisions of the Order 
are to prevail. 

(3) In applying to the Free State any' British statute' 
relating to income tax, "foreign," "foreign State" and 
" abroad" respectively include all places outside the Free 
State. 

(4) Profits arising to any person, although not resident in 
the Free State, from the sale of any articles wholly or partly 
manufactured by that person in the Free State, are chargeable 
to income tax under Schedule D. 

(5) 'Great Britain and Northern Ireland are deemed to 
have been, outside the Free State for all' of the three years 
included ill the average in the computations in respect of the' 
income from stocks, shares 'or rents,' or other possessions,: 

" • ;3ee below. 
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IRISH FREE STATE (SAORSTAT EIREANN)-'-continued. 

outside of the Free State (Income Tax Act, 1918, Schedule D, 
Case V, Rulea 1 and 2). 

,(6) The rules B.I! to' the computations in respect of the 
income of a~' British subject" not ordinarily resident in the 
"United Kingdom," from securities or from stocks shares or 
rents outside of the" United -Kingdom" (Income Tax Act, 
1918, Schedule D, Case IV, Rule 2, and Case V, Rule 3), apply 
as if "citizen of the Irish Free State" -were substituted for 
"British subject." [" Irish Free State" is substituted for 
"United Kingdom" by the Inland Revenue (Adaptation of 
Taxing Acts) Order, 1923, made under the Adaptation of 
Enactments Act, 1922.] 

(7) The rule as to the liability to tax of a non-resident person 
(not being a ,. British subject" or a "British', Indian, Dominion 
or Colonial" firm or company) exercising business control over 
a resident, applies' as if for the words in inverted commas 
"citizen of the Irish Free State" and "Irish Free State" 
were respectively substituted. (Income Tax Act, 1918, General 
Rules, Schedules A, B, C, D and E, Rule 7.) 

Section 21.-Issue may be made -of securities, the mterest 
on .whiohisexempt from tax so long as the securities are 
shown to be in the beneficial ownership of a perSon or persons 
who is or are not ordinarily resident in the Free State. 

-
'Finance (No.2) Act, 1923. (No. 32 of 1923.) 

This Act grants exemption from income tax fot. the year 
1923-24 to the funds of National Health Insurance authorities 
in Great Britain or Northern Ireland. (Cf. British Finance 
Act, 1923, Section 22.) 

The Double Taxation (Relief) Order (No.1), 1923 
(No. 0.8. 2 of 1923), made under the Double Taxation (Relief) 
Act, 1923 (No.8 of 1923), contains the following provisions :-

bOOME TAX (INCLUDING SUPER-TAX). 

(a) Relief shall be allowed from British income tax in 
accordance with and under the provisions of 
section twenty-seven of the Finance Act, 1920, 
subject to the proviso that for the purpose of 
determining the Dominion rate of tax) the first 
paragraph of sub-section (8) Cd) of that section 
shall not apply, but the rates of Irish Free Sta t 
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IRISH FREE -STATE (SAORSTAT EIREANN)-----contintted. 

income tax and super-tax respectively shall' be 
ascertained in the same manner as the rates 0:1: 
British income tax and super-tax respectively are 
required to be ascertained by the second paragraph 
o~ sub-section (8) (d) of that section; 

(b) The Irish Free State Government shall grant relief 
- from Iri.'lh Free State income tax at the lower of the 

two rates following, viz. :- -

(i) ·The rate of relief from British income tax allow­
- able under section twenty-seven ofthe Finance 

Act, 1920, as modified by this arrangement; 
and -- -

(ii) the excess ,of the ]rishFree State rate _ of income 
tax (or, where Irish Free State super-tax,is 
payable, the excess of the sum of the rates of 
Irish Free State income tax and super-tax) 
over the rate of relief ffom British income tax 
allowable as aforesaid. 

(c) This arrangement applies W income tax (including 
super-tax) for the year of assessment commencing 
on the sixth day of April, nineteen hundred and 
twenty-three and subsequent years. 

(Of. Part I of the Relief in 'respect of Double Taxation" 
(Irish Free State)' lleclaration, "1923, Statutory Rules and 
Orders, 1923, No. 406;) - -
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Additions and Amendments to the Text of 
.. Income Taxes in the British Dominions." 

INDEX TO " DOMINIONS." 

PAGE 5.-Oorrect the entries and insert new entries as follows :-
, 

Antigua ... ... ... 153 14.6. 37 41 364 
& 379 & 15 

India-
Myaore ... ... ... 401 26.6. 38 43 369 
Travancore ... ... 411 26B 38 43 -

Irish Free State ... ... 419 - - - -
Manitoba ... ... ... 156 18.6. 38 42 -

& 385 
Myaore ... ... ... 401 26.6. 38 43 369 
Nevis-St. Christopher and 200 24 38 42 367 

&389 & 24A, 

PAGE 6.-Correct the entries and insert new entries as follows :-

St. Christopher and Nevis l 200 24 38 42 367 
St. KittAI and Nevis 1 & 389 &24.6. 
Tobago-Trinidad and ... 212 25 38 43 367 

&395 &2!.6. 
Transvaal ... ... ... 108 14.6. - - 364 

& 375 
Travanoore .. , ... ... 411 26.6. 38 43 -
Trinidad and Tobago ... 212 25 38 43 367 

&395 &24.6. 
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Additions and Amendments:...-continued. 

TABLE OF INCOME TAX RATES. 

PAGE 10.-In both columns, after "1921-22" insert" and 
1922-23." 

PAGE 12.-In the column for Rhodesia, after "1921-22," 
insert" and 1922-23." 

Delete all the references to super-tax. 
In the column for Seychelles, after "1922" in8ert "and 
1923." 

PAGES 13-14.-In the Union of South Africa columns, after 
.. 1921-22 " insert" and 1922-23." 

Insert new page 14A as given below. 
PAGE 15.-In the Swaziland column, after " 1921-22" insprt 

"and 1922-23." 

PAGE 16.-Delete the * after "BARlIADOS" and insert 
" 1923 "; delete the footnote. 

PAGES 17-18.-In both columns, after" 1922 " insert" and 
1923." 

Insert new page 18A given below. 

PAGE 21.-In the Grenada. column, after" 1922" insert" and 
1923." 

Insert new page 24A given below. 
Insert new page 26A given below. 

PAGE 27.-In the heading, for" 1922-23," !eail " 1923-24." 
Rates of Tax for Companies.-Delete 'matter in second 

column and B1ih8titute-
Taxable income ••• ••• ••• "\. 1 . th £.' 
Debenture or loan interest to absentees J s. m e 

PAGES 31-32.-In the Tasmania columns, after" 1922 " insert 
, .. and 1923." 
PAGE 35.-In the New Zealand column, after" 1922-23 .. 

insert "and 1923-24." 

Under" Rates of Tax for Individuals" add­
For 1923-24 only. the 

tax on .. other income" is 
reduced by 20 per cent. 
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TABLB 01' INCOME TAX RATEs--continued. 

RATJ18 01' TAX 
lOB 

CoU41IIB8. 

EXIDlPl'IOlf 
LooT. 

Sovm AnIOA.­

TBA.IrSVAAL. • 

PoUT_ 
Marrit4-tl 108., pIns 

15% of the Union 
normal tax and Buper­
tax paid for the pre· 
'rions year. 
Unma~Und~ 25 

y8&l'll of age and not 
income tax payera­
£1108. ; othera, £2 58., 
pIns 221% of the 
Union normal tax and 
Buper·tax paid for the 
pre'rioUl year. 

AliTIOUA. 
1923. 

In general-
Income Rate of tax 

on whole in­
come 

£100 Id.in£ 
not exoeeding-

£150 11% 
£1,000 3% 
£2,000 - 4% 

exoeeding 
£2,000 5% 

On mortgage or debenture 
intereat paid by a reai­
dent to a Don-re~ident. 
6d. in the £. 

(A deduction of one-tenth 
of earned income, but 
not more than £200, iB 
allowed toeachindivlduaL 
The Bcale iB applied to 
the income 80 reduced.) 

Companiu T_ lB. in the £ "in generaL 
Fi7ItJncialCompaniu-h. 611. in the £ on mortgage or 

in the £ on dividen~. debenture intereat paid 
lMUmnu Companiu- by a. reaident to a. non-

3d. in the £ on life resident. 
premium&, 2d. in the 
£ on oth~ premiums. 

Other Companiu-6d. in 
the £ on profits, with 
a minimum of £5. 

Indillidw18- Unmarried, 
none. Married, 8U under 
Union of South Africa. 

Companiu-None. 

Indillidwl8-Su under 
Union of South Africa.. 

Companiu-None. 

£100. 
Not a.llowed to companiea. 
(The exemption limit iB in 

effect increased to a. 
married taxpayer" by the 
deduction for a wife. 
Su above for earned 
income relief.) 

None. 
(If the income does not 

exceed £500 a deduction 
of £25 iB made to a resi­
dent mArried taIp&y~. 
Su above for earned 
income relief.) 

• S" alIIo Union tax. 
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TABLE OJ' INCOME TAX RATES--COntinuea. 

CANADA-MANrrOBA*, 1923 (Income Year). 

BArBS O.TAX Unmarried persons, widows or widowers without 
lOB dependent children. persons not supporting depen. 
JlIIDIVIDVALI. dent brothers, sisters, parents or grandparents-

Up to 11,000 ... ... ... ... Nil 
11,000-12,000 ... ... ... .. . 2% 
Next 11,000 ... ... ... ... 21% 

etc. etc. 
112,000-$13,000 ... ... ... 71% 
Ba\a.nce (over 113.000) ... ... 8% 

Other individuals-
Up to 12,000 ... ... ... ... Nil 
12,000-13,000 ... ... ... .. . 1% 
Next 11,000 ... ... ... ... 11% 

etc. etc. 
113,000-$14,000 ... ... 61% 
~ce (over $14;000) ... ... 7% 

RAns o. TAX Companies are not liable to income tax, but are liable 
lOB 
CoIIIPANIBS. 

to corporation taxes (8U pages 156-157). 

EXBIIIPTIOlf Unmarried persons and persons without 
LDIrr. dependants (8U scale) ... ... .. . 11,000 

Other individuals ... ... ... ... 12,000 

ABATDUlIIT • Unmarried persons and persons without 
dependants (BU scale) ... ... ... $1,000 

Other individuals ... ... .. . ... 12,000 

* 8u also Dominion tax. 
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TABLE 01' b"COME TAX RATES-COntinuea. 

ST. CmusTOPHBB AND TRnlmAD AND -- NBVIB. TOBAGO. 
1923. 1923. 

RAUl ol'T.u: Income- In the £ Incom&- In the £ 
FOB . 8. rl. 8. rl. 
IIIDIVID17AL8. First £100 ... 0 2 First £1,000 ... 0 6 

Next £100 ... 0 4, Next £1,000 ... 1 0 .. £200 ... 0 6 .. £3,000 ... 2 0 .. £200 ... 0 7 .. £3,000 ... 4, 0 .. £200 ... 0 8 .. £4,000 ... 5 0 .. £200 ... 0 9 Balance (above .. £200 ...010 £12,000) .. . 6 8 .. £200 ... 0 11 .. £200 ... 1 0 .. £400 ...1 2 .. £500 ... 1 5 
Balance (above 

£2,5(0) ... 1 9 

RAUl ol'T.u: h. in the £. Life J nsurance Companies 
FOB -Bee paragraph 20 of 
CoIIPAlID8. the text, p. 399. 

Other Compani_28. 6rl. 
in the £. 

EIBHPrIOll £100. (In the case ola mar- £500. 
Loar. ried man, in effect, i;125.) 

Not allowed to companies. Not allowed to companies. 
Not allowed to non-British Not allowed to non-British 

non-residents. residents. 

ABATBIOlIT. £100. The amount chargeable on 
(Deduction for wife, if £500 at the lowest rate is 

income does not exceed deducted from the tax: 
£500, £25.) 888Ii8sed. 

Not allowed to companies. Not allowed to companies. 
Not allowed to non-British Not allowed to non-British 

non-residents. non-residents. 
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TABLE OJ' INCOME TAX RATES---OOntinued. 

hmU-MYSOBL* 
1923-24. 

B.Aua 01' TAX I_ta.-. 
1'0. Total Rate per Rupee 

on taxable 
inoome. 

IOIVIDVALtI. iDoome lesa than 
Rupees. 

2,400 
9,000 

25,000 
40,000' 
50,000 

Rs.50,OOO 
or above 

8vper-m--
First Rs. 50,000 

Balance. 

Nil 
3 pies. 
41 .. 
6 .. 
9 .. 
1 anna. 

Rate per Rupee. 
Nil. 

1 anna. 

RAnsol'TAX I_m--
1'0. On all incomes not less than Ra. 2,400: 1 anna per 
CoIO'UDS. rupee. 

E%D1"1'IOJr 
LDIrr. 

AuTDlD'l'. 

8uper-m--
On the excess over Re. 50,000: 1 anna per rupee. 

Rs. 2,400. 
8uper-m--

Rs. 50,000. 

None. 

Ra.50,OOO. 

* 12 piee = 1 anna; 16 annaa = 1 rupee. 
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-- hm:u.-TBAv All'OOBB. 

From 1921122 inclusive. . 

R4D8oI'Tu Rate per rupee 
.0. on taxable income • 
IlmIVlDVALS. Tamble income less Chackramst Cash. t 

than Ra. 2,000. NiL 
Tamble income not less 

than Ra. 2,000 and 
Iotal income-

less than Ra. 6,000 0 10 .. .. Ra.l0,000 0 12 .. .. Ra. 20,000 1 0 .. " Ra. 30,000 1 8 .. " Ra. .0,000 1 12 
Ra. .0,000 or above 2 0 

. 
R4D8oI'Tu On all taxable incomes not less than Ra. 2,000 : 2 
.08 CoMPAnD. chac~t per rupee. 

ExmD'Tlolif Ra. 2,000 (taxable income). 
LDIrr. Allowed to companies. 

AJI4D1lDT. None. 

t 16 cash ... 1 chackram; 28 chackrams = 1 rupee. 



xii 

LIFE INSURANCE AND SIMILAR ALLOWANCES. 

PAGE 37.-Under Rhodesia delete" Allowed for income tax 
only." 

Under Antigua delete" or children" and adiJ,­
Not granted to non-British non-residents. 

PAGE 38.-Correct the entries and insert new entries as follows ;-

Manitoba 10 % of first $3,000, 5% 
of bal!moe of net income. 

at. Christopher One·sixth of total income 
and Nevis less abatement of £100. 

India-Mysore One·sixth of tOtal income. 
Indi..-

Travancore Ditto. 

Premiums on life of tax· 
payer or his dependants ; 
superannuation and pen· 
sion fund deductions 
from salary. 

Annual premiums on life 
of taxpayer or his wife, 
and annual contribution 
to widows' and orphans' 
fund. 

Not allowed to non·British 
non· residents. 

As in British India. 

Ditto. 

ALLOWANCES FOR CHiLDREN. 

PAGE 41.-Undcr Rhodesia delete" No allowance for super­
tax." 

For the entry under Antigua read;-

Antigua £115 each of 16 (Clot begin. £500 Stepchild included. 
first three, ning of in· Not granted to non-

£25 others. come year) British non· reside 
ents. 
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P AGB 42.-Correct entry and insert new entry 88 follows:-

Canada--
Manitoba ... $300 

i "'j IS ... 

I 

I 
... None ... Child must be depen­

dent. The support 
of a dependent child 
under 21 or of a. 
ohild over 21 and 
dependent because 
of incapacity gives 
. title to the larger 
abatement (sa page' 
lSA.orparagraph 7 of 
the text, page 386). 

8~ Christopher £15 
and Nevia 

16 (at begin­
ning of 
inoome 
year) 

£600 (be. 
fore al­
lowance 
of abate­
ment) 

Stepchild included, 
also illegitimate ohild 
if parents have 
married. 

Not allowed to non­
British non-residents. 

PAGB 43.-Insert­
~Myso~No allowance. 
Indi&-Travanco~No allowance. 

Under Australia-Commonwealth,Jor" £40" read" £50." -

BASUTOLAND. 

The B88utoland Income Tax Proclamation, 1923, (No. 36 
of 1923), imposes income tax for the year 1922-23 at the same 
rates 88 were in force for the year 1921-22. A note should be 
made accordingly at-

P AGB 45.-Introductory paragraph. 
• P AGB 49.-P~agraph 9 (Normal Tax). 

PAGB 5O.-Paragraph 9 (Super-tax). 
P AGB 52.-Section VIII. 

PAGB 45, paragraph 1 (~ (a), liIie 2.-Insen a comma after 
.. goods" where it first appears, and dilete the comma 
after" goods " where it secondly appears. 

(. ';S14)Q J C 
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BECHUANALAND PROTECTORATE. 

The Bechuanaland Protectorate Income Tax Proclama­
tion, 1923, (No. 30 of 1923), imposes income tax for the year 
1922-23 at the same rates as were in force for the year 1921-22. 
A note should be made accordingly at-

PAGE 53.-Introductory paragraph. 
PAGE 57.-Paragraph 9. 
PAGE 6O.-Section VIII. 

KENYA. 

PAG. 66, Section VIII.-The penultimate ordinance is-
The Income Tax Amendment (No.2) Ordinance, 

1921. (No. XXIII, 1921.) 

RHODESIA-NORTHERN. 

Income tax is imposed for the income year 1922-23 at the 
same rates as were in force for the income year 1921-22. A 
note should be made accordingly at-

PAGE 72.-Introductory. 
PAGE 76.-9. Rates of Tax. 
PAGE 79.-Section VIII-add to list of Proclamations­

The Northern Rhodesia Income Tax (Amendment) 
Proclamation, 1923. (No.3 of 1923.) 

The Northern Rhodesia Income Tax (Amendment 
No.2) Proclamation, 1923. (No. 13 of 1923.) 

PAG. 79, paragraph 19.-Second sub-paragraph, lines 8-9.­
For II The value . . . circumstances" read "The 
cost price or standard value so adopted." 

(B f/81f)Q C 2 
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RnODESIA-NoRTHERN-Continued. 

It has been ascertained that the super-tax was in force 
for the income year 1919-20 only. The following references 
to 8uper-tax are accordingly erroneous and should be deleted :-

PAGE 72, paragraph I.-First 8ub-paragraph " (including 
super-tax)." 

PA.GE 74, paragraph 4.-(c) "and super-tax." 
PAGE 75, paragraph 6.-Last line. 

Paragraph 7.-(b) All. 
PAGE 76, paragraph 8 (a)-Last sentence. (b)-" in 

computing . . . super-tax." 
Paragraph 9, sub-paragraphs 2-5 (see substituted sub­

paragraph below). 
Paragraph 11, first sub-paragraph-" and super-tax." 

PAGE 77, paragraph 13, third sub-paragraph-Last sen­
tence. 

PAGE 76.-The following should be inserted as second sub­
paragraph to paragraph 9-
"Taxable amount" is the net income after allowing 

all the deductions and allowances, and excluding dividends 
and debenture interest taxed .at the source. 

RHODESIA-SOUTHERN. 

The Income Tax Ordinance, 1923, (No.9, 1923), imposes 
income tax for the income year 1922-23 at the same rates as 
were in force for the income year 1921-22. A note should be 
made accordingly at-

PAGE BO.-Introductory paragraph. 
PAGE 84.-9. Rates of Tax. 
PAGE 87.-Section VIII. 

PAGE 87, paragraph 19, second sub-paragraph, lines 8-9.­
For .. The value . • . circumstances" read "The 
cost price or standard value 80 adopted." 

(B '/814)Q 0 3 
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ROODEsu-80UTHERN-con.!inued. 

It haa been ascertained that the super-tax was in force for 
the income year 1919-20 only. The following references to 
super~tax are accordingly erroneous and should be deleted :-

PAGE SO, paragraph 1, first sub-paragraph-H (including 
super-tax). " 

PAGE 82, paragraph 4, (c}-cc and super-tax." 
PAGE 83, paragraph 6.-Last line. 
PAGES 83-84, paragraph 7 (b).-The whole. 
PAGE 84, paragraph 8 (a).-Last sentence. (b}-cc in 

computing'. . . super-tax." 
Paragraph 9, sub-paragraphs 2-5 (see substituted sub­

paragraph below). 
Paragraph 11, first sub-paragraph-CC and super-tax." 

PAGE 85, paragraph 13, third sub-paragraph.-Last 
sentence. 

PAGE 84-The following should be inserted as second sub­
paragraph to paragraph 9:-

II Taxable amount" is the net income after allowing 
all the deductions and allowances, and excluding dividends 
and debenture interest taxed at the source. . 

SEYCHELLES. 

PAGE 88.-For the introductory paragraph read­
Introductory.-The note summarises the law in force 

from 1920 to 1923 inclusive. 

[Note.-The law has been amended for the year 1924, the 
lines laid down by the Model Ordinance prepared by an Inter­
departmental Committee being followed-see the report of 
the Committee, Cmd. 1788. A digest of the amended law 
will be published in a later supplement.] 

(B 'J814)Q C 4 
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SOUTH AFRICA-UNION. 

The Income Tax Act, 1923, (No. 19, 1923), imposes income 
tax for the year 1922-23 at the same rates as were in force for 
the year 19"21-22. A note should be made accordingly at­

PAGK 9O.-lntroductotY paragraph. 
PAGK 95.-Paragraph 9 (i). 
PAGK 96.-Paragraph 9 (ii). 
PAGK IOB.-Section VIII. 

SOUTH AFRICA-TRANSVAAL. 

The Poll Tax and the Companies Tax are summarised on 
pages 375-377 (Supplement No.1). A note should be made 
8<'Cordingly at page lOB. 

SWAZILAND. 

By the Swariland Income Tax Proclamation, 1923, (No. 
27 of 1923), income tax is imposed for the year 1922-23 at the 
same rates as were in force for the year 1921-22. A note 
should be made accordingly at-

PAGK 112.-lntroductory paragraph. 
PAGK 116.-P~ph 9. 
PAGK 119.-Section VllI. 

On page 117, paragraph 12, in the second line, after "Col­
lector" add .. who may allow payment~y instalments." 

ANTIGUA. 

The law for 19"23 is summarised on pages 379-383 (Supple­
ment No.1). A note should.be made accordingly at page 
123. 



xviii 

BARBADOS. 

P AGB 127.-Substitute for the introductory _ paragraph­
Introductory.-The note summarises .the law in force 

for 1923. 
PAGE 129.-.Jn the second line of paragraph 9, for" 1922*" 

,ead "1923." Delete the footnote. 
PAGE 130.-For the first five lines of paragraph 12 ,eM,-

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The 
tax is (under the Regulations) payable on 30th September, 
but if it exceeds £5 payment of one-half may be deferred until 
31st December. A surcharge of 5 per cent. is made on'late 
payments. 
PAGE 131, VIII, TABLE OF ACTB.-Delete "Finance Act, 

1922. (1922-13.)" and ailiJ, at the end 
Finance Act, 1923. (1923-11.) 

CANADA-DOMINION • 

. PAGE 137.-For the first three lines of the introductory 
paragraph auhstitute-

Introductory.--The note summarises the law in force 
lor the years 1922 and 1923, i.e., under which tax is 
imposed on income of these respective years. 
PAGE 138.-Delete paragraph 2 (ii) and auhstitute-

(ii) The incomes of consuls and consuls general, officials. 
and officers of a foreign country, Great Britain or 
any of its self-governing dominions, if their duties 
require them to reside in Canada and they are not 
engaged in any other business or calling, and pro­
vided in the case of consuls, etc., of a foreign 
country that they are citizens of the country they 
represent, and that that country grants a similar 
exemption to officials of the Government of 
Canada. 



CurADA-DoHINIoN--rontinued. 

PAGB 140.-Delet6 paragraph 5 ant} ,nsert the following addition 
to paragraph 4:, and new paragraph 5 :-

Intereat on borrowed capital is allowed as a deduction 
only up to such a rate (not greater than the rate actually 
payable) as is allowed by the Minister of Finance. 

5. Set-off of Losses.-The set-off of 108383 is prevented 
in general by a provision that" the income of a taxpayer 
shall be deemed to be not less than the income derived from 
his chief position, occupation, trade, business or calling." 
The Minister of Finance is given full power to determine 
which position etc., or which combination of positions etc., 
is to be treated as the chief position, etc. 
PAGE 14-1:, VIII-TABLE OJ!' Acrs.-Add at the end-

13 k 14 Goo. V., 1923, chap. 52. 

CANADA-ALBERTA. 

PAGE 146, line I.-AIrer "tax" insert­
.. on authorised capital and" 

l' nder T A.BLB OJ!' Acrs, after the first-mentioned Act insert­
Statute Law Amendment Act, 1923. (1923, ch. 5.) 

CANADA-BRITISH COLUMBIA. 

PAGE 147, Introductory. -Substitute-
Introductory.-The note summarises the" Taxation 

Act," assented to on 16th December, 1922, which amends 
and consolidates previous Acts regarding taxation of income. 
The new provisions came into force on 3rd April, 1923. 

PAO. 149.-For paragraph 4: (d) read-
(d) Any tax imposed by the Taxation Act (i.e., personal­

property tax, real-property tax or the special 
taxes indicated in paragraphs 18 and 20) or the 
Local Improvement Act. 



xx 

CAllADA-BRlTISH CoLmmIA.--eontitweG. 

PAGB 151, paragraph 10, lines 5 and 6.-Dekle the words in 
brackets. Add at the end of the paragraph, 
See also paragraphs 18 and 20. 

PAGE 152, paragraph 8 (a), lines S--4.-Dekle "under 
Act." 

Lines 7-8.-Delet6 "under . . . Acts." 
PAGB 152, paragraph 18 (c), linea 3--4.-Delet6 "under 

Act." 
Line 5.-Delet6 "under . . . Act." 

PAGB 153, paragraph 20 (a), line 2.-For "dry-salting" f"ead 
" pickling." 

Lines 5-6.-Delet6 "under . . . Act." 
Line 7.-Delet6 " under . . . Act." 
Lines 12-1S.-Dekle" and cured." 
Line IS.-For "hundredweight" f"ead "hundred pounds 

weight." 
Paragraph 20 (b), lines 6-7.-Delere "under . . . Act." 
Line 8.-Delete "under . . . Act." 

PAGB 1M, paragraph 20 (d).-For first two lines f"eOO-
Cd) Railwaya.-Railway companies are with certain 

exceptions charged with a special tax at the rate 
Paragraph 20 (e), lines 2-S.-Delet6 "under . . . Act." 
Paragraph 20 (f),line I-Insert a comma after" Insurance •. II 
Lines 5-6.-Delet6 "under . . . Act." 

PAGB 155, paragraph 20 _(f).-.Afterthe first sub-paragraph 
in.tm--

Insurance companies are allowed deductions for re­
insurance premiums paid to other companies licensed in 
British Columbia, and for premiums refunded. 

Section VIII.-Delet6 and read-
VIII.-TAlILB OJ' Am-s. 

Taxation Act. (IS Geo. V., 1922, chap. 75.) 

CANADA-MANITOBA. 

PAG. 157.-Dekle·the paragraph relating to income tax and 
iuet1 instead-

The income tax law for the year 1923 is 8UIIllII&rised 
on pages 385-388 (Supplement No.1). 
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CANADA-ONTARIO. 

PAGB 167, paragraph 4. Deductions-Insert asterisks after 
,. receipts II in line 2 and " value" in line 4. 

Intlerl as footnote-
• In the case of a nickel or nickel· copper mine if it cannot be 

shown that the output has been bona fide sold in the ordinary course 
of business (e.g., if the sale is made directly or indirectly by one 
company to an associated or ancillary company, or to a company 
which substantially controls the price to the selling company), 
the annual profits are ascertained by:-

(i) ascertaining the market value of the fine metal or ether 
products suitable for direct use in industries or arts 
without further treatment, arising from or contained 
in the output of the mine, 

(ii) deducting from this the actual cost of marketing, refining 
and treating, and 

(iii) making the deductions Ca) to (j). 
This method may also be applied in the case of other mines 

where there is no means of ascertaining the market value or where 
there is no established price or value ()f the output. 

PAGB 169, paragraph 9, last two lines.-For "rate of 2 cents" 
ltIhstitute "rate generally of 2/10 of a cent." 

Paragraph 11, Provisions regarding Double Tax­
ation.-.De1ete the whole paragraph. 

CANADA-SASKATCHEWAN. 

PAGB 178, line 9 from foot of page-For" i per cent," read 
•• i of 1 per cent. II 

Line 4, from foot of page.-For "i per cent." read "i of 
1 per cent." 



GRENADA. 

The Jaw in force for the year 1922 continues in force for 
the year 1923. A note should be made accordingly at-

PAGBI82.-lntroductory. 
PAGBI83.-9. Rates of Tax. 

(Note.-The Jaw has been amended for the year 1924,. 
the lines laid down by the Model Ordinance prepared by an 
Inter-departmental Committee being followed-8e6 the report 
of the Committee, Cmd. 1788. A digest of the amended Jaw 
wiD be published in a Jater supplement.] 

NEWFOUNDLAND. 

PAG:a IM.-..ddd at the end of paragraph 2-
The following exemption has been made by the Minister 

of Finance under the powers conferred on him by the 
provisions of the Income Tax Act :-
(xi) The income of a non-resident alien or foreign 

corporation. which consists exclusively of earnings 
derived from a ship or ships, documented under 
the laws of a foreign country, which grants an 
equivalent exemption to citizens of Newfoundland 
and to corporations in Newfoundland. 

ST. CHRISTOPHER AND NEVIS. 

The Jaw in force for 1923 is summarised on pages 389-3M 
(Supplement No.1). A note should be made accordingly at 
page 200. 
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TRINIDAD AND TOBAGO. 

The law in force for 1923 is summarised on pages 395-399 
(Supplement No.1). A note should be made accordingly 
at page 212. 

BRITISH INDIA. 

PAGE 228, Paragraph 17.-Non-resident Traders,' Ship­
owners etc. Insert as second last sub-paragraph :-

As regards a person residing out of British India and 
carrying on business in British India as the owner or 
charterer of a ship, where there is no resident agent tax 
is payable by the master of the ship, at the rate applicable 
to a company on 5 % of the full amount paid for carriage 
of passengers, livestock or goods from any port in British 
India. The port authorities may detain the ship until 
payment is made. In the year following the payment the 
owner may claim to have his total income liable to Indian 
income-tax assessed on the previous year basis in the 
usual way, and the payment made on the above basis is 
then treated as an advance payment in respect of the 
adjusted liability. 

PAGB 229. VIII.-TABLE OF ACTS. Add:-
The Indian Income-tax (Amendment) Act, 1923. (No. XV 

of 1923.) 
The Indian Income-tax (Further Amendment) Act, 1923. 

(No. XXVII of 1923.) 

AUSTRALIA-COMMONWEALTH. 

PAGE 238.-Introductory. For" 1922-23" read " 1923-24." 
Paragraph I.-Income Charged. Second sub-paragraph. 

Delete all of (3). 
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AUBTBA.LIA-COMMONW EALTH-oontinuea. 

PAGB 239, Paragraph I.-Income Cbar~ed. Next after (8), 
add:-

(9) The interest on any loan raised in Australia 
after 31st December, 1923, by -the Common­
wealth or a State or by any authority consti­
tuted under any law of the Commonwealth 
or a State. 

(10) The interest on loans raised in Australia after 
31st December, 1923, by the government of 
any country or dominion outside the Common­
wealth or by any authority constituted under 
any law of such country or dominion-if the 
recipient of the interest resides in Australia, 
or is chargeable with income tax under the 
Income Tax Assessment Act, 1922-23. (A 
loan is "raised in Australia .. if subscriptions 
thereto are invited in Australia.) 

PAGE 240, Paragraph 2.-lncome Exempted. Add to 
(viii) :-

(See page 239, paragraph 1 (9), as to Common­
wealth income tax on interest on loans raised 
in Australia after 31st December, 1923, by the 
Commonwealth. State income tax will, after 
a date to be fixed by proclamation, be imposed 
on such interest.) 

PAGE 240, Paragraph 2.-lncome Exempted. Add as (xi) ;-
(xi) Income derived directly from primary produc­

tion (i.e., from cultivation of land, maintenance 
of animals or poultry, mining, fisheries, and 
the manufacture of dairy produce by the 
producer of the raw material) in the Northern 
Territory by a resident in that territory prior 
to 1st July, 1927. 

PAGE 241, Paragraph 3.-Year and Basis of Assessment. 
Second sub-paragraph, 1st line. After" tax .. insert :-

for a taxpayer other than a company 
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AUSTRALIA-CoMllONWEALTH--continueJ. 

PAGB 242, Paragraph 4.-Deductions. Add to (viii):-
or oil, or in any company whose principal 
business is afforestation. (For 1923-24, deduc­
tion is allowed of calls paid during the' year -
commencing 1st July, 1921, on shares in a 
company or syndicate prospecting for oil 
in Australia.) 

(ix) Delef£ all. 

PAGlI: 244, Paragraph 7.-Personal Allowances .• (I), second 
line ;-

For " £40 " read " £50." 

PAGE 246, paragraph 9.- Rates of Tax. Fourth and heading 
of fifth sub-paragraph. (From" The computation" to 
" as follows :-"). Delef£ all and substitute :-

The computation of tax is based on the taxable income, 
i.e., the income after all deductions and allowances have been 
made. The rate for a taxpayer other than a company is 
determined by an average taxable income computed in the 
manner indicated in paragraph 3, and the rate of tax so 
determined is applied to the actual taxable income of the 
year preceding the year for which the assessment is made. 
(See paragraph 13 as to taxation of a shareholder in respect of 
dividends.) 

For the financial year beginning 1st July, 1923, the rates 
are as follows :-

PAGE 248, paragraph 9.-Rates of Tax. H.-Additional 
Tax. For" 1922-23 " read " 1923-24." 

nI.-Income of a Company. Delef£ sub-paragraphs (a) and . 
(b) and substitute :-

(a) For the taxable income the rate is 18. in the £. 
(b) For interest to absentees, on debentures or on 

money lodged at interest with the company, 
the rate is Is. in the £. 

PAGE .249, paragraph 9.-Rates of Tax. V.--ReOOte in 
resped if Busine88 Ilicome. Last line :-For " 28. 5d. in 
the £" read "the rate for the· taxable income of a 
company (see page 248, In)." 

PAGES 249-250. VI.-Three Headings of Tables. After 
.. 1922-23 " add "and 1923-24." 
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AUlITBALU-CoMMONWEALTH--continuea. 

PAGE 252, paragraph 12.-Due Date, Taxation at the 
Source etc. First sub-paragraph, fourth line :-After 
.. per cent." insert" per annum." 

Second sub-paragraph. Delete and 8'1Jbstitute :-".As to 
taxation at the source of dividends and interest paid by 
crmpanies, Bee paragraph 13." 

PAGE 253, paragraph 13.-Companies and Income from 
Companies. First and second sub-paragraph, delete all 
down to " Assessment Act, 1922," and 8'1Jbstitute :-

13. Companies and Income from Companies.­
For the purposes of income tax " company" includes all 
bodies or 888OCiations, corporate or unincorporate, but 
not partnerships. The general principle followed from 
1923-24 (inclusive) is to assess the company on its taxable 
income at a flat rate. The shareholder is not required to 
pay tax on the dividends, unless his rate of tax on income 
from property (if the dividends are included) exceeds the 
company's rate of tax; he is then also allowed rebate of the 
amount of tax paid by the company on his dividends. 
Special provision is made for the taxation of interest 
paid to absentees and of interest on bearer debentures. 
No abatement is allowed to companies. 

The following is the text of the relative provisions of 
the Income Tax Assessment Act, 1922-23. 

PAGES 254-5, paragraph 13.-Companies and Income from 
Companies. At the end of section 16 (b) insert t"he 
following provisos; also delete section 20, subsections (1) 
and (2) (down to "shareholder or person" on page 255) 
and insert new version below :-

.. Provided where the dividends. bonuses. profits 
or shares referred to in sub-paragraphB (i} or (iil of 
this paragraph have been distributed out of profits 
upon which any oompany has paid or is liable to pay 
tax nnder the provisions of any Inoome Tax Act which 
oomee into operation after the 30th day of June 
1923 the amount of those dividends. bonuses. profits 
or ,hares shall be excluded from the BoBBeB8ment of the 
inoome of the taxpayer unIeB8 the rate of tax payable 
by him on inoome from property. if the dividends. 
bonU861. profits or shares are included, exceeds the 
rate of tax paid or payable by the oompany ; 
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AU8T1lALU.-COJO(O~~~ • 

.. Provided further that if the rate of tax exceeds 
&be rate of tax paid or payable by the company, the 
t.upe.~ shall be entitled to a rebate in his _t 
of &be amount of tax paid by the company on that 
part of the said dividends. bonuses and profits. and 
of the face value of the said abares, which is included 
in his taxable inoome." 

.. Section 20. (1) [ReJ-led.] 
"(2) In addition to any othrr income tax payable by it, .. 

company ehaIl also pay income tax on--

"(a) [Re~] 
.. (II) The mterest paid, or credited by the company to any 

perBOn. who is an absent-. on money raised by deben­
tun. of the oompany and tilled in AnstraJia, or on 
money lodged at interest in Aostralia with the com­
pany.and 

.. ee) Interest paid 01' credited in respt'Ct of debentures pay­
able to bearPr the names and addressee of the holden 
of which are not supplied to the Commissioner by the 
company .. if the total amount 80 paid or creditM 
1RTe the inoome of an individual. 

.. ProvidM that a company 8hall be entitled to 
deduct and retain for the 1II1II of the company hom the 
amount payable to any of the per80IIS referred to in 
paragraph (II) of this sub-eection such amount as is 
-.y to pay the tax which becomftl due in respt'Ct 
of that amount; 

.. ProvidM also that a company shall be entitled 
to deduct and retain for the 1II1II of the company hom 
the intftest payable to any penIOn who is a holdu of 
dehentufte payable to bearer an amount which bean 
the eame proportion to the amount paid by the ffm­
pany under paragraph (e) of this sub-eection as the 
interest payable to that peraon bean to the total intf'1'ftIt 
payable in respect of those debenture8; 

"Provided furt.hel' that, whETe the Commissioner 
is satisfied that the holder of debenture8 payable to 
bearer is a penon who is not liable to furnish a return. 
the COIIlIDiIBiooer may refund to that penon the 
amount of the tax raid by the company in respt'Ct of 
the debenture8 of that perBOn ; 

.. Provided further that whETe a company pays tax 
under this sub-eection on any inteftBt, and the member, 
8haleholder or penIOn includes that intf'reet in his 
rriurn, the proportionate amount of t~ paid by &be 
company in reeped of the intf.'reet 8hall be deductM 
from &be total tax payable by the member. Bhaleholder 
orpenon." 



AU8TJlALIA-Co)[)[ONWEALTB~i"ued. 

PAGB 2M, paragraph 13.-Companies and Income from 
Companies. Insert as Section 20 (5) :-

,. (5) For the purpose of ascertaining the taxable income of a life 
inaurance company there Bhall be deducted hom the total assessable 
income, in addition to &Jly other deductions allowed by this Act. 80 

much of the _ble income as:-

(II) ie available for distribution &Jld is distributed to the members 
of the company; &Jld . 

(6) consistAI of premiulDB paid upon the policies issued by the 
comp&ny:' 

PAGB 256.-Section 21. Sub-section (4). ~. 

PAGES 257-8. ~ all page 257, and first suh-paragraph of 
page 258. 

PAGE 261, paragraph l7.-Non-resident Traders, Ship­
owners etc. (4) Shipowners etc. Third line. For 
.. 10 " read .. 71." 

PAGE 262. VIII.-TABLEoJ' Aars, andfootnote*. Delete all, 
and substit .. :-

19. Farmina.-In computing the assessable income 
of an owner of livestock, the value of the natural increase 
of such stock, hom during the year in which the income is 
derived, may at the owner's option be left out of account. 
He is then not assessed in respect of the increase except 
in 80 far as he has cfutposed of it. The owner cannot 
revoke the option, once he has exercised it. 

20. Life Insurance Companies.-(See section 20 (5), 
quoted in paragraph 13, page 255.) 

VIII.-TABLE OJ' ACTS. 
Income Tax Assessment Act, 1922. t (No. 37 of 1922.) 
Income Tax Act, 1923. (No. 26 of 1923.) 
Income Tax Assessment Act, 1923.t (No. 27 of 1923.) 
Taxation of Loans Act, 1923. (No. 30 of 1923.) 

• section 23 is the general eection dealing with deductions. . 
Ita main provisions are set. out in paragraph 4, above. Para­
graph (e) of lub-aection I of eection 23 is the paragraph dealing 
with t.he allowance for diminished value by wear and tear. 

t The Inoome Tax ~ment. Act, 1922, as amended by the 
Inoome Tax ~nt. Act, 1923, may be cited as the Income 
Tax A8aesement. Act. 1922-1923. 



AUSTRALIA-NORTHERN TERRITORY. 

PAGB 274.-Add to paragraph 17:-
Non-resident shipowners are charged tax" on 5 % of 

outward freights etc. The master of the ship may be 
assessed as agent. 

AUSTRALIA-TASMANIA. 

PAGE 302.-Delete the introductory paragraph, the first cross 
heading and the first subparagraph of paragraph 1, and 
aubstitule :-

Introductory.-This note summarises the law in force 
for the year 1923, but "amendments made .by the 1923 
Act, which will come into force in 1924, are also shown. 

Commonwealth income tax is also payable in general. 
I.-ScoPE OF THE TAX. 

1. Income Char~ed.-For 1923 only the income 
tax applies to incomes arising, accruing. earned or derived 
in or from the state. For 1924 the tax will apPly (as it 
did up to 1922) to income arising, accruing, received in 
or derived from the state. " 

PAGE 3Op.-7. Personal Allowances. In line 13 for" £200 " 
read .. £156"; in lin~ -15 for" £156" ,·ead .. £100." 

PAGE 306.-Third line on the page. For" 1922-" read" 1923." 

PAGES 306-7.-~kte paragraph 11 and the first sub-para. of 
para. 12 and substitute :-

11. Provisions re~ardin~ Double Taxation.-F~T 
1923 the only provision in force is as follows :-A person 
resident in Tasmania and carrying on a manufacturing 
business in Tasmania who sells outside the state a portion, 
not less in value than 60 % of the total value of the pro­
ducts manufactured by him in the state, is entitled to a 
deduction from the Tasmanian tax on his income of income 
tax (other than Australian Commonwealth income tax) 
payable elsewhere in respect of the profits from such sales .. 
The Tasmanian income tax payable in any case may not, 
however, be reduced bv the relief below one-third of the 
amount of tax that would have been payable if the total 
profits had heen derived from sales of such products in 
Tasmania. 
(Bf:81f)Q D 



xxx 

O'STRALIA-TASMANIA--continued. 

For 1924 relief is allowed as follows :-Where a tax­
payer residing in Tasmania derives .any income from a 
source outside Tasmania, he may deduct from the Tas­
manian tax upon that income the amount of any income 
tax (except Commonwealth of Australia income tax) paid 
by him elsewhere on the same income. Where income 
is derived from mortgages of land assessed to land tax 
elsewhere, the land tax on the mortgages may be similarly 
deducted. This relief is subject, however, to the proviso 
that a person resident in Tasmania and carrying on ... 
manufacturing business in Tasmania who sells outside the 
state a portion not less in value than 60% of the total value 
of the products manufactured by him in the state, may 
not have his Tasmanian income tax reduced by this relief 
below one-third of the amount of tax that would have been 
payable if the total profits had been derived from the sale 
of such products in Tasmania. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-For 
1923 the notice of assessment specifies the date for pay­
ment: for 1924 the date for payment is 30 days after 
service hy post of the notice of assessment, but the time 
may be extended by the Commissioner or payment by 
instalments allowed. 

There is no provision for a fine for late payment of 
1923 tax, but for 1924 if tax is not paid by the time fixed 
additional tax is payable from that time at the rate of 10 % 
per annum upon the unpaid amount. 

,GlI 310.-Insert new paragraph :--: 

19. Farmin~.-For 1924, in computing the .assessable 
income of an owner of live stock, the value of the natural 
increase of such stock, bom during the year in which the 
income is derived, may at the owner's option be left out 
of account. He is then not assessed in respect of the 
increase except in 80 far as he has disposed of it. The 
owner cannot revoke the option, once he has exercised it. 

VIII.-TABLE OF. ACTS. 
ddd:-

The Land and Income Taxation Act, 1923. (No. 13, 
1923.) 
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AUSTRALIA-WESTERN AUSTRALIA. 

PAGE 322. Dekle the fourth sub-paragraph on the page and 
B1ihstitule :-

Goods, sustenance or land given in respect of services 
rendered are taxable, and also the rental value of quarters 
or residence where that forms part of the emoluments of 
any office or employment. 

PAGE 327. Delete paragraph 10 and substitute :-
10. Set-off of Land Tax paid in Western Australia. 

-If a person is assessed for income tax on profits derived 
directly from the ownership, use or cultivation of any 
parcel of land (except from quarrying or timber-cutting) 
he is allowed an abatement from the income tax on those 
profits of the amount of the land tax paid in respect o( 
that parcel of land. 

PAGE 330. VIII.-TABLE OF ACTS. 

The serial numbers of the last two Acts are No. 41 of 
1922 and No. 17 of 1923 respectively. 

NEW.'ZEALAND. 

PAGB MI.-Introductory. Add at the end--" and 1923·24." 
(Note.--The law has been amended and consolidated 

for 1924-25. The consequent alterations in the digest 
will be shown in a later supplement when the rates for 
1924-25 have been determined.] . 

Paragraph 1, line 6.-For .. of " ,ead " or." 
PAGE M2, paragraph 1, last line. For" chargeable" read 

II not in practice charged." 
PAGB 347.-9. Rates of Tax.-Add at the end.-

For 1923-24 the rates are the same, except that the tax 
under (3) is ~uced by 20%. 

12. Due Date etc.-Delete the first sentence of the second 
8ub-paragraph-" If the tax •.• is given." 
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NEW ZEALAND-COnlinuea. 

PAGE 352. 20 (ii) 11&81Jrance Oompanie8.-lnsert between the 
second and third of the four sub-paragraphs under this 
heading a new sub-paragraph :-

Under the Insurance Companies'Depo~itsAct, 1921-22, 
(1921-22, No. 40), companies (other than New Zealand 
companies) carrying on in New Zealand the business of 
insurance against fire, accident or employers' liability 
are required to lodge a deposit with the Public Trustee. 
Under the Insurance Companies' Deposits Amendment 
Act, 1923, (1923, No.3), income derived by the company 
from moneys 80 deposited is charged with income tax 
separately from any other income of the company at the 
rate which would be payable if the company received in 
or derived from New Zealand no other income. 

PAGE 353. VIII.-TABLE OF ACTS. 

Add:- , 
Land and Income Tax (Annual) Act, 1923. (1923, 

No. 25.) , 



APPENDIX. 

PAGB 363.-RHODESIA-NORTHERN. 
1919·20. For II Super-tax.-18. in the £ .. read:-

Super-tax.-18. in the £ on taxable income (including dividends 
and interest) of individuals; subject to abatement of £5,000 less 
£1 for every £ of income above £5,000. 

191O-JI.-Delete "and Super-tax." 

RBODESIA-SOUTHERN. 
1918-19. In second line, for" £500 " read " £1,500." 

1919-20. For II Super-tax.-As for 1921-22" read:-

Super-tax.-18. in the £ on taxable income (including dividends 
and interest) of individuals; subject to abatement of £5,000 less 
£1 for every £ of income above £5,000. 

1910-21. Delete" and Super-tax." 

PAGB 364,.-Before the note headed .. SUDAN" insert:-

SOUTH AFRICA-TRANSVAAL. 

The rates of tax imposed by the Poll Tax Ordinance, 1921, 
were &8 follows :-

(1) Married individuals.-£2 108. plus £1 for every £10 of the 
Union income tax paid. 

(2) Unmarried individuals :-

(i) Under 25 years of age and not income tax payers-­
£2108. 

(ii) Others.-£3 158. plus £1 108. for every £10 of Union 
income tax paid. 

PAGB 364.-Under .. BARBADOS," for "are given in the text" 
read were the same as for 1923. 

PAGE 365.-CANADA-BRITISH COLUMBIA. At the foot of the 
page insert :-

The rates of tax in force in 1922 under the Income and Personal­
property Taxation Act (1921, Second Session, chap. 4S) were the 
same &8 shown in the text. 
(a 4 SI4)Q B 
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Al'PENDIX--continued, 

P.&o.369, After BRITISH INDIA tuen:­

INDIA-MYBORE. 

lDcoJne Taz. 

The buia of II8I_Smllnt in 1920{21 (the first year of 888essment), 
1921{22 and 1922{23 WaB the income of the. year of 888eB8JI1ent, 
The rates of tax were the same for those three years, aB follows :­

Rate per rupee 
on ta:z:able income, 

Ta.mble incom_l888 annaB. pies. 
than Ra. 2,400 

Ta.mble income not 
_ than Ra. 2,400 
and Iotal incom_ 
I..- than Ra. 9,000 

. .. Ra. 25,000 
.. Ra.50,OOO 

.. .. Ra.75,OOO 

Nil. 

3 
4i 
6 
9 

Ra. 75,000 and upwards 1 0 

Su;p __ tax. 

1923/24 ia the first year of _ment. 

ADDENDUM. 

PAO. 374.-ln laat line, before" derived" imerl deemed to be. 

Prlut.cl under t .... antborlly or BI8 )f&JIISft'8 BTA!'IOInIRY OnlCII 
bJ Ba,._ and 8oDt, Ltd., ":47, 8t. )futln'. Lane, W.C.2. 

(_ '/BUjq Wt 24ot7-1888/1485 2,000 2/Z4 B a 8, LId Cp.'. 
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PREFACE. 

TlIIS supplement contains additions or amendments to " Income 
Taxes in the British Dominions," consequent on the receipt of 
information· since. the first supplement went to press. The 
supplement is divided into two parts. The first part is a 
series of additional pages of the book. This matter is not 
primarily intended to be taken out of this supplement and 
incorporated in the existing volume, but)s so arranged that 
this can be done if it is desired. The second' part contains 
a series of additions and corrections which are intended to be 
incorporated in the text of the book. . 

The following arrangements have been made for the prompt 
distribution of supplements, which are issued half-yearly :-

(I) A deposit of 78. 6d. may be made with H.M. Stationery 
Office, at any of· the addresses shown on the 
title-page, when the supplements will be for­
warded as soon as published and the charge will 
.be deducted from the deposit; or 

(2) If names and addresses are notified to the Secretary, 
Inland Revenue, an advice will be issued imme~ 
diately on the publication of eaCh supplement. 

INLAND REVENUE, 
SOMERSE'!I HOUSE, LoNDON, W.C.2: 

July, 1924. 
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SEYCHELLES. 

Introductory.-The note 8UlIlJWLlises the law in force 
for I92l. The Jaw 88 revised is based on the Model Income 
Tu Ordinance prepared by an InterdePartmental Committee 
in 1922 (lee its report, published in December, 19~ 
1788). 

I.-SooPB OJ' TIlE TAX. 

1. Income Char~ed.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of 
Seychelles; non-residents are liable in respect of income from 
&I1y source in Seychelles. As regards income from sources 
out of Seychelles, no tax is payable by recipients who are in 
Seychelles temporarily and have not resided there for six 
months in all in the year preceding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
ments thereon owned and used, or used rent-free, for the 
purpose of residence or enjoyment, the annual value being 
deem,ed to be 5 per cent. of the capital value. 

2. Iacome Exempted.-
(i) The official emoluments of the officer administering 

the Government. 
(ii) Income of local authorities not derived from trade 

or business. 
(iii) Income of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service of 

the Imperial Government in Seychelles (including 
H.1I. forces). 

(vi) Wound &I1d disability pensions and war gratuities. 
to members of H.M. forces. 

(vii) The income of the Government Savings Bank. 
(viii) Income of minors under the age of eighteen years. 

. and of 1lIUIl&rried women. including widows, 
when Buch income is less than Rs. 200. 

(a) Pensions payable out of the revenue of the colony. 
(a ~IOI3)a 
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SEYCHELL.ES---continued. 

II.-CoMJ'UTATION oFrncoME. 

3. Year and· Basis. of Assessment.-The income tax 
is levied .for each. calendar year upon the chargeable income 
(i.e" net income after making all deductions, exemptions and 
allowances) for the year- preceding the year of assessment.­
Where accounts are Usually made up on a date other than the 
31st December, the assessment may be made on the basis of 
the accounts for the business year ending in the calendar 
year preceding the'year of'assessment. 

- -
4. Deductions.--Among the expenses allowed are :-

(i) Interest payable on any borrowed capItal employed 
. in acquiring the income ; 
(ii) Expenditure on .replacementof obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum realised by its sale; 

(iii) Expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal, repair or alteration of -any articles 
employed in acquiring the income; 

(iv) Bad and (to the extent that they are estimated to be 
bad) doubtful debts, recoveri~s being treated as 
income when received; . 

(v) An allowance for wear and tear of property, including 
plant and machinery, arising from the employment 
of such property in a trade,. bu&iness, profession 
or vocation·; , 

(vi) Land tax, rural house tax and export duties paid 
during the year immediately' preceding the year 
of aSl!essment. -

5. Set-off of Losses.-Any loss mcurred in the basis 
year in any trade, business, profession or vocation of any 
person may be set off against his income from other sources 

Jor the same year. Any balance of .loss not so set off may, 
until it is exhausted, be set off against the income for the 
next five years in succession-but the tax for any of those 
years must not be so reduced to less than one-half the amount 
which would have been payable if the set-off had not been 
allowed. -

III.-PERsmlAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption LimIt.-The income of minors under the 
age Of eighteen, and of unmarried women (including widows), 



425 

SEYC1IELLEs-(X)ntinued. 

if less than Rs. 200, is exempt. In other cases the fixed tax 
of Rs. 2 is payable if the income is less than Rs. 200. 

7. Personal Allowances.-
(i) The dedut;tions specified in this paragraph and in 

paragra.'h 8 are allowed only where the income 
apart f.om such deductions exceeds Rs. 1,000, 
and then only to such an amount as will not 
reduce Ithe chargeable income (see paragraph 3) 
below its. 1,000. They are not allowed to non­
British non-residents. 

~ (li) A deduction (not to exceed Rs. 1,500 for any indi­
vidual) is allowed of one-tenth of the earned income 
of any individual. In cases where the set-off 
mentioned in paragraph 5 may be made, this 
deduction is allowed only in respect of the excess 
of the earned income over the loss so set-off. 

(iii) A deduction of Rs. 300 is allowed where the income of 
an individual, apart from this deduction and the 
deductions specified· in paragraphs 7 (iv) and 8, 
does not exceed Rs. 15,000, and a deduction of 
Rs .. 600 is allowed where such income exceeds 
Rs.15,OOO. 

(iv) The following deductions are allowed to an indi­
vidual whose income, apart from these deductions 
and the deductions specified in paragraphs 7 (iii) 
and 8, does not exceed Rs. 15,000:-

(a) Re. 300, in respect of wife liVing with or wholly 
maintained .by the individual during the basis 
year; 

(b) Rs. 100, in respect of every child (including step­
child, but not illegitimate child), living; 
dependent on him, and under 18 years of 
age at the commencement of the basis year. 

8. Life In8uranc~ and Similar Allowances • ...l...Annual 
insurance premiums paid by the taxpayer on his life or on 
that of his wife, or annual contributions by him to the Widows' 
and Orphans' or other similar Fund, in Seychelles, up to one­
~ixth of his income (estimated before making the deductions 

(B '-IOI3)z .to 2 
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: specified in paragraph 7 (iv) and in this paragraph), are allowed 
as dedu.ctions, except to anon-British p,on"resident. (See 
also paragraph 7 (i).) 

IV.----CoMPUTATION OF. TAX. 

_ '9. Rates of Tax.-The ;rates of tax rayal:Jle for the year 
of ,assessment 1924 are:- . , 

.On the chargeable income (see paragraph 3) of persons other' 
than companies- . 

On chargeable income of less than ·Rs. ·1,000 
(subject to a miirimumtax of Rs. 2). 

On chargeable income of Rs. 1,000 or,more~ 

Per 
cezi.,\,' 

1 ' 

Per 
cent. 

on the first Rs. 1,000 or part thereof 2 
" " second Rs. 1,000 . "." 2! 
" " third Rs. 1,000"" 3 
" " fourth Rs. 1;000"" 3! 
" " fifth Rs. 1,000"" 4 
" " sixth Rs. 1,000"" 4! 
" " neXt Rs.9,000 (up to Rs. 15,000) 5 
"" " Rs. 5,000 (" "Rs. 20,000) - 51 
" " excess over Rs. 20,000 6 

On the chargeable income of companies 5 
On interest payable to a non-resident (see para~ 

graph 17) 5 
(See paragraph 7 (ii) for earned income relief.) 

11. Provi,ion, reg;.rdln~ Double Taxation.-For d:j 
purposes of Seychelles income tax, income is assel1sable with­
out any deduction for United Kingdom income tax (inclu . 
super-tax), or Empire income tax (i.e., any income tax charged 
in any other British dominion, colony or'protectorate which' 
provides by law for relief in a similar manner in respect of tax 
charged on income there and in Seychelles). 

Any person who has paid or is liable to pay Seychelles 
income tax and has paid or is liable to pay United Kingdom 
income tax for the same year in respect of the same part of 
his income is entitled to relief from Seychelles income tax at 
a rate equal to .the excess of the appropriate rate of Seychelles 
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tax over half the appropriate rate of United Kingdom tax, or 
if the Seychelles rate exceeds the United Kingdom rate, at 
half the United Kingdom rate. A certificate issued on behalf of 
the Commissioners of Inland !tevenue in the United Kingdom 
is primd ftuM evidence of the appropriate rate of United 
Kingdom tax in any particular case. 

A person liable to Seychelles income tax and to Empire 
income tax for the same year in respect of the same part of 
his income is entitled to relief from Seychelles tax ;-

(i) if resident in Seychelles, at the Empire rate or at 
half the Seychelles rate, whichever is the less; 
or 

(ii) if not resident in Seychelles, at half the Empire rate; 
or the excess of the Seychelles rate over half the 
Empire rate, whichever is the less. 

The appropriate rate of Seychelles tax is determined by 
dividing the tax payable for the yea.r (before deduction of 
the double income tax relief) by the amount of the income in 
respect of which the Seychelles tax has been charged, except 
that where Seychelles tax is charged on an amount other than 
the ascertained amount of the actual profits the rate of tax 
is determined by the (Seychelles) Commissioner. The Empire 
rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment resident 
both in Seychelles and in a place where Empire income tax 
is charged, he is deemed to be resident where during that year 
he resides for the longer period. 

V.-PAYMENT. 
11. Due Date, Taxation at the Source etc.-The time 

for payment (prescribed by the Ordinance) is in general during 
the month of August. If tax is not paid by 31st August 
an additional 10 per cent. of its amount is payable. 

The Ordinance provides for the payment of tax by deduc­
tion monthly Ut the cases of salaries from the Government of 
the colony. Employers are also required to deduct the tax 
due for the year from the wages of any persons in their employ­
ment during the month of July, and to pay the tax so 
deducted to the Treasury by 31st August. 

Income (including interest) payable to non-residents 
(m: paragraph 17) and dividends (see paragraph 13) are taxed 
at the source. 

(B '-1013)z A 3 
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Claims for repayment of tax paid in excess must· be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.-CoRl'ORATE, JOINT ETC. INCO:ME. 

13. Companies and Income from Companies.­
Companies registered in Seychelles are entitled to deduct 
tax from dividends, and the tax so deductible is set off against 
the tax charged on the income (including such dividends) of 
the shareholder. - --

14. Partnerships.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total income of 

-the partnership is assessable in his hands. 

15. MarriedWomen.-The incomll of a married woman 
living with her husband is deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

Vll.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders. Shipowners etc.-Pro­
visions have been made in the terms set forth in Clause 27 
of the Model Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the 
United Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for assessing 
Seychelles agents of non-residents, for making assessments in 
cases where residents are controlled by non-residents, . for 
charging non-residents on the basis of a percentage of turn­
over, for restricting assessments on non-residents to the 
" merchanting" profit, etc. 

H any person pays mortgage or debenture .interest to a 
non-resident and is entitled to a deduction- for such interest 
lUlder paragraph 4: (i), he must deduct and account for tax 
at the rate of 5 per cent. 

$ee also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-In the case of insurance 
companies (other than life insurance companies) where the 
profits accrue partly outside Seychelles, the profit is computed 
by taking the gross premiums, interest and other income 
received or receivable in Seychelles, deducting premiums 
returned to the insured, premiums - paid on re-insurances, 
actual losses (less losses covered by re-insurance), agency 
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expenses, and a fair proportion of head office expenses, and 
making an adjustment for increase or decrease in the reserve 
for uneXpired risks. 

Life insurance companies are taxed on the investment 
income, less management expenses and commission. H the 
company receives premiums outside Seychelles the investment 
income is apportioned in the ratio of premiums received in 
Seychelles to total premiums, and tax is payable on such 
apportioned sum less Seychelles expenses and a fair proportion 
of head office expenses. 

VIII.-TABLE 01' ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1923. (No.7, 1923.! 

(8 '-1013). 
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BRITISH HONDURAS. 

Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1924. The law as revised is based on the Model Income 
Tax Ordinance prepared by an Interdepartmental Committee 
in 1922 (see its repOrt, published in December, 1922-Cmd. 
1788). . 

I.-SooPE OF THE TAX. 

1. Income Charged.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of British 
Honduras; non-residents are liable in respect of income from 
any source in British Honduras. As regards income from 
sources out of British Honduras, no tax is payable by recipients 
who are in British Honduras temporarily and have not 
resided there for six months in all in the year preceding the 
year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
ments thereon owned and used, or used rent-free, for the 
PurpOse of residence or enjoyment, the annual value being 
deemed to be 5 per cent. of the capital val~e. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emoluments of the officer administering 

the Government. 
(ii) Income of local authorities not derived from trade or 

busine88. 
(iii) Income of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service 

of the Imperial Government in British Honduras 
(including H.M. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities to 
members of H.l'Il. forces. 

(vii) The inc~me of the Government Savings Bank. 

II.-CoHPUTATION OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The income tax is 
levied for each calendar year upon the chargeable income 
(i.e., net income after making all deductions, exemptions and 
aUowances) for the year preceding the year of asSe88ment. 
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Where accounts are usually made up on a date other than the 
31st December,.the assessment may be made on the basis of 
the accounts for the business year ending in the calendar year 
preceding the year of assessment. 

4. Deductions.-:-Among the expenses allowed are:­
(if interest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income; 
(n} expenditure on replacement of obsolete· plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum' realised by its sale ; 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal, repair or alteration of any articles 
employed in acquiring the income; 

(iv) bad and (to the extent that they are estimated to be 
bad) doubtful debts, recoveries being treated as 
income when received; 

(v) an allowance for wear and tear of property, including 
plant and J:J?-8chinery, arising ·from the employ­
ment of such property in a trade, business, profes­
sion or vocation; 

(vi) expenditure on re-afforestation of timber land in order 
to make good depletion caused by felling timber. 

5. Set-off of Losses.-Any Joss. incurred in the basis 
year in any trade, business, profession, or vocation of any 
p~rson may be set off against his income from other sources 
for ~he same year. Any balance of loss not so set off may until 
it is exhausted be set off against the income for the next five 
years in succession-but the tax for any of those years must 
not be 80· reduced to less than one half the amount which 
would have been payable if the set-off had not been allowed. 

III.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6, Exemption Limit.-The allowance mentioned in the 
first sub-paragraph of paragraph 7 establishes.in effect an 
exemption limit of $500, except for non-British non-residents. 

7. Personal Allowances.-Every individual resident in 
British Honduras and every non-resident British subject is. 
allowed an abatement of $500 . 

. A deduction (not to exceed $500 for any individual) is 
allowed of one-tenth of the earned income of any individual 
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except a non-British non-resident. In cases where the set-off 
mentioned in paragraph 5 may be made, this deduction is 
allowed only in respect of the excess of the earned income over 
the 1088 80 8et off. 

The following deductions are allowed to any individual 
except a non-British non-resident :-

(a) $250 in respect of wife living with or wholly main­
tained by the individual during the basis year; 

(b) $125 in respect of every child (including step-child 
but not illegitimate child) living and under 16 years 
of age at the commencement of the basis year. 

8. Life Insurance and Similar Allowances.-Annual 
insurance premiums paid by the taxpayer on his life or on 
,that of his wife, or annual contributions by him to a Widows' 
and Orphans' or other similar Fund in any colony, up to 
one-sixth of his income (estimated before making the deductioDs 
in respect of wife, children, and insurance premiums), are· 
allowed as deductions, except to a non-British non-resident. 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 
9. Rates of Tax.-The rates payable for the year of 

assessment 1924, are :-
On the chargeable income (see paragraph 3) of persons 

other than companies :-
S Per cent. 

On the first 500 l 
On the next 1,500 t 
" " " 

1,500 1 .. " 
1,500 Ii 

" " " 
2,500 2J 
2,500 3 

" " 
5,000 4 

" " 
5,000 5 

.. , . 5,000 71 
5,000 10 .. " 

10,000 121 

" " " 
20,000 15 

I~n balance (above 60,000) 171 

'6n the chargeable income of companies, in the S S centa. 
On mortgage or debenture interest payablelt.o a 

non-resident (see paragraph 17), in the, 8 cents. 
See paragraph 7 for earned income relief. 
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n. Provisions. regarding Double Taxation.-For the 
purposes of British Honduras income tax, income is assessable 
without any deductions for United' Kingdom income tax 
(including super-tax), or Empire income tax (i.e., any income 
tax charged in any.other British dominion, colony' or protec­
torate which .provides by law for relief in a similar manner in 

. respect of tax charged on income there and in - British 
Honduras). -

Any person who has paid or is liable t.o pay British Honduras 
income tax, and has paid or is liable to pay United Kingdom 
income tax for the same year in respect of the same part of his 
income, is entitled to relief from British Honduras income tax 
at a rate equal to the excess of the appropriate rate of British 
Honduras tax over half the appropriate rate of United Kingdom 
tax, or, if the British Honduras. rate exceeds the United 
Kingdom rate, at half the United Kingdom rate. A certi­
ficate issued on behalf of the Cpmmissioners of Inland Revenue 
in the United Kingdom is prima facie evidence of the appro­
priate rate of United Kingdom tax in any particular case. 

A person liable to British Honduras income tax and to 
Empire income tax for the saII).e year in respect of the same 
part of his income is entitled to relief from British Honduras 
tax:-

(i) if resident in British Hondvras, at the Empire rate 
or half the British Honduras -rate, whichever is 
the less; or 

(ii) if not resident in British Honduras, at half the Empire 
rate, or the excess of the British Honduras rate 
over half the Empire rate, whichever is the less .. 

I .,. _. ,""". -

The appropriat~ zate of British IJ;onduras tax is determined 
-by dividing the r. payable for the year (before deduction of 
thedouble-·incoU).e tax relief) by the amount of the income in 
respect of which }the British Honduras tax has been charged, 
except tp.at whete British Honduras ·tax is charged on an 
amount other th~the 'ascertained amount of the actual 
profits the -rate of t x is determined by the (British Honduras) 
ComInissioners. Th Empire -rate of tax is computed in a-
siInilar manner. \' 

Where a person is fde any year of assessment resident both 
in British Hondu,ras and in a place where the Empire income 
tax is charged he is deemea .. to be resident where during that. 
year he resides for the longet\period. 
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V.-PAYMENT. 
12. Due Date, Taxation at the Sourc~ etc.-The time 

for payment is within thirty days after service of a notice of 
assessment. Ibx is not paid within the prescribed time an 
additional 5 per cent. of its amount is payable. 

Interest payable to non-residents (see paragraph 17) and 
dividends (see paragraph 13) are taxed at the source. 

CIaims for repayment of tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.~RI'O&ATE, JOINT ETC. WOOD. . 

13. Companies and Income from Companies.­
Companies registered in British Honduras are entitled to 
deduct tax from dividends, and the tax so deductible is set off 
against the tax charged on the income (including such divi­
dends) of the shareholder. 

U. Partnerships.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total income of 
the partnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husband is deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non - resident Traders, Shipowners etc.-Pro­
visionS have been made in the terms set forth in Clause 27 
of the Model Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the 
C'nited Kingdom, General Rules 5--8, 10-12) for assessing 
British Honduras agents of non~residents, for making assess­
ments in cases where residents are controlled by non-residents, 
for charging non-residents on the basis of a percentage of 
turnover, for restricting assessments on non-residents to the 
.. merchanting.. profit, etc. 

H any person pays mortgage or debenture interest to a 
non-resident and is entitled to a deduction for such interest 
under paragraph 4 (i), he must deduct and account for tax 
at the rate of 8 cents in the dollar. 

S« also paragraph 20. 
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20. Insurance Companies.-In the case of insurance 
companies (other. than life insurance companies) where the 
profits accrue pArtly. outside British Honduras, the profit is 
computed by taking the gross premiums, interest and other 
income received or receivable in ,British IIonhas, deducting· 
premiums returned to the insured, premiums paid -on re­
insurances, actual losses (less losses covered by re-insmance), 
agency expenses, and a fair proportion of head office expenses, 
and ~aking an adjustment for increase or decrease in the 
reserve for uIiexpiredrisks. . 

Life insurance companies are taxed on investment incomes, 
less management expenses and commission. . lithe company 
. receives premiums outside British Honduras, the investment 
income is apportioned in the ratio of premiums received in 
British Honduras to total premiums, and tax is payable on 
such apportioned sum less British Honduras expenses and a 
fair proportion of head office expenses. 

VIII.-TABLEOF ORDINANCES. 

Income Tax ~rdinance, 1923. (No. 36-1923.) 



437 

GRENADA. 

Introductory.-The note summarises the law in force 
for I9~-l. The law as revised is based on the Model Income 
Tax Ordinance.prepared by an Interdepartmental Committee 
in 1922 (lee its report, published in December, 1922-Cmd. 
1788). 

I.---ScoPE OF THE TAX. 

1. Income Charged.-In general terms residents are 
liable in respect of income from any source in or out of Grenada; 
non-residents are liable in respect of income from any source 
in Grenada. .As regards income from sources out of Grenada. 
no tax is payable by recipients who are in Grenada temporariIy 
and have not resided there for six months in all in the year 
preceding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve- _ 
mente thereon owned and used, or used rent-free, for the 
purpose of residence or enjoyment, the annual value being 
deemed to be the annnal value as assessed under the Towns 
Administration Ordinances or the Taxes Management Ordi­
nances. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emoluments of the officer administering 

the Government of the colony. 
(ii) Income of local authorities not derived from trade 

or business. 
(iii) Income of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the perma­

nent consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of personS in the service 

of the Imperial Government in Grenada (including 
H.M. forc.es). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. 

(\'ii) Income of the Government Savings Bank. 
(viii) Income from debentures issued under the Local 

Loan Ordinance, 1917. 
,I (ix) Interest payable to non-residents on all loans 

charged on the public revenue of Grenada. 

II.-CO)lPUTATION OF lNooD. 

3. Year and Basis of Assessment.-The income tax is 
le,ied for each calendar yea} upon the chargeable income 
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(i.e., net income after making all deductions, exemptions and 
allowances) for the year preceding the year of assessment. 
Where accounts are usually made up on a date other than the 
31st December, the assessment may be made on the basis of 
the accounts for the business year ending in the calendar 
year preceding the year of assessment. 

4. Deductions.-Among the expenses allowed are ;-
(i) interest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income; 
(ii) expenditure on replacement of obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum realised by its sale; . 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal, repair or alteration of any articles 
employed in acquiring the income; 

(iv) bad and (to the extent that they are estimated to be 
bad) doubtful debts, recoveries being treated as 
income when received; 

(v) an allowance for wear and tear of property, including 
plant and machinery, arising from the employment 
of such property in a .trade, business, profession or 
vocation (this allowance is calculated annually on 
the written-down value of the machinery or plant) ; 

(vi) an allowance (prescribed by the rules) for annuities;" 
(vii) (as prescribed by the rules) land and house tax or 

town rates; 
(viii) (as prescribed by the rules) fire insurance premiums 

for property from ,which income is derived .. 

5. Set-off of Losses.-.-Any loss incurred in the basis year 
in any trade, business, profession or. vocation of any person 
may be set off against his income from other sources for the 
same. year. Any balance of loss not so set off may, until it 
is exhausted, be set off against the income for the next·five 
years in succession, . but the tax for any of those years must not 
be so reduced to less than one-half the amount which would 
have been payable if the set-off had not been allowed. 

HI.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-.The allowance mentioned in the 
first sub-paragraph of p~ragraph 7, establishes in effect an 
exemption limit of £100, except for non-British non-residents. 
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7. Personal Allowances.-Every individual resident in· 
Grenada and every non-resident British subject is allowed an 
abatement of £100. 

A deduction (not to exceed £100 for any individuai) is 
allowed of one-tenth of the earned income of any individual 
except a non-British non-resident. In cases where the set-off 
mentioned in paragraph 5 may be made, this deduction is 
allowed only in respect of the excess of the earned income 
over the loss so set off. 

The following deductions are allowed to any individual 
except a non-British hon-resident, whose income, apart 
from these deductions but allowing the abatement of £100, 
does not exceed £1,000 :-

(a) £25, in respect of wife living with or wholly maintained 
by the individual during the basis year; 

(b) £~5, in respect of every child (including step-child but 
not illegitimate child) living and under 16 years 
of age at the commencement of the basis year. 

8. Life Insurance and Similar Allowances.-Annual 
insurance premiuplB paid by the taxpayer on his life or on 
that of his wife, or annual contributions by him to the Widows' 
and Orphans' or other similar Fund in Grenada, up to one­
sixth of his income (estimated before making the allowances 
for wife, children and life insurance) are allowed as deduc­
tions, except to a non-British non-resident. 

IV.-UlMPUTATION OJ!' TAX. 

9. Rates of Tax.-The rates payable for the year of 
assessment 1924 are ;-

On the chargeable income (see paragraph 3) of persons 
other than companies :-

For every £ of the first £300 

" 
" 
" 
" .. .. .. 

" " next £300 

" 
" 
" .. 
" 

" 
" 
" 
" .. 

" £400 
" £500 
•• £500 
,. £500 
., £500 

" " rest of the income 

s. d. 
o 6 
1 0 
1 6 
2 3 
3 0 
3 9 
4 6 
5 6 
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On .the chargeable income of companies, for 
every £ of the income 3 O· 

On interest 'payable to a non-resident (see 
paragraph 17), in the £ '1 0, 

See paragraph 7 for earned income reli~f. 

11. Provisions regarding Double Taxation.-For the· 
purposes of Grenada income tax, income is assessable without. 
any deduction for United Kingdo1p- income tax (including 
super-tax) or Empire income tax (i.e., any income tax charged. 
in any other British Dominion, colony or protectorate which 
provides by law for relief in. a similar manner in respect of 
tax charged on income there and in Grenada). . 

Any person who has paid :or is liable to pay Grenada. 
incOme tax and has paid or is liable to pay United Kingdom. 
income tax for the same year in respect of the same part. 
of his income, is entitled to relief from Grenada. income tax 
-at a rate equal to the excess of the appropriate rate of Grenada. 
tax over half the appropriate rate of United Kingdom tax, or,. 
if the Grenada rate exceeds the United )Gilgdom rate, at 
half the United Kingdom rate. A certificate issued on.. 
behalf of the Commissioners of Ihland Revenue in the United 
Kingdom is. prima facie evidence of the appropriate rate .,!f 
United Kingdom tax in any particular case. 

A person liable to Grenada income tax and to Empire. 
income tax for the same year in respect of the same part of 
his income is entitled to relief from Grenada tax :-

(i) if resident in· Grenada, at the Empire rate or half the· 
Grenada rate, whichever is the less; or 

(ii) if not resident in Grenada, at half the Empire rate 
or the excess of the Grenada rate over half the· 
Empire rate, whichever is the less. 

The appropriate rate of Grenada tax is determined by' 
dividing the tax payable for the year (before deduction of the 
double income .tax relief) by the amount of the income Ur-, 
respect of which the Grenada tax has been charged, except. 
that where Grenada tax is charged on an amount other than 
the ascertained amount of the actual profits the rate of tax. 
is determined by the (Grenada) Commissioner. The Empire.­
rate of tax is computed in a similar manner. 
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Where a person is for any year of assessment resident both 
in Grenada and in a place where Empire income tax is charged 
he is deemed to be resident where during that year he resides 
for the longer period. 

V.-PAYMENT. 
12. Due Date, Taxatidn at the Source etc.-Payment 

of tax ia in general to be made within 30 days after service of 
notice of assessment. If tax is not paid within the prescribed 
time an additional 5 per cent. of its amount is payable. 

As regards salaries of public officials, and also pt>pSions 
paid out of the revenue of the colony, the rules prescribe 
deduction of the tax in six proportionate monthly amounts, 
beginning in July. 

Interest payable to non-residents (see paragraph 17) 
and dividends (lee paragraph 13) are taxed at the source. 

Claims for repayment of tax paid in excesS must be made 
within two yeam from the end of the year of assessment. 

VI.-O>RPOlU.TE, JOINT ETC. INOOME. 

13. Companies and Income from Companies.--Com­
panies registered in Grenada are entitled to deduct tax from 
dividends, and the tax 80 deductible is set off. against the tax 
charged on the income (including such dividends) of the 
shareholder. 

H. Partnerships.-A return of the partnership income is 
required, but each partner's share of the total income of the 
partnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husband is deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

VII.-SPECUL TRADES ETC. 

17. Non-resident T~aders, Shipowners, etc.-Pro­
visions have been made in the terms set forth in Clause 27 
of the Model Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the 
Cnited Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for assessing 
Grenada agents of non-residents, for making assessments in 
cases where residents are controlled by non-residents .. for 
charging non-residents on the basis of a percentage of turnover, 
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.G~~~minueJt. 
'~Q~"1it~· as£sments on non-residents to the "mer-
chanlmg Yijl!~ etc. .. 
·--;-;.,--JtjdlY"'person pays mortgage or debenture rnterest to a­
non-resident and is entitled to a deduction for such interest 
under paragraph 4 (i), he must dedu~t and account for tax 
at the rate -of Is. in the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-=-In the case of insurance 
companies (other than life insurance companies) where the 
profits accrue partly outside Grenada, the profit is com­
puted by taking the gross premiums, interest and other income 
received or receivable in Grenada, deducting premiums. 
returned to the insured, premiums paid on re-insurances, actual 
losses (lesS losses covered by re-insurance), agency expenses, 
and a fair proportion of head office expenses, and making an 
adjustment for increase or decrease in the reserve for unexpired 
risks. 

Life insurance companies are taxed on investment incomes, 
less management expenses and commission. H the company­
receives premiums outside Grenada, the investment income 
is apportioned in the ratio of premiums received in Grenada­
to total premiums, and tax is payable on such apportioned stun. 
less Grenada expenses and a fair proportion of head office 
expenses. 

VIII . ...:...-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1923. (No. 18-1923.) 
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ST. LUCIA. 

Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1924. The law as revised is based on the Model Income 
Tax Ordinance prepared by an Interdepartmental Committee 
in 1922 (see its report, published in December, 1922-Cmd. 
1788). 

I.-SoopE OF THE TAX. 
1. Income Cbac~ed.-In general terms, residents are 

liable in respect of income from any source in or out of St. 
Lucia; non-residents are liable in respect of income from any 
source in St. Lucia. As regards income from sources out of 
St. Lucia, no tax is payable by recipients who are in St. Lucia. 
temporarily and have not resided there for six months in all 
the year preceding the year of assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
ments thereon owned and used, or used rent-free, for the 
purpose of residence or enjoyment, the annual value being 
deemed to be the annual value as assessed under the local 
Ordinances or in other cases 6 per cent. of the capital value 
of such land and improvements. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emoluments of the Governor of the Wind­

ward Islands and the officer administering the 
Government. 

(ii) Income of local authorities not derived from trade 
or business. 

(iii) Income of building or friendly societies. 
(iv) The official emoluments of members of the permanent 

consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service of 

the Imperial Government of St. Lucia (including 
H.M. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. 

(vii) The income of the Government Savings Bank. 
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II.-CoMl'UTATION OF INCOME. 

S. Year and Basis of Assessment.-The income tax is 
. levied for each calendar year upon the cha~geable income (i.e., 
net income after making all deductions, exemptions and allow­
ances) for the year preceding the year of assessment. Where 

,accounts are usually made up on a date other than the 31st 
December, the assessment may be made on the basis of the 
accounts for the business year ending in the calendar year 
preceding the year oj assessment. 

4. ·Deductions.-Among the expenses allowed are:­

(i) interest payable on any borrowed .capital employed 
in acquiring the income; 

(ii) expenditure on replacement of obsolete plant or 
machinery equivalent to its written-down value 
less any sum realised by its sale; 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal repair or. alteration of any articles 
employed in acquiring the income; . 

(iv) bad and (to the extent that they are estimated to be 
bad) . doubtful debts, recoveries being treated as 
income when received; 

(v). an allowance for wear and tear-· of property, inclu!i­
ing plant and machinery, arising from the 
emp19yment of such property in a trade, business, 
profession or· vocation (this allowance is calcu­
lated annually on the written-down value of the 
machinery or plant) ; 

(vi) rates and taxes on lands or buildings (not including 
income tax) ; 

(vii). premiums paid on any fire insurance policy on pro­
. perty used in acquiring the income. 

5. Set-off of Losses.-Any loss incurred'in the basis 
year in any trade, business, profession or vocation of any 
person may be set off against his income from other sources 
for the same year. Any balance of loss not so set off may until 
it is exhausted be set off against the income for the next five 
years in succession-but the tax for any of those years must 
not be so reduced to less than one-half the amount which would 
have been payable if the set-off had not been allowed. 
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III.-PERsoNAL ALLoWANCES ETC. 
6. Exemption Limit.-The allowance mentioned in para-­

graph 7 establishes in effect an exemption limit of £100, except 
for non-British non-residents. 

7. Personal Allowances.-A deduction of £100 is­
allowed in the case of an individual who is resident in the 
colony or who is a British Bubject. 

8. Life Insurance and Similar Allowances.-Annual 
insurance premiums paid by the taxpayer on his life or on. 
that of his wife, or annual contributioIlB by him to the Widows' 
and OrphaIlB' or other similar Fund in St. Lucia, up to one­
sixth of his chargeable income (estimated before making the 
deductioIlB specified in this paragraph), are allowed as deduc­
tioIlB, except to a non-British non-resident. 

IV.-CoHPUTATIo..."I' OF TAX. 
9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year­

of assessment 1924 are:-
On the chargeable income (see paragraph 3) of persOIlB other­

than companies-
In the£. 

On the first £100 .. 
next £200 

£300 •. 
£-100 .• 
£500 

.. " £500 
t, ,. £500 
"u " £500 
" " remainder (above £3,000) .. 

On the chargeable income of companies 
On mortgage or debenture interest payable to a non­

resident (see paragraph 17) 

I. d. 
o 4 
o 6 
1 0 
1 6· 
2 3 
3 0 
3 9 
4 6 
5 6 
2 6 

1 0 

11. Provisions regarding Double Taxation.-For the­
purposes of St. Lucia income tax, income is assessable without 
any deduction for Cnited Kingdom income tax (including 
super-tax), or Empire income tax (i.e., any income tax charged. 
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in any other British dominio:o., colony or protectorate whi~h 
provides by law for relief in a similar manner in respect-i)f 
tax charged on income there and in St. Lucia}. 

Any person who has paid or is liable to pay St. Lucia 
income tax, and has paid or is liable to pay United Kingdom 
income tax for the same year in respect of the same part of his 
income is entitled to relief from St. Lucia income tax at a rate 
equal to the excess of the appropriate rate of St. Lucia tax over 
half the appropriate rate of United Kingdom tax, or, if the 

. St. Lucia rate exceeds the United Kingdom rate, at half the 
United Kingdom rate. A certificate issued on behalf of the 
commissioners of Inland Revenue in the United Kingdom is 
yrimafacie evidence oUhe appropriate rate of United Kingdom 
tax in any particular case. 

A person liable to St. Lucia income tax and to Empire 
income tax for the same year in respect of the same part of his 
income is entitled to relief from St. Lucia tax ;-

(i) if resident in St. Lucia, at the Empire rate or at half 
the St. Lucia rate, whichever is the less; or 

(ii) if not resident in St. Lucia, at half the Empire rate, 
or the excess of the St. Lucia rate over half the 
Empire rate, whichever is the less. 

The appropriate rate of St. Lucia. tax is determined by 
dividing the tax payaMefor the year (before deduction of tile 
double income tax relief) by the amount of the income in 
respect of which the St~ Luoia tax has been charged, except 
that where St. Lucia tax is charged on an amount other than 
the ascertained amount of the actllal profits the rate of tax is 
determined by the (St. Lucia).Commissioner. The Empire 
rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment resident both 
in E t. Lucia and in a place where Empire income tax is charged 
he is deemed to be resident where during that year he resides 
for the longer period. . 

V.-PAYMENT. 
12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The time 

for payment (prescribed by the Ordinance) is within one month 
after the service of a notice of assessment. If the tax is not 
paid within the prescribed period an additional 5 per cent. of 
its amount is payable. 
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As regards salaries and fees of public officials, and also 
pensions paid out of the revenue of the colony, the rules 
prescribe deduction of the tax in proportionste monthly 
amounts, be~ in July., 

Income (including interest) payable to non-residents (see 
paragraph 17) and dividends (see paragraph 13) are taxed at 
the source. 

Claims for repayment of tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.-ColU'ORATE, JOINT ETC. !NOOME. 

13. Companies and Income from Companies.­
Companies registered in St. Lucia are entitled to deduct tax 
from dividends, and the tax 80 deductible is set off against 
the tax charged on the income (including such dividends) of 
the shareholder. 

U. Partnerships.-A return of the partnership income 
ia required, but each partner's share of the total income of the 
partnership is 888e888ble in his hands. 

15. Married Women.-The income of a inarried woman 
living with her husband is deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 

Vll.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Pro­
visions have been made in the terms set forth in Clause 27 of 
the Model Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for a88e88ing St. Lucia 
agents of non-residents, for making a88e88ments in cases where 
residents are controlled by non-residents, for charging non­
residents on the basis of a percentage of turnover, for restricting 
assessments on non-residents to the" merchanting " profit, etc. 

If any person pays mortgage or debenture interest to a non­
resident and is entitled to a deduction for such interest under 
paragraph 4 (i), he must deduct and account for tax at the 
rate of lB. in the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-In the case of insurance 
companies (other than life insurance companies) where the 
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profits accrue partly outside St. Lucia, the profit is computed 
by taking the gross premiums, interest and other income 
.received or receivable in St. Lucia, deducting premiUIIis 
.returned to the insured, premiums paid on re-insurances, actual 
.losses (less losses covered by re-insurance), agency expenses, 
.and a fair proportion of head office expenses, and making an 
.adjustment for increase or decreas~ in the reserve for unexpired 
,risks. 

Life insurance companies are taxed on the investment 
;income, less management. expenses and commission. If the 
-Company receives' premiums outside St. Lucia the investment 
.income is. apportioned in the ratio of premiums received in 
St. Lucia to total premiums, and tax is payable on such appor­
tioned sum .less St. LuCia expenses and a fair proportion of 
head office expenses. 

VIII.-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1924. (No.8 of 1924.) 
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ST. VINCENT. 

Introductory.-The note snmmarises the law in force 
for 1924. The law as revised is based' on the Model Income 
Tax Ordinance prepared by an Interdepartmental Committee 
in 1922 (8« ita report, published in December, 192~d. 
1788). 

I.-SoopB OJ!' THE TAX. 

1. Income Charged.-In general terms, residents ~ 
'liable in respect of income from any source in or out of 
St. Vmcent; non-residents are liable in respect of income 
from any source in St. VInCent. As regards income from 
lIOurces out of St. VInCent, no tax is payable by recipients 
who are in St. Vmcent temporarily and have not resided there 
for six months in all in the year preceding the year of 
assessment. 

Income includes the annual value of land and improve­
menta thereon owned and used, or used rent-free, for the 
purpose of residence or enjoyment, the annual value being 
deemed to be the annual value as assessed under the local 
Ordinances. 

2. Income Exempted.-
(i) The official emolumenta of the Governor of the 

Wmdward Islands and of the officer administering 
the Government. 

(ii) Income of local authorities not derived from trade 
or business. 

(iii) Income of registered agricultural credit or friendly 
societies. 

(iv) The official emoluments of members of the perma­
nent consular services of foreign countries. 

(v) The official emoluments of persons in the service 
of the Imperial Government in St. Vmeent (inclu­
ding H.Y. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. . 

(vii) The income of the Government Savings.Bank or 
other Government institution or concern. 
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II.-CoMPUTATIOK OF INCOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The ·income tax 
is levied for each calendar year upon the chargeable income 
(i.e., net income after making ·all deductions, exemptions 
and allowances) for th.e year preceding the year of assessment. 
Where accounts are usually made up on a date other than 
the 31st· December, the. assessment may be made on ·the basis 
of ~he accounts for the business year ending in the calendar 
year preceding the year of assessment. 

4 .. Deductions.-Among the expenses allowed are:-
(i) interest payable on any borrowed capital employed. 

in aC'luiring the income ; 
(ii) expenditure' on replacement of' obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-down value 
less any sum'realised by its sale; 

(iii) expenditure on repairs of premises and plant, and 
for renewal, repair or alteration of any articles 

" employed 1n acquiring the income; 
(iv) bad Qnd (to the extent that they are estimated to 

be bad) doubtful debts, recoveries being treated 
as income when received; 

(v) an allowance for wear and tear of property, including 
plant and'machinery, arising from the employment 
of such property in a trade, business, profession, 
or vocation (this allowance is calculated annually 
on the written-down value of the machinery or 
plant) ; 

(vi) rates and taxes on.real estate (not including income 
tax) ; 

(vii) premiums paid on any fire or hurricane. insurance 
, policy on property used in acquiring the income ; 

(viii) an allowance (prescribed by the rules) for annuities. 

5. Set-off of Losses.-.Any loss incurred in the basis year 
in any trade, business, profession, or vocation of any person 
maybe set off against his income from other sources for the 
same year. Any balance of loss not so set off may until it is 
exhausted be set off against the income for the next five years 
in succession-but the' tax for any of those years must not 
be so reduced to less than one-half the amount which would 
have been payable if the set-off had not been allowed. 
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HI.-PERSONAL ALWWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The allowance mentioned in the 
first Bub-paragraph of paragraph 7 establishes in effect an 
exemption limit of £100, excellt for non-British non-residents. 

7. Personal Allowances.-Every individual resident in 
St. Vmcent and every non-resident British subject is allowed 
an abatement of £100. 

A deduction (not to exceed £100 for any individual) is 
allowed of one-tenth of the earned income of any individual. 
In cases where the set-off mentioned in paragraph 5 may be 
made, this deduction is allowed only in respect of the excess 
of the earned income over the loss so set off. (This deduction 
is not allowed to a non-British non-resident.) 

The following deductions are allowed to any individual 
(except a non-resident Don-British subject) whose income, 
apart from these deductions, does not exceed £500 :-

(a) £50, in respect of wife li~g with or wholly maintained 
by the individual during the basis year; 

(6) £25, in respect of every child (including step-child but 
not illegitimate child) living and under 16 years of 
age at the commencement of the basis year. 

8. LUe Insurance and Similar Allowances.-Annual 
iDsurance nremiums paid by the taxpayer on his life or on 
that of his wife, or annual contributions by him to any 
Widows' and Orphans' or -other similar Fund in St. Vincent, 
up to one-sixth of his income (estimated before making 
this deduction and the deductions for wife and children) are 
allowed 88 deductions, except to a non-British non-resident. 

IV.-OndPUTATION 01' Tu. 
9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year 

of assessment 1924 are:- . 
On the chargeable income (see paragraph 3) of persons 

other than companies:-

On the first £300 
" " next £300 
" " " £400 

In the £ 
8. d. 
o 5 
o 10 
1 3 
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On the next £500 
" " " £500 . 
,; " " £500 
"" £500 
" " , £500 
" _" remainder (above £3,500) 

On the chargeable inco!lle of compaDies­
On 'interest payable- to a non-resident 

paragraph -17) 
See paragraph 7 for earn~d income relief. 

(see 

In the £ 
s. d. 
1 8 
2 1 
2 6 
3 0 
3 6 
4 0 
2 0 

1 0 

11. Provisions re~a:rding Double Taxation.-For the 
purposes of St. Vincent income tax; income is assessable 
without any deduction for United Kingdom income t~x 
(including sUller-tax), or Empire income tax (i.e., any income 
tax charged in any other British dominion, colony or pro­
tectorate which provides by law for relief in a sinular manner 
in respect of tax cha.rg~d onincoine there and in St. Vincent). 

Any person ,who has. paid or is liable to pay St. Vincent 
income tax, and has paid or is liable to pay UnitJd Kingdom 
income tax for the same year in: respect of the same part of 
rus income is entitled to relief from St. Vincent income tax 

. at a tate equal to the excess of the appropriate rate of St. 
Vincent tax over ha]f the approllriate rate of United Kingdom 
tax, or, if the St. Vincent rate exceeds. the United Kingdom 
rate, at half the United Kingdom ra~e. A certificate issued 
on behalf of the, Commissioner!;! ISf Inland. Revenue in the 
United Kingdom is prima facie evidence of 'the appropriate 
rate of United- Kingdom tax in any particular case.' 

A person liable to St. Vincent income tax-and t~ Empire 
income tax for the same year in respect of the same part of 
his income is entitled to relief from St. Vincent tax :-

(i) if resident in St. Vincent, at the Empire rate or at 
half the St. Vincent rate, whichever is the less; 
or 

(ii) if not resident in St. Vincent, at half the Empire 
rate, or the excess of the St.' Vincent rate over 
half the Empire rate, whichever is the less. 

_ The appropriate rate o(St. Vincent tax is determined by 
dividing the tax payable for the year (before deduction. of the 
double income tax relief) by the amount of the income in 
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l'espect of which the St. Vincent tax has been charged, except 
that where St. Vmcent tax is charged on an amount other 
than the ascertained amount of the actual profits the rate of 
tax is determined by the (St. Vincent) Commissioner. The 
Empire rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment resident both 
in St. Vincent and in a place where Empire income tax is 
charged he is deemed to be resident .where during that year he 
resides for the longer period. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The time 
for payment (prescribed by the rules) is on or before 30th 
September. If tax is not paid by that date an additional 
is per cent. of its amount is payable. 

As regards salaries of public officials, and also pensions 
paid out of the reven~e of the colony, the rules allow deduction 
of the tax in six proportionate monthly payments, beginning 
in July. 

Income (including interest) payable to non-residents (see, 
paragraph 17) and dividends (see paragraph 13) are taxed at 
the source. 

Claims for repayment of tax paid in excess must be made 
within two years from the end of the year of assessment. 

VI.-CoRPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies and Income from Compames.­
Companies registered in St. Vincent are entitled to deduct 
tax from dividends, and the tax so deductible is set off against 
the tax charged on the income (including such dividends) of 
the shareholder. 

14. Partnershlps.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total income of the 
partnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.-The income of a married woman 
living with her husband is deemed to be his income and is 
charged in his name, but the wife's proportionate part of the 
tax may, if necessary, be collected from her. 
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VII.-.:sPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Provi­
sions have been made in the terms set forth in Clause 27 of 
the Model "Ordinance (if. Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5-8, 10-12) for assessing St. Vincent 
agents of non-residents, for"making assessments in cases where 
residents are controlled by non-residents, for charging non­
residents on the basis of a percentage of turnover, for restricting 
assessments on non-residents to the .. merchanting .. profit, 
etc. 

H any person pays mortgage or debenture interest· to a 
non-resident and is entitled to a deduction for such interest 
under paragraph 4 (i), he must deduct and account for tax at 
the rate of Is. in the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-In the case of insurance 
companies (other than life insurance companies) where the 
profits accrue partly outside St. Vmcent, the profit is com­
puted" by taking the gross premiums, interest and other­
incOme received or receivable in St. Vincent, deducting 
premiums "returned to the iIisured, premiums paid on re­
insuraDces, actual losses (less losses covered by re-insurance), 
agency expenses, and a fair proportion of head office expeDSes, 

"aDd making an adjustment for increase or decrease in the 
reserve for unexpired risks. 

Life insuraDce companies are taxed on the investment 
income, less management expeDses and commission. H the 
compaDy receives premiums outside St. Vincent, the invest­
ment income is apportioned in the ratio of prenliums received 
in St. Vincent to,total premiums, and tax is payable on such 
apportioned sum less St. Vincent expenses and a fair proportion 
of head office expenses. 

VIII.--,-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1924. (No.5 of 1924.) 
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Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1924 and 1925. 

Commonwealth income tax is also payable in general. 

I.-ScoPE OF THE TAX. 

1. Income Charged.-The tax applies to income arising, 
accruing, received in or derived from the state. 

The annual value of immovable property used by the 
owner as a residence is not taxable as income. On the other 
hand, the annual value of a house or quarters, occupied rent 
free in respect of employment or services, is taxable. 

" Income" also includes inter alia :-
(1) Money derived by way of royalty or bonuses, and 

premiums, fines etc., paid in connection with 
leasehold estates, also any payment received by a 
lessee upon the assignment or transfer of a lease 
to another person, after deducting the portion (if 
any) which is properly attributable to the transfer 
of any tangible assets belonging to the lessee, 
and so much of any fine, premium etc., or of any 
sum paid by the lessee for the assignment or 
transfer of the lease as is properly attributable 
to the period of the lease unexpired at the time of 
assignment or transfer by him. Tax is, however, 
not chargeable on the proceed)! of the sale, transfer 
or assignment of the lease of a mining property 
(other than coal mining) by a bonafide prospector 
or by a person, partnership, syndicate or com·· 
pany who or which does not make a business of 
buying and selling mining properties and who or 
which purchased the lease from a bonafide pros·· 
pector and worked the property in a proper and 
efficient manner. 

(2) Profits accruing to a taxpayer from the sale of an 
estate or interest in land (other than a lease­
hold estate or interest), including the goodwill 
of any business carried on on the land, where the 
estate or interest was bought during the income 
year or the three preceding years. 

(3) 5 per cent. of the capital amount of a retiring allow­
ance which is paid in a lump sum. 

(8.-1013)z B 
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(4) The value of allowances or gratuities (other than 
retiring allowances paid in a lump sum), bonuses 
etc., whether. in money, goods, sustenance or land 
given to a taxpayer in connection with any employ­
ment or services. 

(5) The proceeds of the sale of tr!lding stock after 30th 
. June, 1922 (whether included in the sale of a busi­

ness or not). 

"Income" does not include appreciation in the value of 
property. 

The tax applies to income represented -by prizes·in any 
lottery authorized by law in Tasmania, and all such income is 
liable to taxation without any exemption whatever. 

2. Income Exempted.-Among the exemptions are;-
(i) The income of the Governor. . 
(iifThe salarieS of the Agent-General and of his officers 

so far as such salaries are derived from the state. 
(iii) The revenues of Marine Boards and :Municipal 

Corporations, Water Trusts and statutory local 
bodies receiving Tevenue of any kind for the pur­
poses of or in relation to local self-government. 

(iv) The incomes of certain companies, societies, public 
bodies or public trusts not carrying on business 
and not engaged in any trade for the purpose of 
profit to- be divided amongst the members. 

(v) The funds and incomes of any registered friendly 
society or trade union. 

(vi) The dividends and profits 01 the State Savings Bank 
and the Agricultural Bank of Tasmania. 

(vii) The Police Provident Fund, the Closer Settlements 
Fund, and any fund exempted from taxation by 
the statute creating it. . 

(viii) The income from debentures, inscribed stock, or 
Treasury Bills issued or guaranteed by the Govern­
ment of Tasmania and redeemable elsewhere 
than in Tasmania. 

(ix) The income of every person arriving in Tasmania 
for a period of six months after his arrival. (This 
does not apply to companies nor to any person 
carrying on a business in the state.) 

(x) PensioD.s under -the War Pensions Act, 1914, of 
the Commonwealth. 
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II.-CoMPUTATION OF INCOME. 
3. Year and Basis of Assessment.-The tax is charged 

for the year ending 31st December-on the basis of the income 
of the year ending 30th June immediately preceding the year 
of assessment. (The financial year of the state runs from the 
1st July to the·3Oth June.) Returns may, however, be made 
for the twelve months ending on the balancing day ne~rest 
to the 30th June in the case of any taxpayer whose books are 
not made up to the 30th June. 

4. Deductions.-The following deductions are allow­
able :-

(i) Losses, outgoings and, expenses actually incurred 
in the production of income. 

(ii) Sums paid by way of interest on money borrowed 
and used for business purposes, or of rent-charge 
or other charge on land, but if payable to a person 
outside Tasmania the payer is liable to pay tax 
as the agent of the recipient. 

(iii) Expenditure on repairs of business premises or of 
premises let to tenants. 

(iv) Expenditure on repairs or alteration of machinery, 
implements etc., used for business purposes. 

(v) An allowance for depreciation through wear and tear 
of any machinery, implements etc., used for 
busine88 purposes, such depreciation not being of 
a kind that could be made good by repairs. The 
taxpayer's own depreciation fund, if any, is to be 
the measure of the allowance, subject to the 
Commissioner's approval. Any allowance granted 
under (iv) above is to be taken into _consideration 
in calculating this allowance. 

(vi) Fire insurance premiums in respect of business pre­
mises, plant, or stock-in-trade. 

(vii) Debts proved bad and actually written 011 in the 
year of income, which have not previously been 
allowed 88 a deduction, provided that all recoveries 
are credited as income in the year in which received, 
and are subject to tax. 

(viii) In the case of income from rent of land liable to 
Tasmanian land tax. sums paid by way of interest 
on mortgage, rentcharge or other charge thereon, 
and any Tasmanian or Commonwealth land tax 
paid thereon. 

CB '-1013)& B 2 
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(ix) Where land liable to Tasmanian or Commonwealth 
land tax is occupied by the owner for business 
purposes, deductions similar to those mentioned 
in (viii). . 

(x)_ In the case of income from mortgages (of land) 
liable to land tax outside Tasmania, a deduction 
of such land tax. 

(xi) Where a taxpayer who is the lessee under a lease or 
the assignee. or transferee of a lease, has paid a 
.fine, premium or similar consideration for a lease 
or the renewal of a lease or a sum for the assign­
ment or transfer of a lease of premises or machinery 
used ff:>r the production of income, the Commis­
sioner may allow as a deduction the amount 
obtained by dividing the sum so paid by the 
number of years of the unexpired period of the 
lease at the date the amount was so paid. The 
aggregate of the deductions so allowed is not to 
exceed the sum so paid if paid on or after the 30th 
June, 1922, or the part of the sum so paid which is 
proportionate to the unexpired portion of the 
lease from 30th June, .1922, if the sum was paid 
before that date. 

A deduction calculated on a similar basis- is 
allowed for the annual sum necessary to recoup 
the - expenditure covenanted to be made on 
improvements on land by a lessee who has no 
tenant rights in the improvements . . 

Deduction is prohibited in respect of :­
(a) Depreciation of buildings; 
(b) Income tax or land tax (except as in (viii) and (ix) 

above); 
(e) Any loss or expense recoverable under any insurance 

or contract of indemnity. 

5. Set-off of Losses.-Where a taxpayer, either alone or 
with other persons, carries on, or has an interest as partner 
in, more than one business, he may deduct losses from profits ; 
and if a taxpayer, carrying' on one or more businesses, either 
alone or othen\"ise, makes a loss therein, the loss is deductible 
from his income from the produce of property. 
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Where a taxpayer sells (otherwise than in connection with 
any business) estates or interests (not being leasehold estates 
or interests) in land, and makes a net loss on the whole 
of such sales during the year, such loss is not deductible from 
his other income. . 

Losses of any year cannot be deducted from the profits 
of a subsequent year. 

III.-PERSONAL ALWWA."WES ETC. 

6. Exemption Limit.-The exemption limit is £156 in 
the case of an individual who is married, or is a widower or 
widow with a dependent child under 16 years of age, and £125 
in the case of an unmarried individual. 

7. Personal A1lowances.-An individual who is married, 
or is a widower or widow (with a dependent child under 16 
years of age), and whose income does not exceed £500, is 
allowed abatement of £1 for every £3 by which the income is 
less than £500. 

An unmarried individual whose income does not exceed 
£JOO is allowed abatement of £1 for every £6 by which the 
income is less than £400. 

These abatements are allowed as far as possible from income 
from bm;iness. 

A deduction af £25 in respect of each child under 16 years 
of age at the beginning of the income year, and wholly main­
tained by the taxpayer, is granted in the case of taxpayers 
whose income (before allowing the above-mentioned abate­
ment) does not exceed £400. 

IV.-CO!lIPL'TATION OF TAX. 

9. Rates of Tax.-DifIerentiation in rate as regards tax­
payers other than companies is made between (a) "income 
from bu.'1iness," defined as "all income arising or accruing 
from any trade, manufacture, profession, employment, occu­
pation or business of any kind, whether carried on in [Tasmania] 
or elsewhere; and all income consisting of salaries, wages, 
allowances, fees, c.ommissions, emoluments, pensions or 
stipends," and (b) .. income from property," defined as .any 
income" not beina income from business." (Profits denved 
from the sale of a~ estate or interest in land (see paragraph 

(8 '-IOI3)z 8 3 
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1, (2» and income arising from the sale of trading -stock 
(see paragraph 1, (5» are deemed to be "income from 
business.") , 

The scales of taxation are based on the taxable amount 
of income (after the deduction of abateinent), the rates of tax 
for the years 1924 and 1925 being as follows:-

I.-General Scale of Rates.~The following formulre give 
the rates of charge under the scheme of graduation in the 
Act. ' ' 

(A) Income from Business.-(l) For so much of the taxable 
amount as does not exceed £3,000, the average rate of tax is 
given by the formula -

R=(3+~I), 
800 

where R ,.average rate of tax in pence per £, 

and I = taxable amount in £. 

Under this formula tlie tax on £3,000 is £178 2s._ 6d. 
(2) For every £ in excess of £3,000 up to £5,000, the tax 

. 27 . 
IS 1. 625, pence. 

(3) For every £ in excess of £5,000, the tax is 1.360;5pence. 

These three rates are respectively multiplied by 
1·625. 

(B) Income from Property.-{l) For such part of the 
taxable amount 'as does not exceed £546, the Act gives the 
following formula for calculation'of the rate of tax,,"" 

R-(3+ I \ 
- 181'058}' 

where R and I have the same meanings as at A (1) above. 

(2) For such part of the income as exceeds £546, but does 
not exceed £2,000, the Act prescribes that-" the additional tax 
for each additional pound of the taxable amount above £546 
shall increase continuously with the increase of the taxable 
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amount in & curve of the eecond degree· in such a manner 
that the increase of tax for one pound increase of the taxable 
amount shall be-

" 11·713 £545 lOs. and £546 lOs. 
12·768 pence for £599 lOs. " £600 lOs. 
14·672 

the £699 lOs. _" £700 lOs. 
16·512 pound £799 lOs. 

" 
£800 lOs. 

18·288 £899 lOs. " £900 lOs. 
20·000 sterling £999 lOs. £1,000 lOs. between " 27·600 £1,499 lOs. " £1,500 lOs. 
33·600 £1,999 lOs. " £2,000 lOs." 

The Act provides no formula in this case, but the following 
formula has been computed, R and I having the same meanings 
as at A (1) above, and I not being l~s than £546 nor more 
than £2,000. 

R = - lis (_I_}\I + n~ (_1_). 
1000 1000/ 

(3) For every £ in excess ·of £2,000 up to £5,000, the tax 
. 33 
18 1. 625 pence. 

(-1) For every £ in excess of £5,000, the rate is r.36~5 pence. 

These three rates are respectively multiplied by 
1·625. 

(C) Mixed Incomes.-The rule in the case of mixed incomes 
is 88 follows :-For every pound sterling of the taxable amount 
of income from business the rate of tax is ascertained by 
dividing the total amount of tax that would be payable under 
the scale above if the total taxable amount of the taxpayer 
had been exclusively income from business by such total 
taxable amount. The rate for the taxable amount of the 
income from property is ascertained by dividing the total 
amount of the tax that would be payable under the scale 
above if the total taxable amount of the taxpayer had been 
exclusively income from property (other thaD dividends) by 
such total taxable amount . 

. The rate in each case is multiplied by 1·625. 

(B 4-1013)z B4 
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IL-=-Income oj a Oompany.-(" Company" includes all 
bodies or associations, corporate or unincorporate, but not 
partners nips.} . 

(a) Fot the taxable income th~ rate is Is. 9d. in the £. 
(b) For dividends the rate is Is. 9d. ill the £. 

. IlL-Lottery Prizes.-Tax at the rate of 2s. 'in the £ is 
payable in respect of prizes won in any Tasmanian lottery. 

IV.-Prifits from Manufacture or Sale of Liquor.-(See 
paragraph 20}. Additional tax Is. in the £. 

11. Provisions regarding Double Taxation.-Where 
- ~ taxpayer residing in Tasmania derives any'income from 

a source outside Tasmania, h~ may deduct from the Tasmanian 
tax on that income the amount of any income tax paid by 
bini elsewhere on the Same income, or the amount of tax on 
such income calculated at his average Tasmanian rate on the 
whole of his income of the class to which the extra-Tasmanian 
income belongs, whichever is the less. No deduction is allowed 
in respect of Commonwealth of Australia income tax. 

This relief is subject to the proviso that a person resident 
in Tasmania and carrying on. a manufacturing business in 
Tasmania who sells outside the state a portion not less in 
value than 60 per cent. of tlie total value of the products 
manufactured by him in the state, may not have his Tasmanian 
income tax reduced by this relief below one-third of the amount 
of tax that would have been payable if the total profits had 
been derived from the sale of such products in Tasmania. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The 
date for payment is 30 days after service by post of the notice 
of assessment, but the Commissioner may extend the time or 
permit payment by instalments. 

If tax i3 not paId by the time fixed, additional tax is payable 
from that time at the rate of lO per cent. pf'r annum upon 
the unpaid amount. 

Provision is made for payment of tax on interestoD 
debentures at the source, but this provision is not operative 
as regards any year in which inc~me from property is not 
charged at a flat rate. (The rate has been a graduated one 
since 1912.) 
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Dividends are taxed at the source (.~ee paragraph 13). 
Claims for repayment of tax paid in excess must be made 

within twelve months after the overpayment. 

VI.-CoRPORATE, JornT ETC. bCOME. 

13. Companies and Income from Companies.­
(" Company" includes all boqies or associations, corporate 
or unincorporate, but not partnerl;hips.) Companies having 
their head office or chief place of business in Tasmania must, 
within Beven days after declaring a dividend, forward to the 
Commissioner a declaration showing the amount of the 
dividend, and pay income tax thereon. 

Companies incorporated outside Tasmania, which carry 
on mining operations in Tasmania in connection with other 
bu~ines8 and also. carryon business outside Tasmania, are 
required to furnish a statement apportioning the profits, and 
to pay tax on so much of the dividend as represents profits 
derived from the business of the company carried on in 
Tasmania. 

Companies with their head office or chief place of business 
in Tasmsnia (except building societies, and mining companies 
whose head office is in TaEtmania, but the whole of whose mining 
operations are carried on elsewhere than in Tasmania), are 
af!sestled on the full amount of the income of the year ending 
30th June immediately preceding the year of assessment, 
allowance being made for tax already paid in respect of 

. dividends. The taxable amount in any year must not be 
lef!s than the amount of the dividends. The mining companies 
incorporated outside Tasmania already referred to are simi­
larly taxed, but allowance is made for the tax on only so much 
of the dividends as represents profits derived from the business 
carried on in Tasmania. In the case of such companies, the 
amount of the income represented by profits in respect of 
products derived from Tasmania for use outside Tasmania 
in the processes of any business of the company other than 
mining may be assessed at £15 per 100 tons of Buch product. 

In the case of a mining company having its head office in 
Tasmania, but c,arrying on the whole of its mining operations 
elsewhere, the taxable amount is taken to be one-half of 
all dividends. 

Tax mU8t be paid on dividends before they are distributed, 
and may be deducted from the dividends. Dividends, when 
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income tax has been paid thereon at the source in Tasmania, 
are (for pUrposes of calculating the recipient's rate of tax) 
included in his t~able amount of income, but they are not 

, again subject to j;axation. 

14. Partnerships.-Partnerships are expressly excluded 
from the definition of " company" (see 9, II). 

15. Married Women;~Section 29 of the prhtcipal Act· 
provides that the ~ income of a married woman shall be liable 
to taxation in -like manner as if she were unmarried, while 
Section 108 provides that, "where judgment has been signed 
against any person for income tax payable solely in respect of 
the income of his wife, such judgment may be enforced against 
the separate estate of the wife of such person in the same 
maniler as if the judgment had been signed against the wife 
of such person." 

VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Where a 
non-resident sells or disposes of any goods by means of a 
company or other agent in Tasmania, .whether the goods are in 
Tasmania or are by the contract to be brought into Tasmania, 
and whether the contract is made by the agent in TasmanIa, 
()r by or on behalf of the principal out of Tasmania, and, 
further, whether the moneys arising therefrom are paid to or 
received by the principal directly or otherwise, the income. 
accruing to the principal is assessable on the agent, the 
taxable amount, failing other satisfactory determination, being 
taken. ~to be 5 per cent. upon the net proceeds of sale. The 
agent in such cases is personally liable for all purposes of 
the Act, without, however, exonerating the principal. 

Non-resident shipowners or charterers are assessable 
through their agents on 7 t per cent. of the receipts in respect 
of goods, passengers, etc., shipped in the state and carried to 
a final destination. Where there is no agent other than the 
master of the ship, or in default of a return, such master may 
be assessed, the tax being payable prior to the clearance of 
the ship. 

In the case of persons in Tasmania temporarily for business 
purposes, security for the due .assessment and payment of 
income tax may be req~ed. 
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The following provisions deal with the basis of liability of 
companies which have not their head office or chief place of 
business in the state, but carryon business in the state. 
In no case must the taxable amount be assessed at less than 
£1,000:-

(1) Banking Companies.-A sum bearing the same propor­
tion to the total profits as the assets and liabilities 
in the state bear to the total assets and liabilities, 
not including liabilities to capital or reserves. 

(2) IMurance Companies other tlwn Life.---50 percent. of 
the net premiums rec,eived in the state (excluding 
premiums paid away on re-insurances effected in 
the state). 

(3) Life lMUrance Companies.-20 per cent. of the pre­
miums received in the state. 

(-4) Shipping Companie:s.-7 i per cent. of the receipts for 
goods, passengers etc., shipped in the state. 

(5) Mercantile Companies.-Th'e profits made on the Tas­
manian business; such profits may be assessed on 
the basis of 5 per cent. of the turnover. 

(6) Savings Banks (established under Act of Council, 
12 Victoriae, No.' 1).---5 per cent. of the reserve 
fund on the 30th June immediately preceding the 
year of assessment. 

(7) O,her Companies.-The profits made on the Tasmanian 
business; such profits may be assessed on the basis. 
of 5 per cent. of the capital employed in the 
state. 

19. Farming.-In computing the assessable income of an 
owner of livestock, the value of the natural increase of such 
stock, ~orn during the year in which the income is derived, 
may at the owner's option be left out of account. He is 
then not assessed in respect of the increase ex~ept in so far as 
he has disposed of it. The owner cannot revoke the option, 
once he has exercised it. 

20. Manufacture or Sale by certain Persons of Liquor. 
-Where any taxpayer derives profit on the manufacture or 
sale of any liquor as defined by " The Licensing Act, 1902," 
under a wholesale or importer's licence under that Act, an 
additional tax (see 9, IV) is payable on such profits. The 
taxpayer is allowed to d~duct from this special tax the 
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amount of the fee paid by him in respect of the above licence 
in the income year. Where the taxpayer is a company, the 
taxable amount of its income is for the purposes of this 
special' tax dee:roed to be its full income before deducting 
dividends payable. 

VIII.-TABLE OF ACTS. 

The Land and Income Taxation Act, 1910. (No. 47, 1910.) -

The Land and Income Taxation Act, 1911. (No. 35,191l.) 

The Land and Income Taxation Act, 1912. (No. 35, 1912.) 

'£he Land and Income Taxation Act, 1914. (No. 23, 1914.) 

The Land and Income Taxation Act, 1915. (No. 40, 1915.) 

The Land and Income Taxation Act, 1918. (No. 63, 1918.) 

The Land and Income Taxation Act, 1921. (No. 46, 1921.) 

The Land and Income Taxation Act, 1923. (No. 13, 1923.) 

'The Income Tax Act, 1924. (No. 33, 1924.) 

'The Limd and Income Taxation Act, 1924. (No. 43, 1924.) 
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Additions and Amendments to the Text of 
.. Income Taxes in the British Dominions." 

Il\'1)EX TO .. DOMINIONS." 

PAGE 5.-Correct the entries as folloW's;-

Antigua 

Brit ish Honduras 

Gn.-nada 

Gu('m8t'y 

Honduras. British ... 

Lt-t'ward Islands­
Antigua 

I I 
...• 123 15 37 

: &: 379 I 14A 
I : & 14K 

133 : 16 38 
& 431 ! & 16A 
182 21 38 

: & ~37 & 20A 
... ' 354 36 40 

i &: 36A 
• .. , 133 16 38 

I &: 431 &: 16A 
I 

.,. 123 15 37 
: &: 379 14A, 
: : & 14K i 

41 364 

365 

366 

373 

365 

41 364 

________ ~\------------------I----------~----

PAGE 6.-Correct the entries as folloW's;-

St. Lucia 

8t. \"in('('nt ... 

Tasmania 

Tobago-Trinidad and 
Trinidad and Tobago 

Windward Islands­
Gn.-nada ... 

St. Lucia ... 

St. \'incc.>nt 

. ..1 204 24 
4: 443 & 24B 
208 25 

&: 449 & 24c 
8t1 12 I 

, &: 423 &: 12A 
302 31 

i &: 4.')5 & 32A 
l! 212_ 1 25,24A 
Ii &39., I &24c· 

! 
"'11 182 21 

&: 437 & 20A 
204 24 

&443 & 248 
208 25 

&449 &: 24c 

38 

38 

37 

39 

38 

38 

38 

38 

42 

42 

41 

43 

43 

367 

367 

363 

371 

367 
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Additions and Amendments-continued. 

TABLE OF INCOME. TAX RATES. 

PAGE ll.-In the Xyasaland Protectorate column, after 
"1921-22" insert " 1922-23 and 1923--24." 

I nsert new page 12A as given below. 
PAGES 13--14.-In the Orange Free State columns, after 

.. 1921-22 " insert" and 1922-23." 
PAGE Ih.-In the he~g of Transvaal column, insert" 1922 

and 1923." 
I n8ert new page 14B 88 given below. 
PAGE 16.-In the British Honduras column, after" 1922" 

insert" and 1923." 
I IMPrt new page 16A 88 given below. 
PAGES 19--20.-In the Prince Edward Island columns, after 

" 1922 " insert" 1923 and 1924." 
Insert new page 20A as given below. 
PAGE 21.-In the Dominica column, after" 1922" insert 

" 1923 and 1924." . 
PAGES 22-23.-In the Ja~ica colutnns, after "1922" 

insert" 1923 and 1924." 
In the Newfoundland columns, after "1922" insert 

" and 1923." 
PAGE 24.-In the St. Lucia column, after" 1922" insert 

"and 1923." 

PAGE 2h.-In the St. Kitts and Nevis column, after" 1923 " 
insert .. and 1924." 

In the same col~, under "Rates of Tax for In­
dh;Juals" insert:-

.. On interest or annual payment by a resident to a 
non-resident .. .. 6d. in the t." 

and under" Rates of Tax for Companies" insert:-
.. On interest or annual payment by a resident to & 

non-resident . . .. "6d in the £." 



"ll 

TABLE OP INCOME TAX RATEs-rotililllucl. 

PAGE 24.&.-ln the Trinidad column, under "Exemption 
Limit;' for .. residents" read ., non-residents." 

I ,,~erl new page 2!B as given below. 

I ""l'rt new page 24c as given below. 
PACE 25.-ln the St. Yincent column, after" 1922" insert 

"and 1923." 

P.\GE 28.-ln the Xew South Wales column, after" 19:!1-22 " 
insert" and 192:!-23." 

In the Xorthern Territory column, after ,. 1922 " 
insert" 1923 and 19:2!." 

PAGE 29.-ln the heading, after" 1922-23" insert" and 192:3-
2-1." Cnder" Exemption Limit," add :-

EXEMPTiOX; 
LIMIT. 

II/come Ta.r.-For 1923-24, £250. 
Super-ta.r.-For 1923-2-1, £250 in addi­

tion to the abatement allowed for 
income tax. 

PAGE 3O.-ln the heading, after "1922-23" insert "and 
1923--2-1." Cnder" Abatement," add:-

ABATElIEXT. Income Ta.r.-For 1923-2-1, £250, less £1 
for every complete £3 by which the 
total income exceeds £250, allowed 
first against income from property. 

Super-ta.r.-For 1923--2-1, the deduction 
of £26 mentioned in the first sub­
paragraph is increased to £10. 

PAGES 31-32.-ln the South Australia columns, after" 1921-
22" insert" and 1922-23." 

t:"nder " Rates of Tax for ('Qmpanies," add:-
.. From 1st July, 1923, on interest paid to absentees, 

and on bearer debenture interest I,. in the £." 



viii 

TABLE OF INCOME TAX RATEs--rontinued. . 

Insert new pages 32A and 32B as given below. 
PAGES 33-34.-In the Western Australia columns, after 

.. 1922-23" insert "and 1923-24." 
PAGE 35.-In the Fiji column, after" 1922" insert" 1923 

and 1924." 
Insert new page 36.&. as given below. 
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TABLE QP INCOME TAX RATEs-continued. 

I 
RATES OF TAX 'I' FOB 
INDIVIDU ALB. 

RATES OF TAX 
FOB 
COMPANIES. 

EXEMPTION 
LIMIT. 

ABATEiIIIBNT. 

SEYCHELLES. 
1924. 

Chargeable income in rupees­
Not exceeding 1,000 
Exceeding 1,000-

On the first 1,000 
next 1,000 

1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
9,000 

" " 5,000 
On balance (above 20,000) 

Rates per cent. 
in rupees. 

1 

2 
21 
3 
31 
4 
41 
5 
51 
6 

(The minimum tax chargeable is 2 rupees.) 
On mortgage or debenture interest paid by a resident 

to a non·resident ... 5 per cent. 
(A deduction of one·tenth of earned income, but 

not more than Rs. 1,500, is allowed to each indio 
vidual, except to a non-British non-resident. The 
seale is applied to the-income so reduced.) 

5 per cent. 

Minors under 18 and unmarried women (including 
widows), Rs. 200. 

Rs. 300 where income does not exceed .Rs. 15,000: 
Rs. 600 where income exceeds Rs. 15,000. 
Not allowed to companies. Not allowed to non· 

British non-residents; 
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TABLE OF INCOME TAX RATEs-continued. 

Aln'IGUA. 

1924. 

RATES 01' TAX Income- In the £ 
~ L~ 
L'WIVIDUALB. First £100 0 2 

I 

Next £100 0 4 
.. £200 06 
.. £200 09 
.. £200 10 
.. £200 1 6 
,,£200 20 
.. £300 29 

Balance (above £1,500) 3 6 
On mortgage or debenture interest paid by a resident 

to a non-resident 6d. in the £ 
(A deduction of one-tenth of earned income, but 

not more than £200, is allowed to each individual 
except to a non-British non-resident. The scale 
is applied to the income 80 reduced.) 

RATES 01' T.u: . Registered in Antigua-
I'OB AB for individuals. 
CoID'A1iIES. Regiatered ouI of Antigua-

EXZJIPl'IOl'J 
Lnm. 

U income does not exceed £1,000 ... 
U income exceeds £1,000 '" 

On mortgage or debenture interest paid 
by a resident to a non-resident ... 

£100. 

Is. in £ 
58. in £ 

6d. in £ 

Not allowed to companies registered out of Antigua. 
(The limit is in effect increased to a resident married 

taxpayer by the deduction for a wife. Sa above 
for earned income relief.) 

None. 
(U the income does Dot exceed £500 a deduction of 

£25 is made to a resident married taxpayer. See 
above for earned income relief.) 
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TABLE OF IXCOME TAX RAn:s-contintlffl. 

R.nJlS OF T u 
FOB 
I!rDIVIDU ALS. 

RU"&SOFTu 
FOB 
CO:VPAlfIJlS. 

EXDlM'IOl( 

Lour. 

BRITISH HONDt:'1LU. 
19"24,. 

Pl"f«>nt. 
Frnt~ } 
Xut $1,500 i 

.. $1,500 I 

.. $1,500 U 

.. 12,500 2i 

.. 12,500 3 

.. 55,000 f, 

" $5,000 5 
.. $5,000 71 
.. 55,000 10 
.. $10,000 12} 

II .. $20,000 ... ... ... ..• 15 
Balance (above $60,000) ... ... ... 171 

1 On mortgage' or dl"benture intl"rest paid by a residl"nt 

I 
to a non·residl"nt ••. ..• 8 rents in the dollar. 

(A dl."duetion of onl"·tl"nth of l"aml."d income, but not 
more than S5OO, is allowl."d to l"ach individual, 

I 
UCl"pt to a non· British non·residl"nt. The scale if; 
applil."d to the income so redu«"d.) 

8 Cl"nte in the dollar. 
On mortgagE' or dl"benture int~rest paid by a residl"nt 

to a non·resident ... ... 8 oonta in thl" dollar. 

I 
$500. 
(In the ca8f' of a married man, in I"Iil"Ct, $750). 

I 
Sn above for eaml."d incoml" I'l"lil"f. 
Xot allowl."d to companit'S. 
Xot allowl."d to non· British non·residents. 

I 
$300. 
(In the calle of a marril."d man, in I"Iil"Ct, $750.) 
Xot allowl."d to companil"8. ! Xot allowl."d to Don· Brit ish non·residl"nts. 
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TABLE OF INCOME TAX RATEs-contiftued. 

GRENADA. 

1924. 

RAus 01' TAX In the £. 
~ ~~ 
IlJDlVIDUALII. First £300 0 6 

Next £300 1 0 
" £400 1 6 
" £500 2 3 
" £500 3 0 
.. £500 39 
.. £500 46 

Balance (above £3,000) 5 6 
On mortgage or debenture interest paid by a resident 

to a non·resident ••. 18. in the £. 
(A deduction of one·tenth of earned income, but not 

more than £100, is allowed to each individual, except 
to a non· British non·resident. The scale is applied 
to the income 80 reduced.) 

RATBS or TAX 38. in the £. . 
I'OB • On mortgage or debenture interest paid by a resident 
CoIIPAlUES to a non·resident .•• ••• lB. in the £1. 

EXUlPTloli 
Lnar. 

ABATJ:JIlJ:lIT. 

£100. 
(In the case of a married man, in effect, £125. See 

above for earned income relief). 
Not allowed to companies. 
Not allowed to non' British non· residents. 

£100. 
(Deduction for wife, if income does not exceed £1,000, 
£25.) 
Not allowed to companies. 
Not allowed to non· British non·residents. 
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TABLE OF INCOME TAX RATES-cofltitltled. 

ST. LuCIA. 
1924. 

In the £. 
RATES or TAX 8. d. 
FOB First £100 0 4 
hIDIVIDUALS. Next £200 0 6 

.. £300 1 0 

.. £4()() 1 6 
£5()() 2 3 

.. £5()() 3 0 

.. £5()() 3 9 

.. £5()() 4 6 
Balance (above £3,000) 5 6 
On mortgage or debenture interest paid by a 

resident to a non-resident, in the £' 1 0 

RATES or TAX 26. 6d. in the £. 
FOB On mortgage or debenture inti'rest paid by a 
COKPA1UES. resident to a non-resident, in the £ 1 0 

EXEIO'TION 
LIMIT. 

• \BATEMJ:NT. 

£100. 
Not allowed to companies. 
Not allowed to non-British non-residenta. 

£100 • 
Not allowed to companies. 
Not allowed to non-British non-residents. 
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TABLE OF INCOME TAX RATEs-continued. 

RATUor TAX 
FOB 
mIVIDUALB 

RATU orTu: 
FOB 
CoHPAJr~. 

EXEMPl'ION 
LIMIT. 

ABA TDfIl:llT. 

I 

ST. VINCENT. 
1924. 

In the £ 
B. d. 

First £300 ... 0 5 
Next £300 ... 010 .. £400 ... 1 3 .. £500 ... 1 8 .. £500 ... 2 1 .. £500 '" 2 6 .. £500 '" 3 0 .. £500 ... 3 6 
Balance (above 
£3,500) ... 4 0 

On mortgage or debenture 
interest paid by a resi-
dent to a non·resident, 
in the £, lB. Od. (A 
deduction of one·tenth 
of earned income, but 
.not more than £100, is 
'allowed to each indivi-
dual, except to a non-
British non-resident. 
The _Ie is applied to 
the income 80 reduced.) 

28. in the £. 
On mortgage or debenture 

interest paid by a resi-
dent to a non.resident, 

b. in the £. 

£100. 
(In the case of a married 

man, in effect, £150.) 
Set above for earned in· 

come relief. 
Not allowed to companies. 
Not allowed to non· 

British non-residents. 

£100. 
(In the case of a married 
man whose income does 
not exceed £500, in effect, 
£150.) 

Not allowed to companies. 
Not allowed to non·Bri­
tish non·residents. 

TRINIDAD AND TOBAGO. 
1924. 

In the £ 
8. d. 

First £500 . .. 0 3 
Next £250 ... 0 6 .. £250 ... 0 9 .. £500 ... 1 0 .. £500 ... 1 6 .. £1,000 . .. 2 0 

" 
£1,000 ... 2 6 .. £1,000 ... 3 0 

" 
£1,000 ... 4 0 

" 
£2,000 ... 5 0 

Balance (above 
£8,000) ... 6 0 

Life Insurance Companie s 
• -Bet paragraph 20 of th e 

text, p. 399. 
Other companies ... 28. 6d. 

in the £. 

£250 (in effect increased to 
£350 for a married tax­
payer). 

Not allowed to companies. 
Not allowed to non-British 

non·residents. 

The amount of tax charge­
able on £250 at the lowest 
rate is deducted from the 
tax assessed. 

(A deduction of £100 is 
also made to a married 
taxpayer.) 

Not allowed to companies. 
Not allowed to non-Brio 

tish non·residents. 
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TABLE OP IxcoME TAX RATES--rolilitlued. 

I 

At"STRALlA-T ASlIAlnA. • 
192. and 19"25. 

RATES 01' TAX i In tbe formulll! I = taxable amount in pounds. 
lOB 

L'IDIVIDt'.us. I Eanud-- _ 

• , Not exceeding £3,000 :- ( 3 + 8~ I ) pence in the £. 

RATES or TAX 
lOR 
('o!lO' .umrs. 

For every £ in excess of £3,000, up to £5,000:-
27 

1.625 pence. 

For every £ in excess of £5,OOO:-~ pence. 
1·625 

(These ratea are respectively lDultiplied by 
1'625.) 

UMtJI'7IM-

Not exceEding W.6 :-{ 3 + 181~058 ) pence in the£. 

For every £ in excess of W.6, up to £2,000:-

{ - Ir\(I.!o)" + ll~ (I!o) } pence. 

For every £ in excess of £2,000, up to £5,000 :- • 
33 

1. 625 pence. 

For every £ in excess of £5,000:-
36 

I. 625 pence. 

(These ratea are respectively lDult.iplied by 
1'625.) 

.AddilioJtal Taz 011 profila from ma1lufadure or Mle by 
tw1aiJl ptr_ oj liquor (_ text, page .s5) 

h. in the £. 
T_JliaJl UJltI!1'y Pri:l3 ••• 28. in tbe £. 

Taxable income, and dividends 13. lid. in the £. 

\

' .AddilioJtal Taz 011 profila from m11lIufadure or Mle by 
tw1aill ptr8Oll3 oj liquor (_ text, page.s5) • 

13. in the £. I TUlllamaJl Lottery Prizu ..• ... 23. in the £. 

• See aLto ('ommonwl'8lth tax. 
(8 '-IOI3)z c 
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TABLE or IxcoME TAX RATES--()o11linued. 

EXIUa'flOlf 

LnIl'r. 

AUSTRALIA-TASMANIA. * 
1924 and 1925. 

Married pel'llOll8, or widowed £156. 
persons (having a dependent 
child under 16) 

UIlJJI&r'ried persons £125. 
Not allowed to companies. 

I 
Married pel'llOll8, or widowed 

peI'IIODB (having a dependent 
child under 16) ••• ... £1 for every £3 by 

which net income 
is less than £500. 

Unmarried persons £1 for every £6 by 
which net income 
is less than £400. 

Allowed first against earned income • 
. Not allowed to companies. 

Sa a?«J Commonwealth Tax. 

(B t-I013)& c 2 
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TABLE OF bCOME TAX RATES--comitlueJ. 

RATES OF TAX 4d. in the £. 
FOB 
bDIVtDU ALS. 

RATES OF T.LX As for individuals. 
FOB 
('OKPAlrIa. 

£125. 

GUERNSEY. 

1924. 

EXEMPI'ION 
LUIIT. Not allowed to absentees or companies. 

ABATEMENT. Income not Abatement. 

(8 ~IOI3)& 

exceeding. 
£200 ••• 
£300 ••• 
£400 ••• 
£600 •.• 

Xot allowed to absentees or companil's. 

£125 
£100 
£60 
£40 

c 3 



ix 

LIFE L'iSURANCE AND SIMILAR ALLOWANCES. 

PAGS 37.-.4dd the following entry:-

N-ychf'IJee 
(192.) 

One-eixth of total income. Annual premiums on life 
of taxpayer or his wife, 
and annual contributions 
to widows' and orphans' 
fund. 

Not allowed to non-British 
non-residents. 

PAGS 38.-Under British Honduraa add" and annual contributions 
to wido,...' and orphans' fund." 

PAGS 38.-.4dd ~he following entries :-

Grenada 
(192-1) 

St. Lucia 
(19".:!.) 

St. VinCE'nt 
(192-1) 

Trinidad and 
Toba(lO 

(192.) 

I One-eixth of total income. I Annual premiums on liff' 
of taapayf'r or his wife, 

. and annual contributions 
to widows' and orphans' 

One-eixth of total income. 

fund. 
Not allowed to non-British 

non·residents. 
Annual premiums on life 

of taxpayer or his wife, 
and annual contributions 
to wido,...' and orphans' 
fund. 

I .... .mhof ............. 

I 

Not allowed to non-British 
non-residenta. 

Annual premiums on life 
of taxpayer or his wife, 
and annual contributions 
to wido,...' and orphans' 
fund. I 

One-eixth of total income. 

Not allowed to non· British 
non-residents. 

Annual premiums on life 
of taxpayf'r or his wife, 
and annual eontributions 
to widows' and orphans' 
fund. 

Not allowed to non-British 
I non-residf'n\a.. 

(B '-1013)& c , 



x 

PAOli '39.-Under Queensland, after" children," where IlrIIt UlJIlur· 

ring, inMrl .. (or, from income year 1922·23 onwards, his wife)." 

ALLOWANCES FOR CHILDREN. 

PAOli 4I.-Add the following entry :-

Sf'ychelIl'8 
. (1924) 

Re. 100 18 (at beginning Re. 15,000 
I 

Child must be 
dependent. of income 

year). , Stepchild in· 
cluded. but 
not illegitimate 
child. 

Not allowed to 
non • British 
non·residents. 

Under Antigua, after" £1)00" add "None for 1924." 

PAOli 42.-AtU the following entries :-

~---- ---------------------------------------------

British $125 ... 16 (at beginning None ... ; Stepchild in· 
Honduras of income eluded, but 

(1924) year). not illegitimate 
child. 

Not allowed to 
non · British 
non·residents. 

Grenada £25 16 (at beginning £1,000 Stepchild in· 
(1924) of income , eluded, but 

year). not illegitimate 
child. 

Not allowed to 
non · British 
non·residents. 

st. Yinct'nt £25 ... 16 (at beginning £500 Stepchild. in· 
(1924) of income eluded, but 

year). not illegitimate 
child. 

Not allowed to 
non · British 
non·residents. 
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P.o. 43.-Add the following entry:-

~~--.-------------------------------------------------

Trinidad 
and 
Tobago 

(1924) 

£30 ••• 16 (at beginning None 
of income 
year). 

Age limit 18 if 
child attends 
university, 
school, etc. 

Stepchild in· 
cluded, but 
not illegitimate 
child. 

Not allowed to 
non • British 
non·residents • 

. _----------------------------------------------------

Under Queensland, under "£26" add "£40 for income year 
1922·23." 

Under South Australia, under "£15" add .. £30· for income year 
1922·23." and in last column add .. For income year 1922.23, adopted 
child is included." -

Add the following entry for Tasmania :-

Tasmania I £25 "'1 16 
(at beginning 1 £400 (1924 and of income 

1925) year) 

"'1 Child must be_ wholly main· 
tained. 

,------------------------------~----.-----------------

Under Weetern Australia, under" £40" ad<l "£50 for income year 
1922·23." 

----------.---------~-.------------------------------. 
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NYASALAND PROTECTORATE. 

No amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law in force for the 
year 1921-22 continues in force for 1922-23 and 1923-24. 
A note should be made accordingly at-

PAGE 67.-Introductory paragraph. 
PAGE 68.-Paragraph 9. 
PAGE 69.-Paragraph 10. 

---.-.-----------.--~-----~---------------------------

SEYCHELLES. 

The law for 192-1 is summarised on pages 423-429 (Supple­
ment No.2). A note should accordingly be made at page 88. 

SOUTH AFRICA-UNION. 

In Supplement No.1, page xvii, j(Jf" "PAGE 108" read 
.. PAGE 101." 

SUDAN. 

No amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law in force for 1923. 
continues in force for 192-1. A note should be made accordingly 
at page 109, introductory paragraph. 

ANTIGUA. 

PAGE 379. Introducto~y.-After "1923" insert "and 
192-1." 

2. Income Exempted.-Aftn' each of the two sub­
sections (,-iii) and (ix), ifi$M .. (For 1923 only.)." 
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Aloo"TIGUA---;-<Olilillued. 

PAGE 380. 6. Exemption Limit.-Delete paragraph and 
substitute :-

6. Exemption Limit.-Incomes less than £100 are 
exempt, except in the case (for 1923) of companies, and 
(for 1924) of companies registered out of Antigua. 

PAGE 381. 7. Personal Allowances.-Second Bub-p8J'a­
graph. Add:-

For 1924, the deduction under (a) is granted only if the 
individual's income, apart from that deduction and any 
deduction und~r (b) does 'not exceed £5oo-but the deductions 
under (b) are granted irrespective of the amount of the 
individual's income. 

9. Rates of Tax.-Add new paragraphJor 1924:-
9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year 

of assessment 1924 are :-
On incomes of persons and companies other than com­

panies registered out of Antigua :-

On every £ of the first £100 

" 

" 
" 
" 

£ from£IOl to' 
£ £201 " 
£" £4()J" 
£ £601 " 
£ £801 " 
£ " £1,001 " 
£ " £1,201 " 
£ beyond £1,500 

£200 
£4'00 
£600 
£800 

£1,000 
£1,200 
£1,500 

s. d. 
o 2 
o 4 
o 6 
o 9 
1 0 
1 6 
2 0 
2 9 
3 6 

On incomes of companies'registered out of Antigua :­
Where the income does not exceed 

£1,000 Is. in the .t. 
Where the income exceeds £1,000 .. 5s. in the l. 

On interest payable to a non-resident (see 
paragraph 17) 6d. in the £. 

See paragraph 7 for earned income relief. 



XlV 

h'TIGUA-conlinued. 

PAGE 381. 11. Provisions re~ardin~ Double Taxation.­
Add to first sub-paragraph ;-

For 1924 United Kingdom super-tax is deductible. 

PAGE 383. VIII.-TABLE OF ORDINANCES. 

Add:-
The Income Tax Ordinance, 1923, Amendment 

Ordinance, 1923. (No. 18 of 1923.) 

BARBADOS. 

PAGE 127. Introductory.-Add:-
[Note.-The law has been amended for the year 1924. A 

note on the amendments will be published in a later supple­
ment.] 

BRITISH HONDURAS. 

PAGE 133.-lntroductory. After" 1922 " insert " and 1923." 
The law for 1924 is summarised on pages 431-436 (Supple­

ment No.2). A note should accordingly be made at page 133. 

CANADA-BRITISH COLUMBIA. 

PAGE H7.-lntroductory (as amended by Supplement No. I, 
page xix). Add, as second sub-paragraph ;-

Dominion of Canada income tax is.in general also payable . 
• 
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CANADA-BRmSH COLUMBIA-continued. 

PAGE 152.-In the first reference to page 152, on page xx of 
Supplement No.1, for" 8 (a) " read " 18 (a)." 

- . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ... - - - --- -_ ............... _ ...... - ... -......... . 

GRENADA. 

The law for 1924 is summarised on pages 437-442 (Supple­
ment No.2). A Dote should accordingly be made at page 
182. 

JAMAICA. 

No amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law i1J force for 1921 
and 1922 continues in force for 1923 and 1924. A note 
should be made accordingly at page J86, introductory 
paragraph. 

NEWFOUNDLAND. 

No amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law in force for the 
income year 1922 continues in force for the income year 1923. 
A note should be made accordingly at 

PAGE 192.-Introductory paragraph. 
PAGE 196.-Paragraph 9. 



XVI 

ST. CHRISTOPHER AND NEVIS. 

No amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law in force for 1923 
continues in force for 1924. A note should be made accord­
inglyat 

PAGE 389.-IntroductoI'Y paragraph. 
PAGE 391.-Paragraph 9. 

Also, add to paragraph 9:-
For interest or annual payment to a. non-resident (see 

paragraph 17). 6d. in the £ 

ST. LUCIA • 
• 

PAGE 204.-Introductory. After" 1922 " insert " and 1923." 
PAGE 205.-Paragraph 9. After·" 1922" insert" and 1923." 

The la.w for 1924 is summarised on pages 443-448 (Supple­
ment No.2). A note should accordingly be made at page 
204. 

ST. VINCENT. 

PAGE 208.-Introductory. After "1922" insert "and 
1923." 
PAGE 209.-Paragraph 9. After" 1922" insert" and 1923." 

The law for 1924 is summarised on pages 449-454 (Supple­
ment No.2). A note should accordingly be made at page 208. 



XVll 

TRINIDAD AND 'tOBAGO. 

PAGE 395.-lntroductory. After "1923" insert "and 
1924." • 

.................. _ ...... _. ____ .... _ .. __ .... --1--- _ ........ ___ _ 

PAGE 396.-6. Exemption Limit. Add new paragraph, for 
1924:~ 

6. Exemption Limit.-For 1924 the allowances men­
tioned in new paragraph 7, (1) and (2), establish in effect an 
exemption limit of £250 (£350 in the case of a married tax­
payer), except for non-British non-residents . 

. --.--------------.---------------------~--------
PAGE 397.-AtLl new paragraphs, for 1924:-

7. Personal Allowances.-For 1924, every individual 
resident in Trinidad and every non-resident British subject is 
allowed:-

(1) Relief equal to the tax on £250 at the lowest rate. 
(2) A deduction of £100, if he is a married man whose 

wife was living with or wholly maintained by him 
during the income year. 

(3) A deduction of £30 in respect of each child (including 
a step-child but not aD illegitimate child) who was 
living and under the age of 16 years at the com­
mencement of the income year, or Wh9, if over 16 
years but under 18 years, was then receiving full­
time instruction at a university, school or other 
educational establishment. 

8. Life Insurance and Similar Allowances.-For 1924, 
annual insurance premiums paid. by the taxpayer on his life 
or on that of his wife, or annual contributions to the Public 
Service Widows' and OrphaDs' Fund of Trinidad or to any 
similar fund, up to one-sixth of his income (estimated before 
making this allowance and the allowanCes -for wife and 
children), are allowed as deductions, except to a non-British 
non-resident. 
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TRINIDAD AXD TOBAGo-continued. 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 

9. Rates of Tax.-The rates of tax payable for the year 
of assessment 1924 are:-

For persons other than companies :-

On each £ up to £500 
" £ from £501 to £750 .. 

" 
" 
" 

" £751" £1,000 .. 
" £1,001" £1,500 .. 
" £1,501" £2,000 .. 

£2,001 " £3,000 ' .. 
" £3,001" £4,000 . 0 

£4,001 " £5,000 . 0 

£5,001 " £6,000 0 0 

" £6,001" £8,000 0 0 

" £ above £8,000 .. 

s. d. 
,0 3 
o 6 
o 9 
1 0 
1 6 
2 0 
2 6 
3 0 
4 0 

0 5 0 

6 0 

For companies other than life insurance companies:-

On each £ .. 

For life insurance compaJlies, see paragraph 20. 

PAGE 399 • 

..4.Jd:-

VIII.-TABLB OF ORDINANCES. 

s. d. 
2 6 

The Income Tax (Amendment) Ordinance, 1924 (No. 2-
1924). 
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AUSTRALIA-NEW SOUTH WALES. 

Xo amending legislation has been received in this case, 
and it may therefore be taken that the law under which tax 
was payable on 1921-22 incomes continues in force as regards 
1922-23 incomes. A note should be made accordingly at:-

PAGE 263.-Introductory paragraph. 
PAGE 267.-Paragraph 9. 

AUSTRALIA-QUEENSLAND. 

PAGE 275.-lntroductory.-After "1922-23" add "and 
1923-24." After" 1921-22 " add " and 1922-23-
respectively." . 

1. Income Charged.-Add new sub-.section (1), for 
1922-23 income year, as follows:- . 
(1) Net gains, in the income year 1922-23, from the sale 

of real property in cOJUlection with any business 
of the taxpayer-or from other sales of real 
property, and also sales of personal property, 
where the seller acquired the property during the 
year in which the sale takes place or the six years 
prior thereto. (Profits from selling standing crops 
with a property are taxable irrespective of the 
number of years for which the seller owned the 
property.) 

Add new Bub-section (4), for 1922-23 income yea~, as 
follows :-
(4) Five per cent. of the capital amount of a retiring 

allowance or gratuity paid in a lump sum. 

,-.~ ... ------.---.------------------------------------ --

Add to the third sub-paragraph :-
For ·the income year 1922-23 there is no division of the 

income specified at (4). 
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Al·STRALIA-Ql'EExsu.. ... n-cvminued. 

PAGE 276.-Sub-section (C). Add:-
The prizes meDtioned are not liable to income tax as 

regards the 1922-23 income year. 

Sub-section (d). Add:-
This item is not to be included as income for the 

. 1922-23 income year. 

Add, as final sub-paragraph to paragraph 1 :-
Income tax will be imposed on the interest on any 

loan raised (after a date to be fixed by proclamation) by 
Queensland or by any authority constituted under its 
laws. The interest on loans raised in Queensland after 
31st December, 1923, by the government of any country 
or dominion outside the Commonwealth, or by any 
authority constituted under any law of such country or 
dominion, is liable to income tax-if the recipient of the 
interest resides in Queensland or is chargeable with Queens­
land income tax. (A loan i,\ "raised in Queensland" 
if subscriptions thereto !,re invited in Queensland.) 

2. locome Exempted.-Sub·section (iv). Add:-

(This exemption does not apply to any Queensland or 
Commonwealth loan interest which is made liable to, 
income tax by any Queenslana or Commonwealth Act. 
&e final sub-paragraph of paragraph 1.) 

PAGE 277.-4. Deductioos. Suh-section (v). Add:-

(v) For the 1922-23 income year, deduction is not allowed 
of any interest paid by the ta-xpayer on any 
mortgage of his residence. 
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At'STBAUA-QUEESSLAlm-rontin!U'd. 

-~-----------.-------------------------.-------------

PAGE 278.-A.dd to Bub-section (vii) :-

For the 1922-23 income year, the provision as to 
averaging these repairs, on a three years basis, 
does not apply, and no deduction is permitted in 
respect of any residence o~ed and occupied (or 
occupied rent-free) by the taxpayer. 

- Add &e .It oeebioa (rii}:-
For the 1922-23 income year, no allowance is granted 

for depreciation of an owned or rent-free residence. 

PAGE 279. A.dd to deductions allowed :-
(xix) Calls paid in the 1922-23 income year on shares in 

a mining company or syndicate carrying on mining 
operations in Queensland for gold, silver, base 
metals, rare minerals, or oil, or in any company or 
syndicate whose principal business is afforestation. 

-----------~------------------------------------------

PAGE 281. Line 2. Add;-
For the 1922-23 income year, the exemption limit is £250. 

7. Personal Allowances. 
A.dd to sub-paragraph (a)-

For the 1922-23 income year, the abatement is £250, 
le88 £1 for every complete £3 by which that income 
exceeds £250 ; also, as far as possible, abatements 
are made from income from the produce of pro-· 
perty. . 

.. ---------------.-- ... ---- .. -------------~-------- .. -- .. 
AM to sub-paragraph (b)-

For the 19"22-23 income year, the deductions under 
heads (i), (ii) and (iii) are increased from £26 to 
£to in each case; also, as far as possible, these . 
deductions are made from income from personal 
exertion. 



PAGE 282.-8. Life Insurance and Similar Allowances. 
Add to sub-paragraph (a)-

For the 1922-23 inoome year, deduction is allowed of 
premiums of this kind (not exceeding £50) paid 
in respect of insurance on the life of the taxpayer's 
wife. 

9. Rates of Tax. Add after first sub-paragraph :-
Paragraph 9 applies also for the year 1923-2-1 (i.e., 

rates imposed on 1922-23 income), except for the altera­
tion (indicated below) as regards the super-tax exemption 
limit. 

PAGE 2!35.-Supn-taz. Second sub-paragraph. Add:-
As regards the 1922-23 income year, for £200 (lines 

3 and 4) read £250 in each case. . 

PAGE 286. Paragraph 12. Add:-
The Inoome Tax Act Amendment Act of 1923, which 

came into force on 23rd November, 1923, altered these 
provisions by directing that, if the tax is not paid by 
the due date, 10 per cent. per annum on the amount 
of unpaid tax is to be added~ut the Commissioner may, 
at his discretion, reduce or remit the additional tax. 

Paragraph 13, (I). Add:-
For the 1922-23 income year, the latter part of the 

first Bentence should be read as follows :-
.. and (b) of all reserves created out of taxed profits 

and invested in the business (including all profit 
and loss account credit balances) as was, during 
the year in which the profits were earned, invested 
in the assets of the business which were used to 
produce taxable profits of the oompany." 

(a '-1013)& D 
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AL"STRALU--QUEENSLAND--CQntinued. 

• __ .... ___ ... ___ 4 ... __________________________________ -: _____ _ 

PAGE 287. Sub-paragraph 2. Add to (iii) ;-

This provision has been repealed in respect of the 
1922-23 income year . 

.......... .... .... ............ .. .... _ ................................................ -- .................. .. 

PAGE 288. Footnote·. Add :-

AB regards the 1922~23 income year, the final sentence 
in this footnote should be read with the words "or the 
payment of interest on such debentures" deleted. 

PAGE 289.~ub-paragraph (10). Add:"-
AB regards the 1922-23 income year, the word "six" 

in line 7 should be read as " nine "-and the following 
addition should be made at line 11 ;-

A similar concession applies to distributions or 
transfers to reserve, within. the above-mentioned 
period, of profits made by certain co-operative 
bodies registered under the Primary Producers' 
Co-operative ABsociations Act of 1923. (Such dis­
tributed profits are, however, taxable in the hands 
of shareholders or members receiving them.) 

---------_ .. _------------_._-----------------------------

PAG8 291.-{2) Insurance Companies other than Life. (a). 
Add:-

For the 1922-23 income year the paying company 
must deduct income tax and super-tax (at 21 per cent. 
on the premiums). 

(B 4-1013)% D 2 
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AU8TRALU-QUEEN8LAND---COntinued. 

·--·----------------~-----------~-------------- _____ w _ _ _ 

PAGE 293.-

VIII.-TABLE OF ACTS. 
Add:-

The Income Tax Act Amendment Act of 1923. (No. 
42,1923.) . 

. ' - .- - - - "_.- - --- - - - - .. - - .- - - - -. - - - - -- - - - - - _. - - - - - - - - - - - - -, - - .. - -

AUSTRALIA-SOUTH AUSTRALIA. 

PAGE 294.-lntroductory. Add to first sentence:-
and for the income year 1922-23 (tax payable in 1924) .. 

I. Income Char~ed. Add to thir~ sub-paragraph:-
For the income year 1922-23, payments (subject to 

certain deductions) made on transferring leases (except 
of Crown lands occupied for agricultural and similar 
purposes) are taxable as income . 

. _._--_._------------ .----------------.----------------

PAGE 295.-1. Income Char~ed. Insert as final sub­
paragraph :-

Income tax will be imposed on (a) interest on any loan 
raised (after a date to be fixed by proclamation) by the 
state or by any authority constituted under its laws, and 
(b) interest received by any resident in the state on any 
loan raised (after a date to be fixed by proclamation) by 
the Commonwealth or by any authority constituted under 
its laws. 

2. Income Exempted. (ill). Add :-
(But lee final Bub-paragraph of paragraph 1.) 
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AUSTRALIA-SOUTH AUSTRALIA-continued. 

3. Year and Basis of Assessment. Add to the first. 
sub-paragraph :-

Tax in respect of the income year 1922-23 is payable 
during the calendar year 1924, but no particular date in 
1924 is specified by the Taxation Act Further Amendment 
Act,1923. . 

PAGE 296.-4. Deductions. Add as (vii):-
(vii) For the income year 1922-23 a proportion (obtained 

by dividing the sum so paid by the number of years 
of lease unexpired when the sum was paid) of 
any fine, premium etc., paid for the lease, or for the 
renewal or transfer of the lease, of premises or 
machinery used to produce income. 

Add to (d):-
(except as in (vii) above) . 

.. _ ........ - ...................................... -_ ........................................................ .. 

PAGE 297.-7. Personal Allowances. Add:-
As regards the income year 1922-23, the active service 

abatement-increase mentioned in the second sub-paragraph 
is no longer granted, and the deduction for every child, as 
described in the third sub-paragraph, is increased from £15 
to £30, and is extended to include adopted children-the 
allowance of £100, described in the third sub-paragraph, for 
certain persoll8 on active service outside the Oommonwealth 
is no longer granted. 

PAGE 298, line 3. Add :-
It also includes, for the income year 1922-23, payments 

(subject to certain deductions) made on trall8ferring leases 
(except of Crown lands occupied for agricultural and similar 
purposes). (See paragraph I, 1922-23, additional sub­
paragraph., 
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ACSTIlALIA-SOUTH AUSTRALIA--continued. 

- ------------------------.-----.-.--~--.. --~----.----
Add at the end of (1) ;-
The tax payable in 1924, on income for the twelve months 

to 30th June, 1923, is computed in a similar manner by adding 
25 per cent. to the tax under the scales shown. 

-----------------------------------------------~~---

PAGE 299. Add new ,head at the end of paragraph 9:-

(4) Interest paid by Companies to Absentees and on Deben­
tures payable to Bearer.-For ,the income year 1922-23, in 
addition to any other income tax payable by it, a company is 
required to deduct and account for tax, at Is. in the £ (which 
rate includes the 25 per ce~t. super tax) on the interest paid to 
any absentee on debentures or loans, and on the interest paid 
in respect of debentures payable to bearer. (" Absentee" is 
defined as a non-resident in Australia who has no Australian 
agent to whom such iDterest is paid.) , 

PAGE 299, paragraph 12.-Add the following new sub­
paragraphs ;-

The tax in respect of the income year 1922-23 is in 
general payable within thirty days after service of the assess­
ment notice. If it is not paid within that period, interest at 
10 per cent. per annum from the due date is ,incurred. 

See also paragraph 9 (4) as to the deduction of tax from 
non-residents etc. 

Paragraph 13.-Add the following new sub-paragraph ;- , 
See paragraph 9 (4) 8S to interest paid by companies to 

absentees etc. 
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AU8TRALIA-8oUTH AusTRALIA-continued. 

PAGE 300, paragraph 17.-Add new sub-paragraph, between 
fourth and fifth sub-paragraphs :- . 

&e paragraph 9 (4) as to interest paid by companies to 
absentees. ' 

PAGE 301.-
VIII.-TABLE OP ACTS. 

Add:-
Taxation Act Further Amendment Act, 1923. (No. 

1583.) . 

AUSTRALIA-TASMANIA. 

The law for 1924 and 1925 is summarised on pages 455-466 
(Supplement No.2). A note should accordingly be made at 
page 302. 

AUSTRALIA-VICTORIA. 

PAGE 311. Introductory.-Add:-

[Note.-The law bas been amended for the year 1923-24 .. 
A note on the amendments will be published in a later supple-
ment.] . 
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AUSTRALIA-WESTERN AUSTRALIA. 

PAGB 321.-Introductory. Add to second sentence :-" and 
for 1923-24." 

PAGB 325. Line 3. Add:-
Deduction is also allowed for the assessment year 1923-

24 of money donations to Government or incorporated 
institutions established for benevolent, charitable, scien­
tific or t>ducational purposes, as well as of money expended 
for educational scholarships or bursaries. 

PAGE 326.-1. Personal Allowances. Add:-
For the assessment year 1923-24, the child allowance is 
£50. 

PAGE 327.-9. Rates of Tax. Add:-
For the year ending 30th June, 1924, the rates of income 
tax and super-tax are the same as for the year to 30th 
June, 1923, but i,n order to be liable to super-tax the 
income mUBt exceed £264 after making all the deductions 
and abatements allowed. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-Last line 
on page. .After" 1922-23" add " and 1923-24." 

PAGB 330. VIII.-TABLE 01' A.CTS. 

Add:-
Land Tax and Income Tax A.ct, 1923. (Xo. 57 of 1923.) 
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FIJI. 

No amending legislation has been received in this case, and 
it may, therefore, be taken that the law in force for 1921 and 
1922 continues in force for 1923 and 19240. A note should be 
made accordingly at page 335, introductory paragraph. 

NEW ZEALAND. 

Supplement 'No.1. pages xxxi-xxxii. Delete all matter 
relating to New Zealand, and in place of-the amendments 
there prescribed, make the following :-

PAGE 3U.-Introductory. 

After" 1922-23" add " and 1923-24." 

Paragraph I, line 6. For" of " read" or." 

PAGE 342. Paragraph 1, last line. For" chargeable" 
read .. not in pra'!tice charged." 

..................... - - ........ -. _ .... - - - ......... - - - - .... - -'- .. - .... - .... .. - .. 

PAGE 343. 2. Income Exempted. Add:-
(viii) For the assessment year 1923-24, income derived by 

any owner of land from the direct use or cultivation 
thereof. (This exemption does not apply to profits 
from the extraction, removal or sale of minerals or 
timber. A person owning land and also renting land, 
and using both for dealing in livestock, meat, butter, 
cheese or wool, or in crops (other than flax), sustained 
or produced by such land, is asaessable on the profits 
from dealing in so much of the said livestock or 
products as exceeds the sustaining or producing 
capacity of the land owned by him.) 

(u) For the assessment year 1923-240, income derived by 
banking companieg from debentures of companies and 
of public or local authorities. 



4. Deductions.-{ii) Add:-
For the assessment year 1923-21, this provision does 

not apply to premises. 

PAGE 3H. (v). Add:-
For the assessment year 1923-24, the deduction is 

5 per cent. per annum on the capital value of the above­
mentioned interest in land. 

PAGE 347. 9. Rates of Tax. Addat end:-
For 1923-21 the rates are as stated for 1922-23, 

except that the tax computed under head (3) is subject 
to a deduction of 20 per cent. 

PAGE 317. Paragraph 12. Add at end of first sub-para­
graph:-

For 1923-21 the additional tax is computed at a 
flat rate of 5 per cent. only. 

--------------------------------------------------
Add at end of second sub-paragraph :-
For 1923-21 the rebate of 5 per cent. is no longer 

granted. 

PAGE 318. Second sub-paragraph. Add:-
For 1923-21 this deduction is not to be made in 

the case of interest paid on debentures held by a 
banking company . 

..... _----- .. ------------------------------------_. 
Fourth sub-paragraph. Add :-

For 1923-21 this deduction is not to be made in 
the case of interest paid on debentures held by a 
banking company. 



----------------------------------------------------

PAGE 351. 19. Farming. Add:­
and to paragraph 2 (viii). 

----------------------------------------------------

PAGE 352. YlI'Ilt Bub-paragraph. Add:-
. For the asSessment year 1923-24, such debentures 

are included in the banking company'B capital, and the 
income therefrom is not taxable by deduction. (See 
paragraph 2, (ix).) 

PAqE 352.--(ii) Insurance Companies.-Insen between the 
second and third of the four Bub-paragraphs under this 
head a new Bub-paragraph ;-

Under the Insurance Companies' Deposits Act, 1921-
22 (1921-22, No. 40), companies (other than New Zealand 
t'ompanies) t'arrying on in New Zealand the business of 
insurance against fire, acddent or employers' liability are 
required to lodge a .!Ieposit with the Public Trustee. 
rnder the Insurance Companies' Deposits Amendment 
Ad, 1923 (1923, No.3), income derived by the company 
from moneys 80 deposited is charged with income tax 
separately from any other income of the company at the 
rate which would he payable if the company received in 
or derived from New Zealand no other income. 

Second Bub-paragraph from foot of page. In line 1, 
Jor .. an " read .. a life." 

PAGE 353. VIII.-TABLE 01' Acrs. 
Add:-

I..and and Int'ome Tax Act, 1923. (1923, No. 21.) 
Land and Income Tax (Annual) Act, 1923. (1923, No. 

25.) 
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GUERNSEY. 

PAGE 3M.-Introductory. After "1923" insert "and 
192-1." 

PAGE 356.-6. Exemption Limit. Add:­
For 1924 the exemption limit is £125. 

7. Personal Allowances. Add:-
7. Personal Allowances.-If the total income:­

exceeds 
£ 

125 
200 
300 
400 

but does 
not exceed 

£ 
200 
300 
400 
600 

an abatement 
is allowed for 

1924 of 
£ 

125 
100 
60 
40 

For 192-1, where the total income does not exceed 
£700 a deduction of £75 is allowed in respect of the wife 
of the taxpaper if living with or wholly maintained by him 
duriIlg the year of assessment. 

9. Rates of Tax. Add :-
The rate o! tax for 1924 is 4d. in the £ • 

. _------ .. ---- .. _----------------------- ...... -----.----

PAGE 358. TABLE OF LAws. 
Add:-

Loi portant modification a la loi sur 18 Taxe sur Ie 
Revenu (1924). approved by Order in Council of 21st 
lIarch, 192-1. 

{8 '-IOU,. Wt. 8Y~1915:t3' 2000 8/2. H.t So Ltd. Gp •• 
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PREFACE. 

THIS supplement contains additions or amendments t6 
" Income Taxes in the British Dominions," consequenC 
.on the receipt of informatiori since the second supplement 
went to press. The supplement is' divided into two parts. 
The first part is a se,ries .of additional pages of the book. 
This matter -is not primaruy intended to be -taken out of 
this supplement and incorporated in the existing volume, 
but is so arranged that this can be done if it is desired. 
The second part contains a series of additions and cor­
rections which are intended to be incorporated in the 
text .of the book. 

The following arrangements have been made for the 
prompt disfribution of supplements, which are issued 
half-yearly :_e ._ 

(1) A deposit .of 7s. 6d. may be made with H. M. 
Stationery Office, at any of the addresses shown 
on the title-page, when the supplements will be 
forwarded as soon as published and the charge 
will be deducted from the deposit; or 

(2) If nariJ.es and addresses are notified to the Secre- . 
tary, Inland Revenue, an advice will be issued 
immediately on the publication of ' each supple­
ment. 

INLAND REVENUE, 

SOMERSET HOUSE, LONDON, W.C.2 

January, 1925 
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DOMINICA. 

Introductory.-The note summarises the law in force 
for 1924. The law as revised is based on the Model 
Income Tax Ordinance prepared by an Inter-departmental 
Committee in 1922 (see its report, published in December, 
1922--Cma. 1788). 

Dominica is one of the five Presidencies constituting 
the Colony of the Leeward Islands. 

I.-SCOPE OF THE TAX. 

1. Income Charged.-In general terms, residents are 
liable in respect of income from any source in or out of 
Dominica; non-residents are liable in respect of income 
from any source in Dominica. As regards income from 
sources out of Dominica. no tax is payable by recipients 
who are in Dominica temporarily and have not resided 
there for six months in all in the year preceding the year 
of assessment. 

There is no provision for charging as income the annual 
value of land and improvements thereon owned and used. 
or used rent-free. for the purpose of residence or enjoyment. 

2. Income Exempted :-
(i) The official emoluments of the Governor of the 

Leeward Islands and of the officer administering 
the Presidency. 

(ii) Income of local authorities not derived from trade 
or business. 

(ill) Income of statutory or registered building societies. 
(iv) The official emoluments of members of the per­

manent consular services of foreign countries. 
(v) The official emoluments of persons in the service 

of the Imperial Government in Dominica (in­
cluding H.M. forces). 

(vi) Wound and disability pensions and war gratuities 
to members of H.M. forces. 

(vii) The income of the Government Savings Bank. 
(viii) The incomes of ministers of religion derived from 

their occupation as such. 
(ix) Contributions to the Public Officers' Guarantee 

Fund. 
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DOMINlcA--continued. 

I1.-COMPUTATlmi· OF INGOME. 

3. Year and Basis of Assessment.-The income tax is 
levied for ,each calendar year upon the chargeable income 
(i.e., net. income after making all deductions, exemptions 
and allowances) for the year preceding the year of assess­
ment. Where accounts are usually made up on a date 
other than the 31st . December, the assessment may be 
made on the basis of the accounts for the business year 
ending in the calendar· year preceding the year of 
assessment. 

4. Deductions.-Among the expenses allowed are :­
(i) 1nterest payable on any borrowed capital employed 

in acquiring the income; 
(ii) Expenditure on replacement of obsolete plant or 

machinery equivalent to its written-dqWll value 
less any sum realised by its sale; 

(iii) Expenditure on reparrs of premises and plant, and 
for renewal repair or alteration of any articles 
employed in acquiring the income; 

.(iv) Bad and (to the extent that they are estimated 
to be bad) doubtful debts, recoveries being 
treated as income when received; 

(v) An allowance for wear and tear of property, 
including plant and machinery, arising from 
the employment of such property in a· trade, 
business, profession or vocation. 

/ 

5. Set-off of Losses.-Any loss incurred in the basis 
year in any trade, business, profession or vocation of any 
person ~ay be set off against .. his income from other 
sources for the same year. Any balance of loss not so 
set off may until it is exhausted be set off against the 
income for tlie next five years in succession-but the tax 
for any of those years must not be so reduced to less 
than one-half the amount. which would have been payable 
if the set-off had not been allowed. 

I11.-PERSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-The exe'mption limit is £100. 

7. Personal Anowances.~A deduction (not to exceed 
£200 for any individual) is allowed of one-tenth of the 
earned income of any individual. In cases where the 
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DOMINlcA-continued. 

set-off mentioned in paragraph 5 may be made. this 
deduction is· allowed only in respect of the excess of the 
earned income over the loss so set-off. (This deduction 
is not allowed to a non-British non-resident.) 

The following deductions are allowed to any individual 
(except a non-resident non-British subject) :- . 

(a) f.J5. in respect of wife living with or wholly 
maintained during the basis year by the 
individual. if his income. apart from these 
deductions. does not exceed £500 ; 

(b) £15. in respect of every child (including step­
child but not illegitimate child). living and 
under 16 years of age at the commencement 
of the basis year-provided that for every child 
exceeding three the deduction allowed is £25. 

8. Life Insurance and Similar Anowances.-Annual 
insurance premiums paid by the taxpayer on his life or 
on that of his wife, or annual contributions by him to 
any Widows' and Orphans' or other similar Fund in 
Dominica. up to one-sixth of his income (estimated before 
making this deduction and the deductions for wife and 
children) are allowed as deductions. except to a non-British 
non-resident. 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 
9. Rates 01 Tu.-The rates of tax payable for the year 

of assessment 1924 are ;-
On the chargeable income (see paragraph 3) of persons 

and companies, amounting to £100 and upwards :-

On the first £100 
.. next£IOO 

.. £200 
.£200 

.. £200 

.. £200 

.. {.200 

.. £:lJO 
.. .. remainder (above £1.500) 

On interest payable to a non-resident 
(see paragraph 17) 

See . paragraph 7 for earned income relief. 

In the £. 
s. d. 
o 2 
o 4 
o 6 
o 9 
1 0 
1 6 
2 0 
2 9 
3 6 

·0 6 
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DOMINICA---'-Continued. 

ll. Provisions regarding Double Taxation.-:-For the 
purposes of Dominica income tax, income is assessable 
without any deduction for United Kingdom income tax. 

Any person who has paid or is liable to p'ay Dominica 
income tax and has paid or is liable to pay United Kingdom 
income tax for the same year in respect of the same part 
of his income is entitled to relief from Dominica income 
tax of the amount paid by deduction or otherwise as 
income tax in the United Kingdom. A certificate issued 
on behalf of the Commissioners of Inland Revenue in the 
United Kingdom is prima facie evidence of the appropriate 
rate of United Kingdom tax in any particular case. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source etc.-The time 
for payment is, in general, between 1st July and 31st 
August. If tax· is not paid by the latter date an addi­
tional 5 per cent. of its amount is payable. 

As regards salaries of public officials, and also pensions 
paid out of the revenue of Dominica, the rules prescribe 
deduction. of the tax in proportionate monthly amounts, 
beginning in January. 

Income (including. interest) payable to non-residents 
(see paragraph 17) and dividends (see paragraph 13) are 
taxed at the source. 

Claims for repayment of tax paid in excess must be 
made within two years from the end of the year of 
assessment. 

VI.-CORPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies' and Income from Companies.-Com­
panies registered in Dominica are entitled to deduct tax 
from dividends, and the tax so deductible is set off against 
the tax charged on the income (including such dividends) 
of the shareholder. • 

14. Parlnerships.-A return of the partnership income 
is required, but each partner's share of the total income 
of the partnership is assessable in his hands. 

15. Married Women.~The income of a married woman 
living with her husband is deemed to be his income and 
is charged in his name, but the wife's proportionate part 
of the tax may, if necessary, be collected from her. 
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VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Traders, Shipowners etc.-Provisions 
have been made in the terms set forth in Clause 27 of the 
Model Ordinance (c/. Income Tax Act, 1918, of the United 
Kingdom, General Rules 5--8, 10-12) for assessing 
Dominica agents of non-residents, for making assessments 
in cases where residents are controlled by non-residents, 
for charging non-residents on the basis of a percentage of 
turnover, for restricting assessments on non-residents to 
the II merchanting " profit etc. 

,If any person pays mortgage or debenture interest to a 
non-resident and is entitled to a deduction for such 
interest under paragraph 4 (i), he must deduct and 
account for tax at the rate of 6d. in the £. 

See also paragraph 20. 

20. Insurance Companies.-In the case of 'insurance 
companies (other than life insurance companies) where 
the profits accrue partly outside Dominica, the profit is 
computed by taking the gross premiums, interest and other 
income received or receivable in Dominica, deducting 
premiums returned to the insured, premiums paid on 
reinsurances, actual losses (less losses covered by reinsur­
ance), agency expenses, and a fair proportion of head 
office expenses, and making an adjustment for increase or 
decrease in the reserve for unexpired risks. 

Life insurance companies are taxed on the investment 
income, less management expenses and commission. If 
the company receives premiums outside Dominica, the 
investment income is apportioned in the ratio of premiums 
received in Dominica to total premiums, and tax is 
payable on such apportioned sum less Dominica expenses 
and a fair proportion of head office expenses. 

VII I.-TABLE OF ORDINANCES. 

The Income Tax Ordinance, 1924. (No.6 of 1924.) 
The General Tax,Acts Consolidation Ordinance, 1899, 

Amendment Ordinance, 1924. (No. 15 of 1924.) 
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INDIA - MAYURBHANI. 

IntrodoctorJ.-Mayurbhanj is an Indian state, but 
being under the protection of His Majesty is a" dominion" 
within the meaning of Section Z7 of the Finance Act, 
1920. 

The note summarises the law in force from 1st April, 
1922. 

I.-SCOPE OF THE TAX. 

1. Income Charged.- The Mayurbhanj Income-tax 
Regulation II of 1922 imposes tax on all income from 
whatever source derived,arising or received in Mayurbhanj, 
or deemed to arise or be received inl\Iayurbhanj. 

Salary etc~ paid by the state or by a Mayurbhanj 
local authority to a Mayurbhanj subject or state employee 
resident out of Mayurbhanj, and .. any income, made by 
the State subject outside the State," are chargeable. 

The whole income accruing from transactions carried 
on partly in Mayurbhanj and partly outside it is assessable 
if the income cannot be apportioned between the transac­
tions in the state and those outside it . 

.. Profits accruing or arising in the State to any person 
resident in the State by reason of his employment, though 
not received in the State, are to be regarded as • income' 
and are liable to assessment." 

(See also paragraph 17, third sub-paragraph.) 

2. Income Exempted.-Among the exemptions' granted 
by the Regulation are :-

(i) Agricultural income. (The full definition is sub­
stantially the same as for British India-see 
page 228, paragraph 19.) 

(ti) Income of local authorities. 
(iii) .. Valuation of residential houses." 
(iv) Income of members of the ruling family not 

removed from the Chief by more than three 
generations. 

(v) Any allowance granted to meet specific expenses 
of an office or employment of profit. 
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, •. \.lil~·:::' :~:-COMPUTATION OF INCOME. 

~ .y~aW1 Basis of Assessm.ent.-The year of assess­
ment is the year ending 31st March. Assessments are 
made on the. basis of the income of the previous year, 
ending 31st March, or of a period of 12 months (ending 
in that year), for which accounts have been made up, if 
the taxpayer so elects. Where a taxpayer becomes liable 
to tax for the first time during the year of assessment, or 
during the year preceding that year, he is assessable upon 
~ average of his income f!?r such period as the Collector 
may direct. 

For purposes of compounding the tax in certain cases, 
assessments may be based on the average income of the 
three or more preceding years (see paragraph 12, third 
sub-paragraph) . 

Salaries, annuities etc. are apparently taxed by 
reference to the actual amount received during the year 
of assessment (see paragraph 12, second sub-paragraph). 

4. Deductions.-In computing the income and profits 
from any business, allowance is made for: any expenditure 
(not being capital expenditure or.personal expenses of 
the taxpayer) incurred solely for the purposes of making 
such income or earning such profits. 

In computing the earnings or profits from any pro­
fession or vocation, allowance is made for expenses 
incurred in connection with the vocation etc. 

In computing the income from transactions carried on 
partly in the state and partly outside it, income-tax 
" levied in respect of the transactions by any other native 
State or by British Government" is allowed as " part of 
the expenses of the firm's business." 

III.-P~RSONAL ALLOWANCES ETC. 

6. Exemption Limit.-Any person whose income from 
all sources is less than Rs.l ,000 is exempt from income-tax. 
" Person" is defined as including a firm, a company, an 
association and a Hindu undivided family. 

7. Personal Allowances.-No provision is made for 
abatement, and there are no allowances for children or 
dependents. 
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8. Life Insurance and Similar Allowan~-'BQQH~ 
provision of this kind directs that in co~~ 
income of .. any Government Officer whose services lia ve 
been lent to the State" a deduction is to be allowed of any 
sum paid by him to effect insurance on his own or on his 
wife's life or in respect of a deferred annuity on his own 
or on his wife's life, or as a contribution to any provident 
fund to which the (British) Provident Funds Act, 1897, 
and Provident Insurance Societies Act, 1912, relate. 
This allowance is not to exceed one-sixth of the total 
income. 

IV.-CoMPUTATION OF TAX. 

9. Rates of Tax.-The amounts and rates of tax for 
the year 1922-23 and subsequent years are as follows :-

Annual taxable income Amount of tax. 
Less than Rs. 1,000 .. Rs. nil 
Rs. 1,000 or upwards, but less than Rs. 1,250 . 20 
" 1,250.. .. 1,500 28 
.. 1,500.. .. 1,750 35 
" 1,750.. .. 2,000 42 

Rate of tax. 
.. 2,000 or upwards 5 pies· per rupee. 

Where the income consists of salary only, 
even if less than Rs. 2,000. do. 

Where· the income is derived partly from agriculture 
(see exemption in paragraph 2 (i» and partly from 
business, and the total income from both sources is 
Rs. 1,000 or upwards, .. the part of the income from 
the assessable business is liable to assessment at a 
special rate of four pies per rupee . . . . . irres­
pective of the assessable minimum." 

The above amounts and rates apply to individuals, 
firms, companies, and Hindu undivided families alike. 
The term .. annual taxable income" is not expressly 
defined by the Regulation or its Rules, but appears to 
comprise the nett income of the preceding year remaining 
after making the deductions mentioned in paragraph 4, 
or the average income as computed for purposes of 

• 12 pil'S = I anna: ]6/lunas = ] rupee. 



476 

INDIA-MAYURBHANJ~ontinued. 

compoundlng the tax in certain cases (see paragraph 12), 
or the:actual salary, annuity etc. of the year of assess­
ment as taxed by deduction (see paragraph 12). 

11. Provisions regarding Double Taxation.-The only 
provision under this head is that set out in paragraph 4>, 
third sub-paragraph. 

V.-PAYMENT. 

12. Due Date, Taxation at the Source. etc.-Tax is in 
general due and payable within 60 days from the date 
of receipt of the demand note: In case of default the 
Collector may, in his discretion, recover' a sum not 
exceeding double the amount of the arrears. 

Salaries, annuities, pensions and gratuities payable by 
the state, or by any local or municipal authority, are 
charged with income tax at the source, the person making 
pC\.yment being required to deduct tax and to pay it over 
to the state. Where salaries, annuities etc. are payable 
by any other classes of employers, the latter may arrange 
with the state for deduction and payment of the tax in 
a similar manner, and are allowed 1 per cent. commission 
on the amount of tax so collected. The rate at which tax 
is deducted is, generally speaking, determined "solely 
with reference to the month's salary"; and repayment 
of any excess tax paid may be made to the employee 
should his total income from all sources for the year of 
assessment prove to be less than Rs. 1,00(). 

The Collector may arrange with any taxpayer (except 
with a person in respect of his salary or with a company), 
" for a composition for the tax for a period of three years 
and on- such terms as he [the Collector] thinks fit." The 
composition is to be based on, the average income of the 
three or more preceding years-and payment of the 
agreed amount is to be made in each year of the period 
comprised in the arrangement. 

Claims to repayment of tax must be made within one 
year from the date of the demand note concerned. 

VI.-CORPORATE, JOINT ETC. INCOME. 

13. Companies.-Foreign or partly foreign associations 
carrying on business in the state, whether their principal 
place of business is situated in the state or not, are declared 
to be companies and liable to income tax in Mayurbhanj. 
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There are no provisions as to deduction of tax, paid 
by a company, from its dividends-but the dividends are 
not charged with tax in the hands of the shareholders 
.. when the company is liable to tax." 

15. Married Women.-A married woman is apparently 
chargeable as if unmarried, although there is no specific 
provision to that effect in the Regulation or Rules. 

16. Hindu Undivided Family.-The income of a Hindu 
undi\ided family is assessed to income tax on the family, 
and any income which a person enjoys as member of the 
family is entirely excluded from consideration, for purposes 
of his income tax, when the family is liable to tax. 

VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-residen& Traders, Shipowners etc.-In the case 
of any person residing out of l\Iayurbhanj, all profits 
arising to such person, either directly or indirectly through 
or from any business connection or propectyin l\Iayurbhanj, 
are deemed to be income arising within l\Iayurbhanj, and 
are chargeable to income tax in the name of that person's 
agent. 

Where a person not resident in Mayurbhanj and not a 
lIayurbhanj subject or a firm or company constituted 
within lIayurbhanj or a branch thereof, carries on business 
with a person resident in Mayurbhanj, and it appears to 
the Collector that owing to the close connection between 
the resident and the non-resident and to the substantial 
control exercised by the non-resident over the resident, 
the course of business between those persons is so arranged 
that the business done by the resident in pursuance of 
his connection with the non-resident produces to the 
resident either no profits or less than the ordinary profits 
which might be expected to arise in that business, the 
profits derived therefrom, or reasonably deemed to be 
derived therefrom, are chargeable to income tax in the 
name of the resident person. The" profits of a person 
not resident in the State on goods consigned by him fOI 

sale to an agent residing in the State" are assessable 
under these provisions. 
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" In the case of a Company, registered in/ the State or 
not; the. profits accruing or arising from . business carried 
on in the State by the Company though not paid and 
received in the State are liable to State Income-tax." 

Where, in the case of the state branch of a non-resident 
company or firm, no accounts are kept either at its head 
office abroad or at its branch in the state, or such accounts 
do not permit accurat~ computation of " the share of the 
profits properly due to the State brandl," a percentage, 
having regard to the nature of the business done, of the 
turn-over of ·the business done by the state branch is 
taken as being the income of that branch for assessment 
purposes. "Where this procedure proves unsuitable, any 
other more reliable method of calculation should be 
adopted." 

. (See also paragraph 1, third sub-paragraph and para­
graph 13, first sub-paragraph.) 

18. Mining Concerns.-An owner of mines (whether 
worked by himself or lessees) is liable to pay income tax 
on the net profit derived, or royalty received, by him from 
the mines. 

VII I.-TABLE OF REGULATIONS. 

The M;tyurbhanj Income-tax Regulation II of 1922~ 
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INDIAN STATES. 

State income taxes are also in force in the following 
Indian states, in addition to Mysore (law summarised on 
pages 401-410, Supplement No.1), Travancore* (law 
summarised on pages 411-418, Supplement No.1) and 
Mayurbhanj (law summarised on pages 47~78, Supple­
ment No.3) :-

Akalkot.* 
Bahawalpur. 
Baroda. 
Bastar.* 
Benares • 
Chhukhadan.· 
Dhar.· 
Jashpur.· 
Jind. 
Kalsia. 
Kankar.· 
Kapurthala.* 
Kawardha.· 

Khairagarh. * 
Korea.· 
Loharu.· 
Makari.* 
Malerkotla. 
Manipur. 
Nandgaon.* 
Patiala. 
Phaltan.* 
Raigarh.* 
Sachin.· 
Sarangarh.* 

Double Taxation Reliefbetween British India and Indian 
States.-Arrangements have been made between the 
Government of British India and those of the above­
mentioned states which are marked with an asterisk, for 
relief in respect of double income-tax on income taxed 
both in British India and in any of those states. The 
total relief to be granted is intended to equal the tax at 
the lower of. the two rates of tax concerned, half of the 
relief being granted by British India and half by the 
Indian state. 

It is not proposed to include in "Income Taxes in the 
British Dominions" summaries of the income tax laws of 
any of the states named above. Should a case arise, 
however, in which particulars of the law of any state are 
required, an application, stating the precise nature of the 
information desired, may be addressed to the Director of 
Statistics and Intelligence, Inland Revenue, Somerset 
House, LOndon, W.C.2. 
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I1USB FREE STATE (SAORSTAT EIREANN). 

Finance Act. 1924. (No. ~ of 19~) 

Section 1.-(1) For the year 1924--25 income tax is 
charged at the rate of 5s. in the £, and super tax is charged 
at the following rates :-

In respect of the first £2,000 .. . . 
On the excess over £2,000 up to £2,500 

£2,500 .. £3,000 
£3,000 .. £4,000 
£4,000 .. £5,000 
£5,000 .. £6,000 .. £6,000 .. £7 ,000 
£7,000 

In the £. 
s. d. 
Nil. 
I 6 
2 0 
2 6 
3 0 
3 6 
4 0 
4 6 

(2) The income tax and super tax provisions in force 
in the Free State during the year 1923-24 apply (subject 
to this Act) for the year 1924--25. 

Section 2.-Interest on Free State Government securi­
ties, which have l?een or may be issued, may be made 
payable without deduction of income tax, but all such 
interest is chargeable to income tax in the hands of the 
recipients.· ' 

Section 3.-An exemption from Free State income tax 
for the year 1924--25 is granted to charities· in Great 
Britain and Northern Ireland; the exemption is similar 
to that granted to Irish Free State charities from British 
income tax for the year 1924--25 under Section 32 of the 
British Finance Act, 1924. 

Section 4.-Any addition to a pension, salary etc. by 
way of war or cost of living bonus, is deemed to be charge­
able as salary, pension etc. and not as perquisites, for 
the purpose of any assessment (for any year) which is 
made or becomes final and conclusive after 12th June, 
1924. 

Section 5.-If any person assessed in the' Free State for 
any of the three years ending 5th April, 1926, in respect 
of income from stoc.ks, shares or rents in Great Britain or 
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N<>rthern Ireland, proves that his total actual income from 
those sources for that year is less by more than 20 per 
cent. than the average income from those sources on 
which he has been or should have been assessed, he is 
entitled to relief by repayment of the'difference between 
the tax paid by him and the tax which he would have 
paid if he had been assessed on such total actual income. 

Section 37.-Sections 47 of the Finance (No.2) Act, 
1915, and 63 of the Finance' Act, 1916; as respectiyely 
adapted by the Irish Free State, exempt from income 
tax and super tax the income from certain British Govern­
ment securities so long as they remain in the beneficial 

. ownership of persons not ordinarily resident in the Irish 
Free State, and the income from certain securities issued 
in the United States of America by United Kingdom 
local authorities so long as they 'are held by persons not 
domiciled in the Irish Free State or by British subjects 
not ordinarily resident in the Irish Free State. The 
prese\lt section, which <l:pplies to Irish Free State income 
tax and super tax, for any fin~cial year beginning on 
or after 6th. April, 1924, provides that neither exemption 
shall apply to the income from such securities so long as 
they are in the beneficial ownership of persons who are 
either domiciled or ordinarily resident in Great Britai~ 
or Northern Ireland,. 

Section 43.-0n and from 6th April, 1924, the provisions 
by which weekly wage earners employed by way of 
manual labour are assessed to tax in respect of their 
wages in each quarter of the year instead of in the whole 
year, cease to· hav\! effect, and such income becomes 
assessable annually under the ordinary rules of Schedule E. 
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Additions and AmendmenfB to the Text of ". IncomE 
. Taxes in the British DominiOns." 

INDEX TO "DOl'rDNIONS." 

PAGE S.-Correct the entries and insert new entries as 
follows ;-

Dominica .. .. 180 21 38 42 366 
&467 & 20B 

India-
~tayurbhanj .. 473 26c 38 43 -
Indian States .. 479 - - - -

Irish Free State .. 413 - - - -
&481 

Leeward Islands--
Dominica .. .. 180 21 38 42 366 

&467 & 20B 
l\layurbhanj .. .. 473 26c 38 43 -

(165571 
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Additions and Amendments----continued. 

TABLE OP INCOME TAX RATES. 

PAGE 10.-ln both columns, after II 1922-23" insert 
.. and 1923-24". 

PAGE 12.-ln the Rhodesia column, after" 1922-23" 
insert .. and 1923-24 ". 

PAGES 13-14.-ln the Union of South Africa columns, 
after" 1922-23 " insert .. and 1923-24 ". 

PAGE 14B.-In .. ABATEMENT" section, for" {,25 " read 
" £50 "a 

PAGE 15.-ln the Swaziland column, after" 1922-23" 
insert .. and 1923-24 ". 

PAGE 16.-ln the Barbados column, after" 1923" insert 
II and 1924". 

PAGES 17-18.-ln the Canada-Dominion columns, after 
.. 1923 " insert .. and 1924 ". 

Insert new page 20B given below. 

PAGE 21.-ln the Dominica column, for" 1922, 1923 and 
1924", read" 1922 and 1923 ". 

PAGE 26.-ln the British India column, after" 1923-24 " 
,nsert .. and 192~25 ". 

Insert new page 26c given below. 

PAGES 33-34.-ln the Victoria columns, after" 1922-23" 
insert .. and 1923-24 ". 

PAGE 36.-ln the Isle of Man column, after" 1923-=-24 " 
insert .. and 192~25 ". 

(16557, 

RATES OF TAX FOR INDIVIDUALS. Add :-For 
192~25 the rates shown for 1923-24 are respec­
tively increased to 10d., Is. Old., Is. 3d. and 
Is. Sid. 

RATES OF TAX FOR COMPANIES. Add :-For 
192~25 the amended rates are as for individuals. 

D 
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TABLE OF INCOME TAX RATEs-continued. 

RATES OF 
TAX FOR 
INDIVIDUALS. 

First £100 .. 
Next £100 .. 

.. £200 .. 

.. £200 .. 

.. £200 .. 

.. £200 .. 
£200 .. 

.. £300 .. 

DOMINICA," 1924. 

Balance (above £1,500) 
On mortgage or debenture interest paid 

by a resident to a non-resident 
(A deduction of one-tenth of earned 

income, but not more than £200, is 
allowed to each individual, except to a 
non-British non-resident. The scale 
is applied to the income so reduced.) 

RATES OF As for individuals. 
TAX FOR 

CoMPANIES. 

EXEMPTION £100. 

In the £ 
s. d. 
o 2 
o 4 
o 6 
o 9 
1 0 
1 6 
2 0 
2 9 
3 6 

o 6 

LIMIT. (In the case of a married man, in effect, £125. 
See above for earned income relief.) 

Allowed to companies. 

ABATEMENT. None. 
(Deduction for wife, if income does not exceed 

£500, £25. Not allowed to non-British non­
. residents.) 

See above for earned income relief. 



26c 

TABLE OF INCOME TAX RATEs-continu~d. 

INDIA-MAYURBHANJ .• -- From 1922-23 inclusive. 

RATES OF Annual taxable income- A mount of tax. 
TAX FOR Less than Rs. 1,000 Nil: I NDIVIDU ALS. 

.. .. .. 
Rs. 1,000 up to Rs. 1,249 " .. Rs.20 .. 1,250 .. .. .. 1,499 .. . . .. 28 .. 1,500 .. .. .. 1,749 .. .. .. 35 .. 1,750 .. .. .. 1,999 .. .. .. 42 

.. Rate of tax . .. 2,000 or upwards .. S pies per rupee. 

Where income consists of salary 
only, even ifless than Rs. 2,000 do. 

Income partly from agriculture 
and partly from business, and 
totalling Rs.I,OOO or over-on 
the income from business .• 4 pies per rupee. 

RAT~S OF As for individuals .. 
TAX FOR 
CoMPANIES. 

EXEMPTION Rs.l,OOO. 
LIMIT. 

ABATEMENT. None. 

• 12 pies= 1 anna; 16 annas= 1 rupee. 
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LIFE IlISURANCE AND SIMILAR ALLOWANCES. 

PAGE 3S.-Add the following entries:-

Dominica 
_ (1924) 

India­
Mayurb­
hanj 

One-sixth of total in- Annual premiums on life 
come. of taxpayer or his 

wife, and annual con­
tributions to widows' 
and orphans' fund. 

Not allowed to non­
British non-residents. 

One-sixth of total in- Premiums on life of tax-
come. payer or his wife, or 

for annuity to either 
or contributions to 
provident funds. 

Allowed only to "any 
Government Officer 
whose services have 
been lent to the State." 

ALLOWANCES FOR CHILDREN. 

PAGE 42.-Add the following entries:-

Canada- I The limit of amount for each child is increased to 
Dominion $500. 

(1923) 

----------------------------------------------~------- ----------.---.-
Dominica 

(1924) 
{IS, each of 
first three 
-£25 
others. 

]6 (at begin- {500 
ning of in-
come year). 

PAGE 43.-Add the following entry:-

India­
Mayurb­
hanj 

I No allowance. 

Stepchild in­
cluded, but 
not illegiti­
mate child. 

Not allowed to 
,non - British 
non-residents. 
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BASUTOLAND. 

PAGE 45. Introductory.-
After" 1923 " insert .. and 1924 ". 
For" that year" ,ead" those years ". 

PAGE 49. 9. Rates of Tax..- Add to first sub-para­
graph :-

The same rates of nonnal tax apply in respect of 
the twelve months ending 30th june, 1924. 

PAGE 50. Paragraph 9: Super-Tax..-Add to first sub­
paragraph :-

The same rates of super-tax apply in respect of 
the twelve months ending 30th june, 1924. 

PAGE 52. '"IlL-TABLE OF PROCLAMATIOxs.-Add:­
The Basutoland Income Ta." Proclamation, 1924. 

(Xo. 22 of 1924.) 

BECBUANALAND PROTECTORATE. 

PAGE 53. Introductol'J'.-
After" 1923 " inserl .. and 1924 ". 
For" that year" ,ead .. those years ". 

PAGE 57. 9. Rates of TaL-Add to first sub-para­
graph :-

The same rates apply in respect of the twelve -
months ending 30th june, 1924. 

PAGE 60. VIII.-TABLE OF PROCLUIATIONS.-Add:­
Bechuanaland Protectorate Income Tax Procla­

mation. 1924. (Xo. 23 of 1924.) 
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RHODESIA.-NORTHERN. 

PAGE 72. Introductory.-
After" 1923 " insert" and 1924"., 
For" that year" read" those years ". 

-----------------~----------------------------------------------------

PAGE 73. 2. Income Exempted.- Add to (i) :-
(The 1924 Ordinance No.8 extends this exemption 

to the incomes of the Governor and his personal 
staff.) 

,------------~---------------------------------------~------------~---~ 
PAGE 76. 9. Rates of Tax.-Add to first sub-para­

graph :-
The same rates apply in respect of the twelve 

months ending 31st March. 1924. 

PAGE 79. TABLE OF PROCLAMATIONS.-
In the heading. . after "PROCLAMATIONS" add 

"ASD ORDINANCES." 
Add new title:-
The Income Tax (Amendment) Ordinance. 1924. 

(No.8 of 1924.) 

RHODESIA-SOUTHERN. 

PAGE SO. Introductory.-
After" 1923 " insert" and 1924". 
For If that year" read If those years ". 

-------------------------------------~--------------------------------, 

PAGE 81. 2. Income Exempted. (x).-Add:-
This provision has been repealed as from 1st April. 

1924. 
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RHODESIA-SoUTHERx-continued. 

PAGE. 84. 8. Life Insurance and Similar Allowances. 
(b).-Add:- . 

The provision .. if the making . . . employ­
ment " has been repealed as from 1st April, 1924. 

9. Rates of Tu.- Add to first sub-paragraph :-
The same rates apply in respect of the twelve 

months ending 31st March, 1924. 

PAGE 85. 12. Due Date etc. Second sub-paragraph.­
Add:-

The Income Tax Act, 1924, in force from 11th July, 
1924, provides that repayment claims must be made 
within two years from the date of the notice of 
assessment. 

PAGE 87. VIII.-TABLE OF ORDIXAXCES.-
In the heading. after .. ORDINANCES" add .. AND 

ACTS". 
Add new title :-
The Income Tax Act, 1924. (No. 17, 1924.) 

SO'OTH AFRICA-UNION. 

PAGE 90. Introductory.-
After II 1922-23 " insert .. and 1923-24". 
For II that year" read" those years ". 

PAGE 95. 9. Rates of Tu. (i).- Add to first sub­
paragraph :-

The same rates of normal tax apply in respect of 
the twelve months ending 30th June, 1924. 
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PAGE 96. Paragraph 9. (ii) Super-tu.-Add to first 
sub-paragraph :-

The same rates of super-tax apply for the year 
1923-24. 

PAGE 101. \"III.-TABLE OF ACTs.-Add:­
Income Tax Act, 1924. (Xo. 26, 1924.) 

SWAZILAND. 

PAGE 112. Introductory.-
After" 1923 " insm .. and 1924 ". 
For" that year .. read" those years ". 

PAGE 116. 9. Rates of Tax. - Add to first sub­
paragraph :-

The same rates apply in respect. of the twelve 
months ending 30th June, 1924. 

PAGE 119. VIII.-TABLE OF PRocLAXATIoss.-Add:­
The Swaziland Income Tax Proclamation, 1924. 

(Xo. 18 of 1924.) 

---------------------------- ----, 
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TANGANYIKA TERRITORY • 

. -----------------------------------------------------~~---
PAGE 120. Introductory.-

After" 1923-24" add " and the year of assessment 
1924-25." 

._------------------------------------------------------------------------_. 
1. Profits Charged.-Add;-

Commencing with the year of assessment, 1924-25, 
the tax is not charged on the profits of professions. 

2. Profits Exempted. (ii}.-Add;-
This provision is repealed as from 1st April, 1924. 

(See addition to paragraph 1 above.) 

PAGE 121. 6. Exemption Limit.- Add ;-
For the· year of assessment, 1924-25, the limit is 

3,000 shillings. 

9. Rates 01 Tu.-'- Add ;-
For. the year of assessment 1924-25, where the 

profits exceed 3,000 shillings, the tax payable is 
80 shillings on the first 3,000 shillings and 4 per cent. 
on the balance. 

--------------------------------------------------~-----------------------

11. Provisions regarding Double Taxation.-Add;­
All of these provisions are repealed as from 1st April, 

1924. 

PAGE 122. VIII.-TABLE OF ORDINANCES.-Add;­
Profits Tax Ordinance, 1924. (No.7 of 1924.) 

(16557) E 
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ANTIGUA. 

PAGE 381. 7. Personal Allowances. Second sub-
paragraph . ....:... Add :-

From 1924, inclusive, the deduction in respect of 
wife is £50. 

Add, as final sub-paragraph :-
From 1924, inclusive, a dedu~tion of £25, distinct 

from any of the above deductions, is granted to any 
individual who is resident in Antigua or who is a 
British subject. 

PAGE 382. II. Provisions regarding Double Taxation.­
Add:-

The amended provisions from 1924, inclusive, are 
as follows :-

For the purposes of Antigua income tax, income is 
assessable without any deduction for United Kingdom 
income tax (including super-tax), or Empire income 
tax (i.e. any income tax charged in any other British 
dominion, colony, or protectorate which provides by 
law for relief in a similar manner in respect of tax 
charged on income there and in Antigua). 

Any person who has paid or is liable to pay Antigua 
income tax and has paid or'is liable to pay United 
Kingdom income tax for the same year in respect of 
the same part of his income, is entitled to relief from 
Antigua tax at a rate equal to the excess of the 
appropriate rate of Antigua tax over half the 
appropriate rate of United Kingdom tax, or, if'the 
Antigua rate exceeds the United Kingdom rate, at 
half the United Kingdom rate. 

A person liable to Antigua income tax and to 
Empire income tax for the same year in respect of 
the same part of his income is entitled to relief from 
Antigua tax:- . 
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ANTIGuA-continued. 

(i) If resident in Antigua, at the Empire rate or 
half the Antigua rate, whichever is the less; or 

(ii) If not resident in Antigua, at hili .the Empire 
rate, or the excess of the Antigua rate over 
half the Empire rate, whichever is the less. 

A certificate issued on behalf of the Commissioners 
of Inland Revenue in the United Kingdom is 
prim4 facie evidence of the appropriate rate of United 
Kingdom tax in any particular case. 

The appropriate rate of Antigua tax is determined 
by dividing the tax payable for the year (before 
deduction of the double income tax relief) by the 
amount of the income in respect pf which the Antigua 
tax has been charged, except that where Antigua 
tax is charged on an amount other than the ascertained 
amount of the actual profits the rate of tax is deter­
mined by the (Antigua) Commissioners. The Empire 
rate of tax is computed in a similar manner. 

Where a person is for any year of assessment 
resident both in Antigua and in a place where Empire 
income tax is charged, he is deemed to be resident 
where during that year he resides for the longer 
period. 

PAGE 383. VIII.-TABLE OF ORDINANCES.-Add:­
The Income Tax Ordinance, 1924. (No.5 of 1924.) 

BARBADOS . 

.. _-----------------.---------------------------------------.----------
PAGE 127. Introductory.-Add:-

The note, as altered by the following amendments, 
summarises the law in force for 1924. 
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BARBADos-continued. 

2. Income Exempted.- Add :-
(iv) From the year of assessment 1924 inclusive, 

the official emoluments of the Governor. 
(v) From the year of assessment 1924 inclusive, 

wound and disability pensions and war 
gratuities to members of H.M. forces. . . 

PAGE 129. 9. Rates of Tax. 
In the second line, after" 1923 ", add .. and 1924 ". 

PAGE 131. VIII.-TABLE OF ACTs.-Add:-
Income Tax (Amendment) Act, 1924. (1924--4.) 
Income Tax (Amendment) Act, 1924 (No.2). 

(1924-19.) 
Finance Act, 1924. (1924-26.) 

PAGE 132. Paragraph 21. Add:-
No legislation continuing these taxes after 31st 

March, 1923, has been received, and it may therefore 
be taken that they ceased to have effect as from that 
date. 

CANADA-DOMINION. 

PAGE 137. Introductol'1. In the first sub-paragraph, 
after" 1923 " insert .. and 1924." 

Add third sub-paragraph:-
Under" An Act to amend The Department of 

Customs and Excise Act" (14 & 15 Geo. V., 1924, 
chap. 37), in force from 19th July, 1924, any mention 
in this note of .. Minister" or .. Minister of Finance" 
is to be read as referring to the Minister of Customs 
and Excise. 
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C.\NADA-DmIlSION-conti"ued. 

1. Income Charged. - Add to third sub-para­
graph :-

(See, however, additional paragraph 17 as regards 
further provision concerning non-residents' income, 
for years from 1923 inclusive.) 

PAGE 140. 4. DeductioDS.-Add as third sub-para­
graph :--

An allowance, at the Minister's discretion, may be 
made for bad debts. 

Add, as fourth sub-paragraph :-
Deduction is prohibited in respect of the annual 

value of property, except the rent paid for the use 
of such property, in connection with a business to 
earn the a~sessable income. 

7. Personal Allowances.-Add to first sub-para­
graph :-

For years from 1923, inclusive, the allowance is 
$500. 

,-----------------------------------------------------------------_. 
9. Rates 01 Tu.-Add to first sub-paragraph:­

The same rates apply in respect of 1923 and 1924 
income . 

.. ---------------------------------'------------------------------
PAGE 143. 13. Companies and Income from Companies. 

Add, between the second and third sub-para-
graphs:- . 

For years from 1923 inclusive, the provisions sum­
marised in the preceding sub-paragraph have been 
repealed, and it is provided instead that where any 
corporation carrying on business in Canada purchases 
from a parent, subsidiary or associated corporation at 
more than, or sells to such a corporation at less 
than. the fair market price, the Minister may deter­
mine the income having regard to the fair price in 
those transactions. 



xvii 

CANADA-DoMINION--continued. 

Add, between former fourth and fifth sib-para­
graphs :-

Where any incorporated company is wound up, 
discontinued or reorganiSed, the distribution in any 
form of its property is deemed payment of a dividend 
to the extent that it· has on hand undistributed 
income. 

PAGE 144. 14. Partnerships. Add, as third sub-para­
graph :-

Where the husband of ,(1 partner in a business 
receives any salary or other remuneration therefrom, 
so much of any such payment as bears a similar 
proportion to the wife's interest in the partnership 
is added to and taxable with the wife's income-or 
vice versa if a wife is employed by a· partnership 
which includes her husband . 

. _---------------._----------------------------------------------------. 
15. Married Women. 

In third sub-paragraph, for "second sub-para­
graph " read" second and third sub-paragraphs." 

Add, as fourth sub-paragraph :---! 
Payments made to a husband as employee of his 

wife, or to a wife as employee of her husband, are 
not allowed as a deduction from business profits. 

PAGE 144. Add new section and paragraph:­
VII.-SPECIAL TRADES ETC. 

17. Non-resident Trade1'3, Shipowners, etc.-For 
years from 1923 inclusive, if a non-resident person 
wholly or partly produces, grows, mines, creates, 
manufactures, improves, packs, preserves or con­
stmcts anything in Canada and exports it without 
sale prior to its export, he is deemed to carry 
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CANADA-DmuXION-ClJ1Itinued. 

on business in Canada and . to earn there a part 
(detenninable by a method at the l\Iinister's dis­
cretion) of any profit derived from its sale. 

For years from 1923 inclusive any non-resident 
person who solicits orders or offers anything for sale 
in Canada through an agent or employee (whether the 
transaction is completed in or outside, or partly in or 
outside, Canada), or who lets anything used in 
Canada, or who receives royalty or the like for any­
thing used or sold in Canada, is deemed to carry on 
business in Canada, and to earn there a part (deter­
minable by a method at the l\Iinister's discretion) of 
the income so derived. 

Su also paragraph I, third sub-paragraph. 

-.----------------------------_.---------------------------------~------

PAGE 144. VII.-TABLE OF Acrs.-Add:-
14 & 15 Geo. V., 1924, chap. 46. 

CANADA-BRITISH COLUMBIA. 

PAGE 147. Introductory.-Add:-
Amendments to the .. Taxation Act" by later 

llcts are also shewn below. 

PAGE 150. 10. Set-off of other Taxes paid in the Province. 
Add:- . 

The Taxation Act Amendment Act, 1923, assented 
to 21st December, 1923, reduced the personal-property 
tax rate to. one-half of one per cent. 

_._-----------------------------------------------------~--------------, 

PAGE 155. VUI.-TABLE OF ACTs.-Add:­
Taxation Act Amendment Act, 1923. (14 Geo. V., 

19"-3, chap. 69.) 

------------------------------------------------------------------_._._-
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CANADA-ONTARIO. 

PAGE 167. 4. DedUCtiODB.- Add :-
The special provisions summarised in the footnote 

(see Supplement No. I, page xxi) to paragraph 4 
have been repealed by the Mining Tax Act, 1924, 
which Came into force on 17th April, 1924. 

PAGE 168. 4. DedUCtiODB.-Add to (/) :-
The Mining Tax Act, 1924, in force from 17th. 

April, 1924, inserts after" Ireland" the following :­
.. (in so far as the same are referable to operations 
carried on in Great Britain or Ireland)." 

------------------~-------------------~--------------- ----------------

PAGE 168. 9. Rates of Tax.-Add:~ 
The Mining Tax Act, 1924, made the annual profits 

of nickel or nickel-copper mines liable to the same 
rates of tax as the annual profits of other mines, 
under a new scale, as follows :-

On excess above 
S10,OOO up to 
SI,OOO,OOO " 
$5,000,000 II 

S10,OOO,OOO II 

S15,OOO,OOO 

Rate 
per cent. 

SI,OOO,OOO 3 
$5,000,000 5 
$10,000,000 6 
$15,000,000 7 
a percentage or percentages 
increasing in like progression. 

PAGE 170. VIII.-TABLE OF ACTs.-Add :-. 
The Mining Tax Act, 1924. (14 Geo. V" 1924, 

chap. 10.) 
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CANADA-PRINCE EDWARD ISLAND. 

PAGE 172. Introductoiy.-Add:-

.. 

[Note.-Some minor amendments have been, made 
in the law for the year 1924. A note thereon will 
be published in a later supplement.] 

DOMINICA. 

The law for 1924 is summarised on pages 467-471 
(Supplement No.3). A note should accordingly be 
made at page 180. 

ST. LUCIA. 

PAGE 443. 2. Income Exempted.- Add :-
(viii) Interest payable to non-residents on all loans 

charged on the public revenue of St. Lucia, or on the 
revenue of any local authority. (This is exempted 
as from 1st January, 1924, by Proclamation No.5 
of 1924.) 

PAGE 447. Line 7. Add:-
Certain loan interest paid to non-residents is, 

however, exempted from tax as from 1st January, 
1924 (see paragraph 2 (viii)). 

TRINIDAD AND TOBAGO. 

PAGE 398. Paragraph 12.-Add:-
For 1924, the regulations prescribe in general that 

tax is to be paid in two equal instalments, by 15th 
August, 1924, and 31st October, 1924, respectively. 

'-------------------------------------------------------------------_. 
(18557) F 
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BRITISH INDIA. 

PAGE 217. Introductory.-After" 1923-24" add .. and 
1924-25." 

PAGE 218. 2. Income Exempted.-(iii) Add:-
For years of assessment from 1924-25 inclusive, 

the exemption granted to provident insurance socie­
ties has been repealed, but that granted to provident 
funds to which the Provident FQIlds Act, 1897, 
applies, still holds good . 

. _---------------------------------------------------------~-----------

PAGE 220. Paragraph 3. First sub-paragraph.--':'Add:­
(From 1st April, 1924, the Indian Board of Inland 

Revenue is replaced by the Central Board· of 
Revenue.) 

Second sub-paragraph.- Add :-
For years of assessment from 1924-25 inclusive, 

for the words .. commenced after the 31st March, 
1922," substitute .. on which income tax was not at 
any time charged under the Indian Income-tax 
Act, 1918." 

Third sub-paragraph.- Add :-
For· years of assessment from 1924-25 inclusive, 

omit the words .. which was in existence on 1st April, . 
1922, and ". 

PAGE 221. 4. Deductions.-(4), (vi).-Add:-
(From 1st April, 1924, the Indian Board of Inland· 

Revenue is replaced by the Central Board of 
Revenue.) 

._---------------------------------------------------------------------
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BRITISH INDIA-continued. 

--------------------------------------------------------------~--

PAGE 223. Paragraph S.-First sub-paragraph on this 
page.-Add :-

For years of assessment from 1924-25 inclusive, 
omit from the first sentence all words after "applies " 
(i.e . .. or to any . . . . tha~ Act "). 

9. Rates of Tax.- Add :-
The same rates of income-tax and super-tax apply 

for the year 1924-25. 

PAGE 225. After second sub-paragraph on the page, 
insert new sub-paragraph :-

As to the arrangements recently made between the 
Government of British India and certain Indian 
states, for relief in respect of double income-tax on 
incomes taxed both in British India and in any of 
these states, see Supplement No.3, page 479. 

Paragraph 12.-Second sub-paragraph, line 6. After 
.. 1923-24 ", add .. and 1924-25". 

PAGE 229. VIII.-TABLE OF ACTs.-Add:­
The Indian Finance Act, 1924. 
The Indian Income-tax (Amendment) Act, 1924. 

(No. XI of 1924.) 

INDIA-TRAVANCORE .. 

PAGE 415.- Insert new paragraph, next to paragraph 9:-
11. Provisions . regarding Double Taxation. -

As regards relief in respect of double income-tax on 
incomes taxed both in Travancore and in British 
India, see Supplement No.3, page 479. 

-----------------------------------------------------------------
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AtTSTRAIJA-VICTORIA. 

PAGE 311. Introductory.-Add to first sentence:­
and (as amended) for 1923-24. 

1. Income Charged.-Add to last sentence of second 
su~paragraph:-

-see fifth su~paragraph below, for 1923-24. 

Add as fifth sub-paragraph:-
From the. year of assessment, 1923-24 inclusive, 

.. income" includes money derived by way of royalty 
or bonuses, and premiums, fines etc. paid in 
connection with leasehold estates, also any payment 
received by a lessee upon the assignment or transfer 
of a lease to another person, after deducting the 
portion (if any) which is properly attributable to 
the transfer of any tangible assets belonging to the 
lessee, and so much of any fine, premium etc., or of 
any sum paid by the lessee for the assignment or 
transfer of the lease as is properly attributable to 
the period of the lease unexpired at the time of 
assignment or transfer by him. 

Add as sixth su~paragraph :-
From the year of assessment, 1923-24 inclusive, 

.. income" includes 5 per cent. of the capital amount 
of a retiring allowance or gratuity which is paid in 
a lump sum. 

-----------------------------------------------------------------_. 
Add as seventh su~paragraph :-

From the year of assessment, 1923-24 inclusive, 
.. income" includes the proceeds of the sale of trading. 
stock after 30th June, 1922 (whether included in the 
sale of a business or not). 
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AUSTRALIA-VICTORIA-€Ontinued. 

PAGE 313.-Add to (iv) :-
(From the year of assessment, 1923-24 inclusive, 

all losses and outgoings not of a capital nature, 
including commission, discount, travelling expenses, 
interest and expenses actually incurred in gaining or 
producing the assessable income.) 

Add to (v):-
(From the year of assessment, 19"...3-24 inclusive, 

all rates and taxes actually paid during the basic 
year under any Act of the Parliament of Victoria 
except the Income Tax Acts.) 

Add to (vii) :-
(From the year of assessment, 1923-24 inclusive, 

the provisions as to deduction of interest are as shown 
in the addition to (iv) above.) 

Add to (ix) :-
(For years of assessment from 1923-24 inclusive, 

see page 311, paragraph I, fifth sub-paragraph.) 

Add to (xii) :-
(From the year of assessment, 1923-24 inclusive, 

a percentage allowance for diminished value by wear 
and tear, during the year of income, of machinery, 
implements, utensils, rolling-stock and articles 
(including beasts of burden and working beasts) 
used by the taxpayer for the purpose of producing 
income, such wear and tear not being of a kind that 
may be made good by repairs; the provision 
mentioned in the second sentence of (xii) continues to 
apply-and the deduction under (xi) is taken into 
account in computing the allowance under this 
SUbsection.) 
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AUSTRALIA-VICTORIA-continued. 

PAGE 314.-Add, between subsection (xvii) and the 
final sub-paragraph :-

The following deductions are also allowed, without 
any restriction as to the residence or total income of 
the taxpayer:-

(xviii) From the year of assessment 1923-24 inclu­
sive, where a taxpayer, who is the lessee 
under a lease or the assignee or transferee of 
a lease, has paid' on or after 1st July, 1922, 
any fine, premium or similar consideration for 
a lease or the renewal of a lease or a sum for 
the assignment or transfer of a lease of pre­
mises or machinery used for the production of 
income, the Commissioner may allow as a 
deduction the amount obtained by dividing 
the sum so paid by the number of years of 
the unexpired period of the lease at the date 
the amount was so paid. The aggregate 
of the deductions so allowed is not to exceed 
the sum so paid. 

A deduction calculated on a similar basis 
is allowed for the annual sum necessary 
to recoup the ~xpenditure on improvements 
on land made under covenant with the lessor 
by a lessee who has no tenant'rights in the 
improvements. 

(xix) Employer's contributions to approved benefit 
or pension funds for employees. 

PAGE 315. Sub-section (d), line 8:­
For" has " read" have". 

Sub-section (j).- Add :-
Wastage of a lease or loss occasioned by the 

expiration of a lease. (See, however, addition to 
deduction (xii), page 313, and also dedpction (xviii), 
page 314.) 

------------------------------------------------------------------
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AUSTRALIA-VICTORIA-continued. 

,-----------------------------~--------.----------------------~------. 

PAGE 317. Second sub-paragraph.-Add:-
The rates of tax for the year ending 30th June, 

1924, are the same as those for the year ending 
30th June, 1923. 

PAGE 318. Paragraph 12.- Add :-
As regards years of assessment from 1923-24 

inclusive, the duty is in general due and payable 
thirty days after the service by post of a notice of 
assessment-the date of payment must not be before 
the 1st January in the year of assessment. If any 
tax is not paid within one month after the due date, 
10 per cent. per annum on the unpaid sum is added. 
The Commissioner may at discretion remit any part 
of the additional tax, or may permit payment of tax 
to be made by instalments. . 

Claims for repayment of tax paid in excess, in 
connection with assessments made after 1st July, 
1922, must be made within three years of the date of 
payment. 

PAGE 320.-VIII. TABLE OF ACTS.-Add:­
Income Tax Act, 1923. (No. ~13.) 
Income Tax Acts Amendment Act, 1923. (No. 

3319.) 

-----------._._-------------------------------------------------_._--
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ISLE OF MAN. 

,-------------------------------------------------------------~---

PAGE 359. Introductory.-
After .. 1923-24 " add .. and 1924-25". 

l>AGE 361. 9 .. Rates of Tax.- Add :-
For the year 1924-25 the rates are as follows :­

Rate of Tax 
in the £. 

If the total income does not exceed £500 lOd. 

" exceeds 

". £1,000 Is. Old. 
" £1,500 Is. 3d. 

£1,500 Is. Std. 

---------------------------------------------------------------~-

IRISH FREE STATE (SAORSTAT EIREANN). 

PAGE 419. Second sub-paragraph.-Add:-
The Free State income tax and super-tax legislation 

for 1924-25 is sUIllmarised on pages 481-482 (Sup­
plement No.3). 

PAGE 422. Insert at end of the text:-
Life Assuranc~Companies in Great Britain 

and Northern Ireland. 
The Inland Revenue (Adaptation of Taxing Acts) 

First Supplemental Order, 1924 (No. 3 of 1924), 
contains the following provisions, with effect as from 
6th April, 1923:-

For purposes of relief in respect of life insurance 
premiums pai!i to any insurance company legally. 
established in any British possession (Income Tax 
Act, 1918, Section 32, sub-section 1 (a) ), and for 
purposes of assessment of any assurance company 
having its head office in any British possession 
(Income Tax Act, 1918, Schedule D, Case III, 
Rule 3 (2), proviso) the words" British possession .. 
include Great Britain and Northern Ireland. 

-----------------------------------------------------------------
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